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برنامه نوسازی گمرک ابلاغ شد
بامداد جنوب: وزیر امور اقتصادی و دارایی در راستای اجرای سند راهبردی 
»رشــد عدالت‌محورـ اقتصاد برای همه« طرح نوســازی نظام گمرکی کشــور را 
به عنوان یکــی از ابرپروژه‌های کلیــدی این وزارتخانه ابلاغ کرد تــا با تمرکز بر 
هوشمندسازی فرآیندها و تسهیل تجارت خارجی، چالش‌های ساختاری گمرک 

برطرف شود.
در ابلاغیه سید علی مدنی‌زاده به دســتگاه‌های تابعه این وزارتخانه تأکید شده 
اســت که این ابَرَپروژه با هدف کاهش بوروکراسی، مقابله با فساد و افزایش شفافیت 
در زنجیره واردات و صادرات طراحی شده و به طور مستقیم به اولویت‌های راهبردی 
مانند اقتصاد دیجیتال و حکمرانی هوشــمند مرتبط است. اجرای این طرح نه تنها 
زمان ترخیص کالا را به ســه روز کاهش می‌دهد، بلکه با استقرار مسیر سبز تجارت 
و دیجیتالی‌سازی کامل فرآیندها، رتبه ایران در شاخص‌های بین‌المللی تجارت را 

بهبود خواهد بخشید.
وزیر امور اقتصادی و دارایی در آبان ماه در ســفر به خراســان رضوی با اشاره به 
چالش‌های موجود در فرآیندهای گمرکی از تدوین طرح جامع ساماندهی گمرکات 
و تشکیل ســتاد تحول گمرکات در ســاختار وزارت اقتصاد خبر داد و خاطرنشان 
کرد: برای این طرح جامع، چهار محور پیش‌بینی شــده که اصلی‌ترین آن مدیریت 

یکپارچه مرزی است.
مدنی زاده چهار محور اصلی این ساماندهی را شامل آمایش گمرکات، واگذاری 
برخی گمرک‌ها به بخش خصوصی، هوشمندسازی فرآیندها و اصلاح سیاست‌های 

ارزی و تجاری عنوان کرد.
به گفته وی، در حال حاضر حدود ۲۳ نهاد مختلف در گمرکات مســتقر هستند 
و تنها ۱۰ گمرک اصلی سهم عمده تجارت خارجی را بر عهده دارند، بنابراین تمرکز 

فعالیت‌ها بر این مراکز کلیدی قرار خواهد گرفت.
وزیر اقتصاد با اشــاره بــه نقش بخش خصوصی در این تحــول، توضیح داد که 
واگذاری گمرکات فرعی به بخش خصوصی از طریق سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌ها 
و تجهیزات مانند دســتگاه‌های ایکس‌ری، انجام تشــریفات حاکمیتی را توســط 

گمرک حفظ می‌کند و در عین حال بهره‌وری را افزایش می‌دهد.
هدف‌گذاری کاهش زمان ترخیص به ســه روز و استقرار مسیر سبز تجارت در 
چارچوب این ابَرَپــروژه، تحلیل تصاویر ایکس‌ری با هــوش مصنوعی، بازطراحی 
مدل‌های مدیریت ریسک هوشمند و استقرار سامانه یکپارچه مرزی از دستاوردهای 
پیش‌بینی‌شــده است که به کاهش توقف در فرآیند تجارت فرامرزی کمک خواهد 

کرد. 
با اجرای این ابر پروژه گمرک الکترونیک به حلقه رابط میان نظام مالیاتی، شبکه 
بانکی و نظام ارزی تبدیل می‌شود و نماد واقعی اقتصاد هوشمند را تشکیل می‌دهد. 
این پروژه با دیگر ابرپروژه‌های وزارت اقتصاد مانند هوشمندســازی نظام مالیاتی، 
طرح اعتبار ملی، طرح رویش برای جاری‌سازی ثروت راکد، مولدسازی دارایی‌ها و 
تأمین مالی ۲۰ طرح پیشــران کشور هم‌افزایی دارد و تحت نظارت مستقیم وزیر و 

مسئولیت اجرایی گمرک جمهوری اسلامی ایران پیگیری می‌شود.

 گردشگری بوشهر  گردشگری بوشهر 
هنوز مقصد نشده استهنوز مقصد نشده است

سکه ۱۳۱ میلیون را رد کرد

۴

۴

 نیمی از شهر‌های ساحلی استان 
استخر عمومی ندارند

۷

 در صفحه ۵ بخوانید

 در صفحه ۲ بخوانید

گندم، جو و خرما در استان بوشهر 
شناسنامه‌دار می‌شود

 حضور سران قوا در دانشگاه‌ها؛ 
دانشجویان از دغدغه‌هایشان برای ایران گفتند

رونمایی از کتاب »شانکی« آریاساسول 
با حضور نمایندگان مجلس

۳

نیروهای مسلح در آمادگی 
کامل هستند

۲

ثبت‌نام 11 هزار دانش‌آموز 
بوشهری در طرح ایران دیجیتال

۵

گرامیداشت روز دانشجو در دانشگاه 
علوم پزشکی بوشهر برگزار شد؛

بررسی بامداد جنوب از علل عقب‌افتادگی گردشگری استان بوشهر؛

بامداد جنوب: آئین‌نامه جبران قدرت خرید اقشــار متوسط و کم‌درآمد جامعه در 
جلسه امروز هیات دولت به منظور حمایت معیشتی و کاهش فشارهای تورمی بر خانوارها، 
به تصویب رســید. یکصد و سی و چهارمین جلســه هیات دولت عصر امروز )یکشنبه 
شانزدهم آذرماه ۱۴۰۴( به ریاست مسعود پزشــکیان برگزار شد. در آغاز این نشست، 
رئیس‌جمهور با ابراز تأسف عمیق از حادثه تلخ رخ‌داده برای خانواده سقاب‌اصفهانی ضمن 
ابلاغ پیام تســلیت، از ایشان دلجویی کرد. سقاب‌اصفهانی نیز در سخنانی با قدردانی از 
توجه رئیس‌جمهور و اعضای هیات دولت، تأکید کرد که با عزمی راســخ‌تر از گذشته، بر 
پیمان خویش برای اجرای دقیق مأموریت‌های محوله از ســوی مردم و رئیس‌جمهور 
پایبند است. در ادامه جلسه، رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست گزارش مبسوطی از 
اقدامات دولت چهاردهم در حوزه کاهش و کنترل آلودگی هوا ارائه کرد. بر اســاس این 
گزارش، طی دوره فعالیت دولت، بیش از ۵۰۰ هزار دستگاه خودروی فرسوده از رده خارج 
و اسقاط شده است؛ رقمی که در مقایسه با اسقاط ۲۰۰ هزار خودرو طی سال‌های پس از 
تصویب قانون هوای پاک، جهشی چشمگیر در اجرای تکالیف قانونی محسوب می‌شود.

شــینا انصاری همچنین برنامه جایگزینی و برقی‌ســازی ۲۰ هزار موتورســیکلت 
فرسوده تهران با اولویت موتورهای کار و تولید ۴۲۰ میلیون لیتر مازوت کم گوگرد توسط 

شرکت‌های دانش‌بنیان برای نیروگاه‌ها را تشریح کرد.
در بخش دیگری از جلسه، وزیر کشور گزارشــی از آخرین وضعیت مدیریت انرژی 
در حوزه تأمین سوخت زمســتانی نیروگاه‌ها ارائه داد و بر ضرورت بسیج عمومی برای 
صرفه‌جویی در مصرف انرژی و مشارکت فعال آحاد جامعه در مدیریت مصرف تأکید کرد. 
در جلســه هیات دولت همچنین آیین نامه اجرایی »ارائه خدمات پایه سلامت به اتباع 
خارجی«؛ »اختصــاص اعتبارات لازم از محل بند »م« قانون الحاق برخی مواد به قانون 
تنظیم بخشــی از مقررات مالی دولت )مصوب ۱۳۹۲( به اســتان‌های فارس، اصفهان، 
گیلان و کرمانشاه با هدف جبران خســارات ناشی از زلزله، سیل، طوفان و آب‌گرفتگی 
شدید در زمستان ۱۴۰۳ و نیز زلزله سال ۱۴۰۴« و »جبران قدرت خرید طبقات متوسط 

و کم‌درآمد جامعه« به تصویب رسید.

بامداد جنوب: مدیرکل حفاظت محیط زیســت استان بوشهر از پاکسازی یکی از 
دشت‌های مهم زنده‌گیری پرنده در معرض خطر انقراض هوبره از تله‌های زنده گیری خبر 
داد. به نقل از مهر، عبدالرحمن مرادزاده با اعلام این خبر گفت: هر ساله و در ایام فصل پاییز 
برخی افراد سودجو در دشت‌های مستعدی که پرنده در معرض خطر انقراض هوبره در 
حال زمستان گذرانی است اقدام به گذاشتن تله‌هایی برای زنده گیری این پرنده کمیاب 
می‌کنند. مدیرکل حفاظت محیط زیست استان بوشهر افزود: بدین منظور در یک اقدام 
به موقع و در گشتی مشترک با یگان‌های حفاظت شهرستان دشتستان و پاسگاه محیط 
بانی حله این تله‌ها که در بخشــی از حوزه استحفاظی شهرستان دشتستان ایجاد شده 
بودند تخریب شد. وی گفت: در این راستا بیش از ۳۰۰ تله زنده گیری این پرنده در معرض 
خطر انقراض تخریب و تمامی مسیرهای مسدود شده منتهی به این تله‌ها که بالغ بر بیش 

از ۸ کیلومتر می‌شدند مورد تخریب قرار گرفت.
فرمانده یگان حفاظت محیط زیســت استان بوشهر در تکمیل خبر افزود: به موجب 
اصلاحیه مصوبه شماره ۴۴۲ شورای عالی حفاظت محیط زیست برای هر قطعه هوبره 
)بالــغ، جوجه و تخم( مبلغ یک میلیارد و ۱ ۸۴ میلیــون و ۳۸۳ هزار ریال معادل ۱۱۸ 

میلیون و ۴۳۸ هزار و ۳۰۰ تومان علاوه بر مجازات کیفری در نظر گرفته شده است.
وی افزود: همشــهریان و دوستداران طبیعت می‌توانند در صورت مشاهده هر گونه 
تخلف گزارشات خود را به نزدیک ترین اداره یا پاسگاه محیط بانی اطلاع داده و یا تماس 
حاصل بگیرند، یگان حفاظت محیط زیســت این آمادگی را دارد که به صورت قاطع با 

متخلفان زیست محیطی برخورد نماید.

تصویب آئین‌نامه جبران قدرت خرید 
اقشار متوسط و کم‌درآمد جامعه

 تخریب ۳۰۰ تله زنده‌گیری »هوبره« 
در استان بوشهر

بامداد جنوب: مدیرکل صنعت، معدن و تجارت بوشهر اعلام کرد: رسوب نکردن 
ثروت تولیدی پتروشیمی‌های منطقه ویژه اقتصادی پارس در بانک‌های این استان و 
فرار آنها به دیگر نقاط کشور را از مهم‌ترین دغدغه‌ها و مانع برای توسعه صنعتی در این 

استان دانست.
نصرالله کشاورز گفت: بخش عمده ثروت تولیدشده در این استان از محل فعالیت ۲۸ 
مجتمع پتروشیمی مستقر در منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس است، اما این ثروت در 

این استان رسوب نمی‌کند.
کشــاورز تأکید کرد: اگر تنها ۱۰ درصد از ثروت تولیدشــده در اســتان بوشهر در 
بانک‌های این استان باقی بماند، به توسعه کمی و کیفی حوزه صنعت کمک خواهد کرد 
و می‌توان صنایع پایین‌دست پتروشیمی را توسعه داد تا از خام‌فروشی فاصله بگیریم و 
ارزش‌افزوده بیشتری ایجاد کنیم. باوجوداینکه بوشهر از نظر تولید ثروت جزو سه استان 
برتر کشور است، اما بانک‌های این استان در رتبه‌های آخر قرار دارند و منابع مالی حاصل 
از تولید ثروت به حســاب‌های خارج از این استان منتقل می‌شود، این امر مانع توسعه 

صنعتی بوشهر شده است.
کشاورز همچنین خواستار پیگیری جدی نمایندگان مردم این استان در مجلس 
شورای اسلامی، دستگاه‌های حاکمیتی و مجموعه‌های ذی‌نفوذ در تهران برای استفاده 

از منابع تولید شده در استان بوشهر شد.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت بوشهر درباره وضعیت صنعتی این استان گفت: 
در زمان حاضر ۵۵۰ واحد صنعتی فعال در اســتان بوشهر حدود ۲۰ هزار شغل ایجاد 

کرده‌اند که برای این استان ثروتمند کافی نیست.
کشاورز درباره ارجاع پرونده‌های اختلافی بخش صنعت، معدن و تجارت به مراجع 
قضایی گفت: گزارش‌های میدانی و مردمی نقشــی مهم در کاهش ارجاع پرونده‌ها به 

مراجع قضایی دارد.
وی بیان کرد: بســیاری از موارد پیش از آنکه به دســتگاه قضایی برســد، از سوی 
گروه‌های همراه به ما گزارش‌شــده و پس از بررســی کارشناسی، از تبدیل موضوع به 

پرونده جلوگیری می‌کنیم.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان بوشهر افزود: هدف ما این است که موضوعات 
قبل از ورود به حوزه قضایی، کارشناسی و مدیریت شوند تا هم فرآیند رسیدگی بهینه 

شود و هم اختلافات سریع‌تر حل شود.
کشــاورز درباره حوزه نظارت بر بازار کالاهای اساســی توضیح داد: براساس قانون 
انتزاع از سال ۹۸، نظارت بر تأمین، تولید و توزیع مواد غذایی بر عهده جهاد کشاورزی 
قرارگرفته اســت. وی ادامه داد: بارها در نشســت‌های عمومی درباره افزایش قیمت 
کالاهایی مانند برنج از ما مطالبه می‌شــود، اما رسیدگی به این موضوع خارج از شرح 

وظایف اداره کل صنعت، معدن و تجارت است.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان بوشهر روند رسیدگی به تخلفات را توضیح 
داد: برای تخلفات اقتصادی، ۴۹ عنوان تخلف در قانون وجود دارد که پرونده آنها پس از 
تکمیل برای صدور رأی به تعزیرات ارسال می‌شود؛ اما در تخلفات غیر اقتصادی، اتاق 
اصناف موضوع را به نیروی انتظامی اعلام می‌کند و اعمال ماده ۲۸ شــامل تذکر و در 

صورت تکرار پلمپ واحد صنفی انجام می‌گیرد.
وی با اشاره به محدودیت‌های منابع انسانی گفت: همه مأموریت‌های چهار اداره‌کل 
سابق در یک ســاختار به نام اداره کل صمت ادغام شــده و مأموریت‌ها گسترده‌تر از 
گذشــته است، اما با کمک بخش خصوصی و سایر نهادها نسبت به تحقق همه اهداف 

برنامه هفتم توسعه اهتمام جدی داریم.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت اســتان درباره قیمت‌گذاری کالاهای اساسی نیز 
توضیح داد: از ســال ۱۳۹۸ وظایف نظارت بر توزیع و قیمت کالاهای اساسی از وزارت 
صمت به وزارت جهاد کشاورزی واگذار شده است و پرونده‌های متخلفان در این حوزه 

توسط بازرسان جهاد کشاورزی تشکیل و به تعزیرات حکومتی ارسال می‌شود.
وی افزود: با این حال در کنار ســازمان جهاد کشــاورزی هستیم و در گشت‌های 

مشترک با محوریت جهاد مشارکت داریم.

خروج سرمایه، اجازه شکل‌گیری 
صنایع پایین‌دستی را نمی‌دهد
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بامداد جنوب: رئیس ســتاد کل نیروهای مســلح با بیان اینکه 
نیروهای مسلح در آمادگی کامل اطلاعاتی و عملیاتی قرار دارند، تصریح 
کرد: ترکیب دانش روز با ایمان الهی، ستون اصلی اقتدار نیروهای مسلح 

است.
سرلشکر ســید عبدالرحیم موسوی در مراسم 16 آذر در دانشکده و 
پژوهشکده فرماندهی و مدیریت ولایت سپاه گفت: ترکیب دانش روز با 
ایمان الهی، ســتون اصلی اقتدار نیروهای مسلح است و این مسیر باید 
به‌عنوان الگوی راهبردی در مراکز آموزشــی دنبال شــود. علاوه بر این، 

بهره‌گیری از فناوری‌های نوین، پژوهش‌های راهبردی و هوش مصنوعی، 
بخشی از جهاد علمی نیروهای مسلح است که نباید از آن غافل شد.

وی بیان کــرد: جوانان انقلابی، با روحیــه و خوش‌فکر در نیروهای 
مسلح، با ایمان به خدا و فراگیری دانش به‌روز توانستند پیشرفت‌های 

بزرگی را در بخش‌های مختلف نیروهای مسلح رقم بزنند.
رئیس ســتاد کل نیروهای مسلح، انســجام ملی و امیدآفرینی را 
از دیگر گزاره‌های راهبردی پیش روی دانشــجویان قلمداد کرد و افزود: 
نقش دانشجویان در تولید روایت‌های امیدبخش و تقویت انسجام ملی، 

هم‌سنگ با مأموریت‌های عملیاتی آنان است.
سرلشکر موسوی با اشــاره به تحولات عرصه‌های جنگ ترکیبی و 
شــناختی، آمادگی برای جنگ‌های نوین را ضرورتی راهبردی دانست و 

دانشجویان را به مطالعه و تمرین سناریوهای نوین دفاعی فراخواند.
وی همچنین تأکید کرد: ضرورت تعامل مراکز آموزشــی نظامی با 
دانشگاه‌ها و پژوهشگاه‌های ملی همواره مورد تاکید ستاد کل نیروهای 
مسلح بوده اســت تا جریان دانش و نوآوری به‌صورت هم‌افزا در خدمت 

اقتدار ملی قرار گیرد. 

نیروهای مسلح در آمادگی کامل هستند

بامداد جنوب: نخســت وزیر قطر ضمن رد ادعاهای رژیم صهیونیستی 
درباره حمایت مالی دوحه از جنبش حماس، تأکید کرد: هرگونه مشــکلی با 

ایران پیامدها و تاثیرهایی بر کشورهای منطقه خواهد داشت
به نقل از ایسنا، محمد بن عبدالرحمان آل ثانی نخست وزیر و وزیر خارجه 
قطر گفت: روابط ما با حماس به درخواســت آمریکا و از حدود ۱۳ سال پیش 
آغاز شــد. ما در معرض انتقادات و حملاتی به دلیل میزبانی از جنبش حماس 
قرار گرفتیم. حمایتی که ما ارائه می‌کنیم به نفع ساکنان نوار غزه است نه برای 

حماس. 
طبق گزارش الجزیــره، وی افزود: صلح در منطقه بدون مشــارکت تمام 
طرف‌ها امکان‌پذیر نیســت. زمانی که یک میانجی در معرض بمباران از سوی 

یکی از طرف‌های درگیر قرار می‌گیرد، امری غیر اخلاقی و نادرست است.
نخست وزیر قطر ادامه داد: ما شاهد گمراه‌سازی و دروغ‌هایی برای مخدوش 
کردن وجهــه خود بودیم. ما همــواره خواهان حل نزاع‌هــا از طریق راه‌های 
دیپلماتیک هستیم. ما به حمایت از ملت فلسطین ادامه می‌دهیم اما از بازسازی 

چیزی که دیگران آن را تخریب کرده‌اند، حمایت مالی نمی‌کنیم.
آل ثانی گفت: ساکنان غزه نمی‌خواهند سرزمین خود را ترک کنند و هیچ 
کسی نباید آنها را به این کار مجبور کند. نقض آتش‌بس ادامه دارد و این مسأله 
می‌تواند منجر به از سرگیری جنگ شود. ما نمی‌توانیم گروگان دستورکارهای 

حزب راست افراطی باشیم که برای از بین بردن فلسطینی‌ها تلاش می‌کند.
وی همچنین درباره ایران گفت: بســیار مهم است که به راهی برای احیای 
مذاکرات درباره برنامه هسته‌ای ایران دست یابیم. در صورتی که اقداماتی علیه 

ایران اتخاذ شود تمام کشورهای منطقه تأثیر می‌پذیرند.

 هرگونه مشکل با ایران تاثیراتی
 بر کشورهای منطقه می‌گذارد

بامداد جنوب: عضو شورای مرکزی حزب اعتماد ملی تصریح کرد: دانشگاه 
باید محیط امنی باشد که دانشجو توان گفت‌وگو، شنیدن نظر مخالف، تحمل، 

مسئولیت‌پذیری و همکاری جمعی را تمرین کند.
الهام فخاری در مراســم روز دانشــجو در بوشهر با اشــاره به اینکه دانشگاه 
نمی‌تواند از توسعه سیاسی جدا باشــد، گفت: دانشگاه باید محیط امنی باشد 
که دانشــجو توان گفت‌وگو، شــنیدن نظر مخالف، تحمل، مسئولیت‌پذیری و 

همکاری جمعی را تمرین کند.
بــه نقل از اتحاد خبر، وی دانشــگاه را قلب تپنده توســعه ملی توصیف و بر 
ضرورت بازســازی اعتماد و ارتقای نقش دانشگاه در مسیر پیشرفت سیاسی، 

اجتماعی و علمی کشور تأکید کرد.
عضو شــورای مرکزی حزب اعتماد ملی افزود: دانشگاه اگر نتواند به هویت 
ملی، هویت فردی و انسجام اجتماعی شکل بدهد، آثار این کاستی به سرعت در 

بازار کار، جامعه و روند توسعه کشور دیده می‌شود.
فخاری با بیان برخی خطاها و سوءتدبیرها در سال‌های گذشته گفت: یکی 
از راه‌های نفوذ دشمن، تضعیف نهاد دانشگاه است. ما باید از اشتباهات گذشته 
درس بگیریم، فضای اعتماد را بازسازی کنیم و گفت‌وگو را به‌عنوان مسیر اصلی 

توسعه بپذیریم.
وی با اشاره به برنامه‌ریزی بلندمدت قدرت‌های بیرونی علیه ایران، بیان کرد: 
همــان قدرتی که دهه‌ها پیش در ۱۶ آذر نقش داشــت، امروز نیز با روش‌هایی 
پیچیده‌تر به‌دنبال تخریب نهادهای ملی، به‌ویژه دانشگاه، است. ایران سرزمین 

ریشه‌دار و هویتی است که قابل معاوضه با هیچ چیز نیست.

دانشگاه باید محل تمرین گفت‌وگو باشد

بامداد جنوب: سخنگوی دولت تصریح کرد: امروز کشور نه از سیم کارت 
سفید بلکه از کاهش سرمایه‌های اجتماعی ضربه می‌خورد.

فاطمه مهاجرانی در جمع دانشــجویان یزد گفت: بنده نیز به همراه تعداد 
دیگری از افراد مانند سیاســیون و اهالی رسانه که تعداد آنها به ده‌ها هزار نفر 
می‌رســد، ‌در جریان ایام جنگ ۱۲ روزه بنا بــه مصلحت نهادهای مربوطه، از 
سیم کارت سفید برخوردار شدم والا شخصاً با این اقدام مخالفم و از همین رو 

نیز در دولت پیگیر رفع فیلترینگ هستیم. 
وی باتأکید بر این که آنچه امروز به کشــورمان ضربه وارد می‌کند، نه سیم 
کارت سفید بلکه کاهش سرمایه‌های اجتماعی و کاهش اعتماد دولت - ملت 
اســت، گفت: آن چیزی که باعث می‌شــود علی رغم همه تلاش‌های دولت، 
وضعیت اقتصاد کشــور این چنین باشد به این خاطر است که سال‌های سال 

نگذاشته‌ایم که علم بر اقتصاد کشورمان حاکم شود.
سخنگوی دولت بیان کرد: به طور قطع دولت با شناخت نسبت به وضعیت 
حاکم وارد میدان شــده و صد البته که دولت چهاردهم هم می‌دانســت و هم 
معتقد اســت که می‌تواند در جهت رفع این مشکلات به شرط همراهی مردم 

گام بردارد.

کشور از کاهش سرمایه‌ اجتماعی ضربه 
می‌خورد نه سیم کارت سفید

بامداد جنوب: معــاون اول رئیس‌جمهور با تاکید بر عزم دولت چهاردهم بر 
کسب جایگاه اول منطقه‌ای در زمینه علم و فناوری، تصریح کرد: با پیشرفت علمی 
قادر با پاسخگویی مطالبات مردم خواهیم بود تا آنها نتیجه پیشرفت علم و فناوری 

را در زندگی خود حس کنند. 
محمدرضا عارف درباره رویکرد دولت چهاردهم نســبت به دانشــگاه و علم و 
فناوری، گفت: با وجود همه مشکلات از جمله تحریم‌ها، روند رشد علم و فناوری 
کشور خوب بوده است. تلاش ما این‌ است که پیشرفت‌های علمی تاثیر خود را بر 
ســایر حوزه‌ها بگذارد. وی ادامه داد: راهبرد دولت چهاردهم این است که توسعه 
فناوری‌های پیشرفته را در اولویت جدی قرار دهد زیرا در سند چشم انداز توسعه 
تأکید شده است که باید در این زمینه جایگاه اول منطقه را به دست آوریم. از سویی 
با پیشــرفت در این زمینه می‌توانیم مطالبات مردم را پاســخ دهیم و آنها نتیجه 

پیشرفت فناوری را در زندگی خود حس کنند.
معاون اول رییس‌جمهور همچنین درباره لزوم تغییر ساز و کار اداره دانشگاه‌ها، 
بیان کرد: با ســاز و کار اداره فعلی دانشگاه‌ها نمی‌توانیم به جهش در زمینه علم و 
فناوری دست یابیم. انتظار ما از دانشگاه این است که مشکلات و ناترازی‌های کشور 
را حل کند که شــاید اول ناترازی چگونگی اداره دانشگاه باشد و دانشگاه اول باید 

این نوع ناترازی را حل کند.

عزم دولت چهاردهم بر کسب جایگاه 
اول علم و فناوری در منطقه‌ 

محمدمهدی سید ناصری

بامداد جنوب: 72 سال از 16 آذری که خون سه 
دانشجو بر زمین دانشــگاه تهران ریخت می‌گذرد؛ 
شهیدان مصطفی بزرگ‌نیا و احمد قندچی و مهدی 
شــریعت‌رضوی. روزی که بعد از آن به یادشــان، 
دانشجو نام گرفت. کلمه دانشــجو افزون بر اینکه 
مترادف تلاش برای کســب دانش است، پرسش و 
مطالبه‌گری را در دل خود دارد. این موضوع به ایران 

منحصر نمی‌شود و در تمام جهان این گونه است.
هر ســال در چنین روزی مســئولان به سراغ 
دانشجویان می‌روند تا دغدغه‌های آنان را بشنوند. 
امسال رئیس جمهور در جمع دانشجویان دانشگاه 
شهید بهشــتی تهران حاضر شد، رئیس مجلس به 
دانشــگاه فردوسی مشهد رفت و رئیس قوه قضائیه 
هم که زنجان بود در جمع دانشــجویان این شــهر 

حضور یافت.
بدون تهمت زدن، نقد کنیم

در مراسم روز دانشجو در دانشگاه شهید بهشتی، 
تعدادی از دانشجویان شفاف مسائل و دغدغه‌های 
مد نظر خود را درخصوص موضوعات مهم کشــور 
اعم از سیاســی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی در 
حضور رئیس دولت وفاق و وزیران علوم ، تحقیقات و 
فناوری و بهداشت و درمان و آموزش پزشکی مطرح 

کردند.
رئیس‌جمهــور هم پس از شــنیدن ســخنان 
دانشــجویان، صحبت‌هایــش را از ناترازی حرف و 
عمل شــروع کرد، از اینکــه حرف‌ها و عمل‌ها فرق 
دارند. مسعود پزشکیان همچنین گفت: بهتر نیست 
با مهربانی، منطق، دلیل و بدون تهمت زدن و کسی 
را محکوم کــردن حرف‌مان را بزنیم و انتقاد کنیم؟ 
اگر فکر می‌کنید بنده نوعی، نمی‌توانم کاری کنم، 
نمی‌خواهد به مــن فحش بدهید، آن کســی که 
می‌تواند کار کند به میــدان بیاید، بقیه هم کمک 
کنیم تا مشکل را حل کنیم. باید در فضایی برادرانه، 
با وحدت و انسجام، کشور را به جلو ببریم و این نگاه 

برازنده دانشگاه است. 
وی با اشــاره بــه اظهــارات و انتقاداتی که طی 
روزهای گذشته درخصوص مذاکره با آمریکا مطرح 
شده اســت، تأکید کرد: جز خدا و مردم کشورم به 
هیچکس امیدی ندارم. اینکه فکر کنیم کســی در 
بیرون از این ســرزمین می‌خواهد به ما کمک کند، 
خیالی باطل است. باور و اعتقاد من این است که تنها 

باید به خدا و سپس به مردم خودمان تکیه کنیم. 
رئیس جمهور با تأکید بر اینکه مســأله حجاب 
مسأله ســاده‌ای نیســت، افزود: حجاب با دستور 
و تحکم حل نمی‌شــود و باید بــا اقناع عمل کنیم، 

همان‌طور که رهبر انقلاب تأکید دارند، این مسأله 
نیازمند کارِ اقناعی و فرهنگی است. 

پزشکیان با تأکید بر اینکه سرمایه اصلی کشور، 
دانش‌آموزان، جوانان و دانشــجویان هستند، بیان 
کرد: با نســخه نوشتن و شــعار دادن مشکلی حل 
نمی‌شــود، باید پروژه محور عمــل کنیم. همه در 
تبلیغات انتخاباتی می‌گویند یک‌شبه مشکلات را 
حل می‌کنیم اما همه می‌دانیم که این موضوع شدنی 
نیست و تا حالا هم هیچ‌کس نتوانسته یک شبه همه 

مشکلات را حل کند.
وی در مورد موضوع فیلترینگ هم گفت: یکی از 
بزرگ‌ترین مشکلات امروز کشور، مسئله فیلترینگ 
اســت اما نحوه حل کردن آن نیز مســاله‌ای جدی 
است. اینکه من فقط »دستور« بدهم که فیلترینگ 
حل شود کافی نیســت؛ اگر قرار بود با دستور حل 
شود، همان روز اول دستور می‌دادیم و حل می‌شد. 
اما دستور داده‌ایم اینترنت‌هایی که سفید است را هم 
سیاه ‌کنند تا نشان دهند اگر سیاهی ادامه پیدا کند 

چه بلایی سر مردم می‌آید.
استفاده از ظرفیت مجلس دانشجویی

رئیس مجلس شــورای اسلامی هم که در 
مراسم روز دانشــجو در دانشگاه فردوسی مشهد 
شــرکت کرده بود، از دانشــجویان تشکر کرد که 
سخنانشان بر موضوعات و دغدغه‌های اصلی کشور 

متمرکز بود.
محمدباقر قالیباف یکی از چالش‌های اساسی را 
رابطه میان دانشگاه با جامعه، صنعت، فناوری و مردم 
عنوان کرد و افزود: بی‌شک حکمرانی و مسئولان در 

بسترسازی و تسهیل این کار نقش اساسی دارند.
قالیباف با بیان اینکه در برخی از قانونگذاری‌ها در 
عرصه‌های مختلف از ظرفیت این مجلس دانشجویی 
استفاده شده اســت، به راه‌اندازی تشکیلات مرکز 
پژوهش‌های مجلس در برخی اســتان‌ها با هدف 

تمرکززدایی اشاره کرد.
وی همچنین با اشــاره بــه قوانینی که در حوزه 
مبارزه با فساد تصویب شده است، عنوان کرد: یکی از 
زمینه‌های تولید فساد، وجود قوانین تکراری یا ناسخ 
و منسوخ یکدیگر اســت. امروز شاید تورم قانون در 
کشور از تورم در حوزه نقدینگی نیز بیشتر است. مرر 
شــده تمام قوانین کشور را در قالب ۴۹ قانون جامع 
جمع‌آوری کنیم تا مردم به راحتی به آن دسترسی 

داشته باشند.
رئیس مجلس همچنین دربــاره انتقاد یکی از 
دانشــجویان که مجلس را مجلس حداقلی خوانده 
بود، گفت: چنین ســخنانی و اینکه مثلا گفته شود 

یــک نماینده مجلــس، نماینده مردم نیســتند، 
خلاف قانون اساسی اســت ضمن اینکه در محیط 
دانشگاهی نباید چنین صحبت هایی شود؛ این که 
مشارکت پایین است یا به قول یکی از دانشجویان، 
۶۰ درصد مردم رأی نمی دهند، اشکال است اما این 

اشکال در جای دیگر است.
قالیباف با اشاره به انتقادات فرهنگی دانشجویان 
درباره موضوع قانون عفاف و حجاب، بیان کرد: امروز 
بــرای عفاف و حجاب هیچ کمبــود قانونی نداریم. 
معتقدم امروز برخی کســانی کــه موضوع عفاف و 
حجــاب را دنبال می کنند در واقع دغدغه فرهنگی 
و حجاب ندارند بلکه دغدغه سیاسی دارند که برای 

این کار مضر است.
وی بــا بیان اینکه قائل بــه حکمرانی در فضای 
مجازی هستیم، گفت: اینکه امروز فیلترینگ انجام 
شود اما بالای ۷۰ درصد مردم با فیلترشکن‌ها وارد 
فضای مجازی می‌شوند را نمی‌پذیریم چرا که باعث 

آثار ضد امنیتی و ضد اخلاقی برای مردم می‌شود.
عدالت، مهم‌ترین مطالبه دانشجویان

رئیس قوه قضائیه در دیدار با دانشجویان زنجان، 
عدالت را مهم‌ترین مطالبه دانشجویان عنوان کرد و 
گفت: اجرای عدالت در همه زمینه‌ها خواست همه 
انبیا و اولیا الهی اســت و باید به صورت گسترده در 

جامعه محقق شود.
غلامحسین محسنی اژه‌ای همچنین دانشجویان 
را به نقد مسئولانه و استفاده از زبان مناسب در بیان 
مطالبــات دعوت کــرد و افزود: اگر نقــد با ادبیات 
نادرست مطرح شود، اثرگذاری آن کاهش می‌یابد 
و حتی ممکن است دشمنان سوءاستفاده کنند. نقد 
باید در جای درست و با ادبیات صحیح مطرح شود تا 

به اصلاح منجر گردد.
اژه‌ای در بخــش دیگــری از ســخنان خود به 
ناهنجاری‌هــای اجتماعــی و موضــوع حجاب 
پرداخت و بیان کرد: این مســأله تنها وظیفه قوه 
قضائیه نیســت، بلکه همه دستگاه‌ها و آحاد مردم 

مسئول هستند.
وی همچنین به موضوع مبارزه با فساد پرداخت 
و گفت: این مبارزه نه بر اساس جوسازی و فضاسازی 
بلکه باید به‌صورت علمی و حرفه‌ای انجام شــود. در 
این مســیر باید مراقب بود فعالان اقتصادی سالم 

آسیب نبینند و امنیت سرمایه‌گذاری از بین نرود.
رئیس قوه قضائیه تأکید کرد: بررســی‌ها نشان 
می‌دهد روند فســاد از نظر تعداد افراد و حجم ریالی 
رو به کاهش بوده و اقدامات دســتگاه قضایی در این 

زمینه رو به جلو حرکت کرده است.

دانشجویان از دغدغه‌هایشان برای 
ایران گفتند

خـبـر حضور سران قوا در دانشگاه‌ها؛

چرا امارات هیچ مبنای حقوقی 
معتبری درباره جزایر سه‌گانه ندارد؟

حاکمیت بر جزایر، در متن حقوق بین‌الملل، ترکیبی از حق قانونی، سابقه 
تاریخی و اعمال عملی دولت است. تاریخ سکونت، نقشه‌ها، معاهدات، و شواهد 
عملی و صلح‌آمیز از ارکان اساسی اثبات مالکیت محسوب می‌شوند. به همین 
دلیل، تحلیل قضائــی در داوری‌های بین‌المللی همواره بر ارتباط میان حقوق 
مکتوب، واقعیت‌های جغرافیایی و سیاســت عملی تأکیــد دارد. نمونه جزایر 
سه‌گانه ایران ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک دقیقاً در این چارچوب قابل 
بررسی‌اند. ایران بر اساس اسناد تاریخی، حضور مداوم اداری و نظامی و پذیرش 
بین‌المللی نســبی، حاکمیت خود را اعمال کرده اســت، در حالی که ادعاهای 
امارات بیشــتر مبتنی بر ادعاهای تاریخی و سیاسی کوتاه‌مدت است. مطابق 
تحلیل مورفی و رویه قضائی بین‌المللی، پنج مســیر اصلی برای کسب و اثبات 
حاکمیت وجود دارد که در بررسی جزایر سه‌گانه ایران و امارات به‌طور تحلیلی 

قابل اعمال است:
۱. کشف و اشغال جزیره بلاصاحب: ایران در دهه‌های گذشته حضور عملی و 
مستمر بر جزایر ابوموسی و تنب‌ها داشته و این حضور، با توجه به فقدان مالکیت 

مؤثر پیشین، می‌تواند در قالب اثبات حاکمیت مشروع تفسیر شود.
۲. فتح نظامی: در چارچوب حقوق مدرن، فتح نظامی مبنای مشــروعیت 
ندارد و تنها زمانی ممکن اســت مورد بررسی قرار گیرد که با اصل عدم تهدید 
و احترام به حقوق بین‌الملل معاصر همخوان باشــد. در مورد جزایر سه‌گانه، 
شواهد تاریخی و حقوقی نشان می‌دهد که حضور ایران عمدتاً از طریق اعمال 

مستمر و صلح‌آمیز حاکمیت بوده است، نه اشغال نظامی جدید.
۳. موافقت‌نامه بین‌المللی میان دولت‌ها: در ســطح بین‌المللی، معاهدات 
رســمی و توافقات حقوقی، معتبرترین ابزار انتقال یا اثبات مالکیت محسوب 
می‌شــوند. در مورد جزایر سه‌گانه، اســناد دیپلماتیک بین ایران و بریتانیا و 
یادداشــت‌های دوجانبه تاریخی، حاکی از شــناخت ضمنی حاکمیت ایران 

بوده است.
۴. جانشینی دولت‌ها: تغییرات سیاسی منطقه‌ای، از جمله پایان حاکمیت 
اســتعماری بریتانیا بر خلیج فارس، ایران را به‌عنوان دولت جانشین مشروع 
قلمرو جزایر قرار داده اســت؛ امری که در تحلیل‌های حقوقی معاصر، مبنای 

معتبر اثبات مالکیت است.
۵. اعمال پیوسته و صلح‌آمیز حاکمیت: شاخص‌ترین معیار در پرونده‌های 
داوری بین‌المللی، حضور عملی، اعمال مدیریت، فعالیت‌های اداری و اقتصادی 
و عدم اعتراض مؤثر سایر دولت‌هاست. ایران، با استقرار نیروهای اداری، نظامی 
و اقتصادی در ابوموســی و تنب‌ها، الگوی کامل effectivités را ایجاد کرده 
است، در حالی که ادعاهای امارات فاقد استمرار و مشروعیت عملی مشابه است. 
در نتیجه، ترکیب اســناد تاریخی، معاهدات و اعمال عملی مستمر، چارچوبی 
مســتدل و حقوقی برای اثبات حاکمیت ایران بر جزایر سه‌گانه فراهم می‌کند. 
ایــن تحلیل، هم با معیارهای حقوق بین‌الملل کلاســیک و هم با رویۀ قضائی 
معاصر منطبق اســت و به‌وضوح نشان می‌دهد که اثبات حاکمیت تنها بر پایه 
ادعاهای سیاسی یا تاریخی کوتاه‌مدت ممکن نیست، بلکه نیازمند حضور عملی 

و مشروعیت بین‌المللی در طول زمان است.
به‌طور کلی، رویه قضائی بین‌المللی نشــان می‌دهد که اثبات حاکمیت بر 
جزایر تنها از طریق ادعاهای تاریخی یا سیاســی کوتاه‌مدت ممکن نیســت، 
بلکه نیازمند ترکیب مســتمر اعمال حاکمیت، مستندات حقوقی و پذیرش 
ضمنی جامعه بین‌المللی اســت. اختلاف بر ســر جزایر سه‌گانه خلیج فارس 
ابوموســی، تنب کوچک و تنب بزرگ یکی از برجسته‌ترین نمونه‌های معاصر 
پیچیدگی‌های حاکمیت بر جزایر در حقوق بین‌الملل است. تاریخچه جزایر 
سه‌گانه نشــان می‌دهد که ایران، از قرون گذشــته، اعمال حاکمیت اداری، 
مالی و امنیتی داشــته و حضور دولت مرکزی در این مناطق مســتند است. 
منابع تاریخی شامل اسناد دولتی، نامه‌ها و سوابق مالیاتی، حاکی از آن است 
که این جزایر به‌طور پیوســته تحت حاکمیت ایران بوده‌اند. در مقابل، ادعای 
امارات به جزایر عمدتاً بر پایه تفســیرات مدرن سیاسی و قراردادهای دوران 
استعمار بریتانیا است، که از منظر حقوق بین‌الملل معاصر، فاقد کفایت اثبات 
حاکمیت مســتمر و مشروع اســت. مطابق رویه قضائی بین‌المللی، اقدامات 
عملی از مهم‌ترین منابع اثبات حاکمیت هســتند. ایران، در طول سده‌های 
اخیر، اعمال مســتمر حاکمیــت را از طریق حضور نیــروی انتظامی، ایجاد 
تأسیسات عمرانی، جمع‌آوری مالیات، و اداره امور محلی مستند کرده است. 
این اقدامات عملی، در چارچوب اصول اعمال صلح‌آمیز و مســتمر حاکمیت، 
 Pedra Branca مشابه معیارهایی است که در پرونده‌های جزیره پالماس و

توسط دادگاه بین‌المللی مورد تأکید قرار گرفته‌اند.
در مقابل، اقدامات امارات محدود به ادعاهای سیاسی و تلاش برای جلب 
حمایت بین‌المللی بوده اســت و فاقد حضور عملی مستمر و مشروع بر جزایر 
اســت. این شــکاف میان حضور واقعی و ادعاهای سیاســی، بر اساس رویه 
قضائی، معیار اساســی در تعیین مالکیت است. اســناد تاریخی و نقشه‌های 
دوران قاجار و پهلوی نشان‌دهنده مالکیت ایران بر جزایر و ثبت آنها در منابع 
رســمی و بین‌المللی اســت. همچنین، عدم اعتراض موثر دولت‌های ثالث و 
 Pedra ســکوت جامعه بین‌المللی، همانند معیارهایی کــه در پرونده‌های
Branca و Tiran و Sanafir پذیرفته شــد، به نفع تثبیت حاکمیت ایران 
عمل می‌کنــد. از منظر حقوق بین‌الملل، این ســکوت و پذیرش ضمنی، به 

منزله تأیید غیررسمی مالکیت ایران تلقی می‌شود. 
در مجموع، ارزیابی تاریخی، عملی و حقوقی جزایر سه‌گانه نشان می‌دهد 
که ایران مطابق با معیارهای بین‌المللی اعمال حاکمیت، مستندات تاریخی 
و پذیرش ضمنی دیگر دولت‌ها، دارای حاکمیت مشروع و تثبیت‌شده است. 
این تحلیل تطبیقی، جایگاه ایــران را در چارچوب حقوق بین‌الملل و اصول 
اثبــات حاکمیت بر جزایر تقویت می‌کند و نمونه‌ای کاربردی از تلفیق تاریخ، 
عمل و حقوق بین‌الملل قضائی ارائه می‌دهد. تجربه پرونده‌های مشابه نشان 
می‌دهد که »پیروزی حقوقی« لزوماً به معنای »حل مناقشــه« نیست؛ بلکه 
دولت‌ها باید استراتژی‌ای اتخاذ کنند که حقوق را در کنار دیپلماسی، امنیت 
منطقــه‌ای و مدیریت روایــت بین‌المللی قرار دهد. در شــرایطی که امارات 
طی ســال‌های اخیر از ابزارهای رسانه‌ای و سیاســی برای بازتعریف ادعای 
خود بهره گرفته، لازم اســت ایران نیز از رویکردی چندلایه اســتفاده کند: 
مستندسازی دقیق اعمال حاکمیت، انتشار عمومی اسناد تاریخی و حقوقی، 
تقویت دیپلماسی پیشگیرانه، و حضور فعال در نظام‌های حقوقی چندجانبه. 
باتوجه به اســتانداردهای بین‌المللی اثبات حاکمیت، رویه قضائی موجود و 
ارزیابی تاریخی و عملی اعمال‌شــده از سوی ایران، می‌توان نتیجه گرفت که 
حاکمیت ایران بر جزایر سه‌گانه نه یک ادعای سیاسی، بلکه واقعیتی حقوقی 

و تثبیت‌شده است.

یادداشت

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/09/09 هی ــماره 140460324002009843 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
ــای  ــه بلامعــارض متقاضــي آق ــات مالکان در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرف
ــادره  ــي 5320060750 ص ــماره 5320060750 کدمل ــنامه ش ــه شناس ــهریاری ب ــد ش محم
ســعدآباد فرزنــد محمدحســین در ســه دانــگ مشــاع از ششــدانگ یــک قطعــه نخلســتان بــه 
ــع قســمتی از پــاک 2836  اصلــی واقــع در بوشــهر بخــش  مســاحت 92966/52 متــر مرب
ــده  ــك رســمي محــرز گردی ــداری از مال ــا خری حــوزه ثبــت ملــک برازجــان روســتای نظرآق
اســت. لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی میشــود 
ــته  ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک در صورت
ــه  ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش ــد از تاری ــند میتوانن باش
ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 
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آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/09/09 هی ــماره 140460324002009858 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
ــای  ــه بلامعــارض متقاضــي آق ــات مالکان در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرف
ــتان  ــادره از دشتس ــي 5320060750 ص ــماره 0 کدمل ــنامه ش ــه شناس ــهریاری ب ــد ش محم
ــتان  ــه نخلس ــک قطع ــدانگ ی ــاع از شش ــگ مش ــه دان ــه س ــبت ب ــین نس ــد محمدحس فرزن
ــی  ــی از 2836  اصل ــماره فرع ــاک ش ــمتی از پ ــع قس ــر مرب ــاحت 20835/53 مت ــه مس ب
اراضــی نظرآقــا خریــداری از مالــك رســمي محــرز گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور 
ــه  ــی ک ــود در صورت ــی میش ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــاع عم اط
ــد  ــند میتوانن ــته باش ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس اش
ــن اداره تســلیم  ــه ای ــراض خــود را ب ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــن آگهــی ب ــخ انتشــار اولی از تاری
ــت  ــراض، دادخواس ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید ظ ــذ رس ــس از اخ و پ
ــدت  ــاي م ــورت انقض ــت در ص ــی اس ــد. بدیه ــم نماین ــی تقدی ــع قضای ــه مراج ــود را ب خ
مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 
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بامداد جنوب: کتاب »شانکی، هدیه‌ای از دل دریا« به نوشته 
فاطمه محسنی، با حضور علائدین بروجردی و جعفر پورکبگانی، 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی و جمعی از مدیران و مسئولان 
استانی و کشوری سازمان شیلات در کانتر آریاساسول در نمایشگاه 

شیلات، آبزیان و ماهیگیری تهران رونمایی شد.
این کتاب داســتانی با حمایت شرکت پلیمر آریاساسول برای 
کودکان تدوین شده و به فرهنگ‌ســازی برای حفاظت از محیط 

زیست دریایی می‌پردازد.

علائدین بروجردی، نماینده مردم لارســتان خنج، گراش، اوز و 
جویم در مجلس شورای اسلامی، در مراسم رونمایی این اثر ضمن 
قدردانی از تدوین این کتاب، گفت: پیشــنهاد می‌کنم این کتاب 
که یک خلاقیت فکری است به یک فیلم کوتاه یا انیمشن تبدیل 

شود.
وی افزود: این اقدام بســیار شایسته اســت و پیوندی بین این 

ماهی به عنوان نعمت عظیم الهی، دریا و انسان‌ها است.
جعفر پورکبگانی، نماینده مردم بوشــهر در مجلس شــورای 

اســامی نیز ضمن قدردانی از این اقدام گفت: این گام آریاساسول 
بســیار قابل تقدیر اســت که با حمایت محمدرضــا حیدرزاده، 

مدیرعامل این شرکت انجام شده است.
فاطمه محســنی‌زاده، نویسنده کتاب »شــانکی، هدیه‌ای از 
دل دریا« نیــز در این آیین با بیان اینکه این کتــاب یکی از انواع 
داستان‌های محیط زیستی است که به‌طور خاص به ماهی شانک 
زردباله می‌پردازد، گفت: آریاساســول گام‌های مؤثری برای احیای 

ذخایر این ماهی در خلیج‌فارس برداشته است.

رونمایی از کتاب »شانکی« آریاساسول با حضور نمایندگان مجلس 

صنعت نفت ایران در دوره‌ای ایستاده که اتکا به توان 
انسانی نخبه، نه یک شعار توسعه‌ای، بلکه پیش‌شرط 
بقا و پیشــروی در میدان فناوری‌های نوین به شمار 
می‌رود. با وجود چنین اهمیتــی، چالش دیرینه‌ای 
همچنان مسیر ارتقای منابع انسانی را تحت تاثیر قرار 
می‌دهد؛ نبود یک الگوی منسجم برای جذب، پرورش 
و نگهداشت نیروهای متخصص. یافته‌های تحلیلی 
و بررســی‌های مبتنــی بر مدل‌های علمی نشــان 
می‌دهد ایجاد نظام‌هــای حمایتی، جبران خدمات 
منصفانه و طراحی مســیرهای حرفه‌ای شفاف، سه 
رکن تعیین‌کننده در پایداری ســرمایه انســانی‌اند؛ 
مؤلفه‌هایی که غفلت از آن‌ها، خروج نخبگان و کاهش 

انگیزه‌های علمی را تشدید می‌کند.
افزون بر این، تغییرات محیطی و فشار رقابتی در 
حوزه انرژی، ضرورت بازنگری در سیاســت‌های منابع 
انســانی را دوچندان ساخته اســت. کاهش گرایش 
دانش‌آموزان و دانشــجویان به رشته‌های مهندسی 
نفت، افــت جذابیت‌های شــغلی و محدودیت‌های 
ساختاری در مسیر استخدام رسمی، نشان می‌دهد 
نظام تأمین نیروی متخصص در صنعت با چالش‌های 
انباشته مواجه است. در چنین شرایطی، تقویت پیوند 
دانشــگاه و صنعت، توســعه فرصت‌های یادگیری و 
ایجاد مســیرهای ارتقای قابل‌اتکا اهمیت بیشتری 
می‌یابد؛ به‌ویژه برای صنعتی که آینده‌اش وابسته به 
فناوری‌های نوظهور و ظرفیت نسل تازه متخصصان 

است.
در همین چارچــوب، حرکت‌هایی مانند طراحی 
رویدادهای علمی و پژوهشی در سطح ملی می‌توانند 
بخشــی از نیاز صنعت به بازســازی »چرخه تأمین 
نیروی نخبه« را پاسخ دهند؛ مشروط بر اینکه در امتداد 
سیاســت‌گذاری‌های یکپارچه و نگاه کلان به توسعه 
فناوری قرار گیرند. آینده صنعت نفت، در گرو نظامی 
است که بتواند استعدادهای جوان را شناسایی و حفظ 
کند، مسیر رشد آنان را پیوسته و قابل پیش‌بینی سازد 
و از ظرفیت بالقوه نســل تازه برای خلق نوآوری‌های 
پایدار بهره گیرد. اکنون بیش از هر زمان روشــن شده 
که سرمایه انسانی، رکن بنیادین حکمرانی فناوری در 
صنعت نفت است و اتخاذ مدل‌های علمی در مدیریت 

آن، به ضرورتی استراتژیک تبدیل شده است.
با چنین تصویری، جایی که نقش نسل جوان در 
ساخت آینده بیش از هر دوره دیگری برجسته شده، 
توجه به دانشــگاه و فراهم‌کردن مسیر رشد علمی- 
حرفه‌ای معنایــی فراتر از یک اقــدام حمایتی پیدا 
می‌کند و به بخشــی از سیاست‌گذاری کلان صنعت 
مبدل می‌شود. حضور وزیر نفت در جمع دانشجویان 
به مناسبت روز دانشجو، نقطه‌ای قابل‌توجه در امتداد 
همین نگاه بــود؛ حضوری که بر ضرورت بازگشــت 

دانشــگاه صنعت نفت به جایگاه روزهای درخشــان 
گذشته، تقویت ظرفیت علمی و خلاقیت دانشجویان 
و نقش بی‌بدیل آنان در حل چالش‌های کشور تاکید 
داشــت. این رویکرد پیام روشنی به همراه دارد؛ آینده 
صنعت نفت، در اختیار نســلی است که امروز پشت 
نیمکت‌های دانشــگاه نشسته و مسیر آینده کشور، 
جز با توانایی در علم، پژوهش و مهارت‌افزایی، ساخته 

نخواهد شد.
به گزارش خبرنگار شــانا، محســن پاک‌نژاد روز 
گذشــته )16 آذر، یکشــنبه( با حضور در دانشکده 
نفت تهران، از نزدیک در جریان تازه‌ترین فعالیت‌های 
آموزشــی و پژوهشــی این مرکز علمی قرار گرفت و 
گفت: آینده کشور در اختیار شماست و این آینده را جز 

با توانایی در علم و دانش نمی‌توان ساخت.
وی با بیان اینکه دانشجویان ایرانی استعدادهای 
درخشــان دارند، خطاب به دانشــجویان بیان کرد: 
دانشــجوی ایرانی که در دانشگاه‌های معتبر جهان 
می‌درخشــد، حتماً از لحاظ توانایی‌هــای ذهنی و 

هوشمندی، شرایط بسیار ممتازی دارد.
وزیر نفت با اشــاره به اینکه حل مشکلات کشور 
نیازمند به‌کارگیری نســل جدید متخصصان است، 
افزود: امروز برای حل مســائل اقتصادی، فرمول‌های 
علمی وجــود دارد، اما تنها کســانی می‌توانند این 
فرمول‌ها را به‌کار بگیرند و به کشــور کمک کنند که 
دوران آکادمیک و تحصیلی مناســبی را طی کرده و 
با مفاهیم آشنا باشــند، بنابراین اتکای کشور و امید 

مردم به شماست.
پاک‌نــژاد با بیان اینکه توصیه من این اســت که 
واقعــاً درس بخوانیــد، تصریح کرد: گاهــی درس را 
فقط برای نمره می‌خوانیم، امــا این رویکرد صحیح 
نیســت، زیرا آن درس‌هــا نیز آموزه‌هایــی دارند که 
حتماً در فرازونشیب‌های شغلی و زندگی می‌توانند 
کمک‌کننده باشند. عمیق و جدی درس بخوانید تا 

بتوانید به کشورتان خدمت کنید.
وی در بخش دیگری از ســخنان خود با اشــاره به 
جایگاه تاریخی دانشــگاه صنعت نفت بیان کرد: باور 
من این است که دانشگاه صنعت نفت باید به روزهای 
درخشان خود بازگردد. بسیاری از همکارانم که امروز 
در رده‌های ارشــد صنعت نفــت مدیریت می‌کنند، 
دانش‌آموختگان این دانشــگاه هستند. وزیر نفت با 
اشــاره به تأکید صریح معاون اول ریاســت‌جمهوری 
مبنی بر بازگشــت دانشگاه نفت به جایگاه درخشان 
گذشــته خود گفت: آقای عارف بر این موضوع تأکید 
فراوانی دارد و تمام تلاش ما در هم این راستاســت و 

ان‌شاءالله نیز چنین می‌شود.
پاک‌نژاد با دعوت از مشــارکت فکری دانشجویان 
افــزود: آقای شــاکری نیز صاحب‌نظــر در این حوزه 

هستند و ایده‌هایی را دنبال می‌کنند. شما دانشجویان 
نیز اگر ایده‌ای برای بهینه‌سازی شرایط دانشگاه دارید، 

حتماً مطرح کنید.
وی با اشــاره به چالش‌های پیش روی کشــور در 
حوزه‌هایی مانند ناترازی آب، ســوخت و مشــکلات 
اقتصادی، خطاب به دانشجویان گفت: این کارها را چه 
کسانی باید انجام دهند؟ اگر قرار باشد عملیات روانی 
دشمنان این مرز و بوم بر ذهن شــما و ما اثر بگذارد، 
دیگر امیدی باقی نمی‌ماند. این سرزمین در نهایت به 
دست شماســت تا آن را آن‌گونه که شایسته نام ایران 

است، ارتقا دهید.
وزیــر نفت بــا اشــاره بــه رویدادهــای اخیر و 
پیشرفت‌های کشور گفت: در ماجرای دفاع مقدس 
۱۲ روزه، رژیم صهیونیســتی به‌معنای واقعی کلمه 
درمانده شد. پیام‌های رد و بدل‌شده نشان داد افرادی 
که روزی در عرصه‌ دفاعی این ســرزمین از جان خود 
مایه گذاشــتند، امروز نتیجــه‌ی تلاش‌های خود را 
می‌بینند. این مدیریــت و دانش در دیگر حوزه‌های 
علمی، از جمله هوش مصنوعی نیز جلوه‌گر اســت 
و این موفقیت ریشــه در هــوش و توانمندی ذاتی 
ایرانیــان دارد. من این ســخن را با افتخــار و بدون 

هیچ‌گونه اغراق بیان می‌کنم.
پاک‌نژاد با تأکید بر نقش آینده‌ســاز دانشجویان 
تأکید کرد: هــوش ذاتی ایرانی را بــاور کنید، قدر 
خــود را بدانید و از فرصت‌ها اســتفاده کنید. آینده 
این ســرزمین، به شــما و آنچه می‌آموزید و به‌کار 
می‌گیرید، برای رشــد و تعالی مردم شــریف ایران 

چشم دوخته است.
وی همچنیــن در جریــان این بازدیــد، از چند 
کلاس آموزشــی این دانشکده دیدن کرد و با استادان 
و دانشجویان رشته‌های مختلف به گفت‌وگو نشست. 
در این نشست‌ها، دانشــجویان نظرات، پرسش‌ها و 
دغدغه‌های خود در زمینه‌های آموزشی، آینده شغلی و 
نقش‌آفرینی در صنعت نفت را مطرح کردند و ایده‌های 

اولیه خود را به صورت مکتوب ارائه دادند.
ســخنان وزیر نفت در روز دانشجو، نه یک مراسم 
تشــریفاتی، بلکه پرده‌برداری از تصویــری واقعی و 
آینده‌ســاز برای صنعت نفت بود؛ تصویری که در آن 
بار اصلی تحول، بر دوش نسل جوانی قرار گرفته که 
ســرمایه علمی و خلاقیتش بیش از هر زمان دیگری 
تعیین‌کننده مسیر توسعه است. تأکید بر بازگشت 
دانشگاه صنعت نفت به جایگاه تاریخی خود، دعوت 
از دانشــجویان به نقش‌آفرینی در حل مسائل ملی 
و برجسته‌ســازی محوریت ســرمایه انسانی، نشان 
می‌دهد سیاســت‌گذاری امروز صنعت نفت آرام‌آرام 
از قالب‌هــای ســاختاری فاصله گرفته و به ســمت 

حکمرانی آگاهانه بر منابع انسانی حرکت می‌کند.

بامداد جنوب: اعضای فراکسیون نظارت بر صنعت نفت، گاز و پتروشیمی 
مجلس به همراه تعدادی از نمایندگان عضو کمیسیون‌های تخصصی مجلس و 
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی، از مجتمع پالایش گاز بیدبلند خلیج 

فارس بازدید کردند.
مدیرعامل شــرکت پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس در جریان این بازدید 
جایگاه راهبردی این مجتمع را در صنعت انرژی کشور تشریح کرد و گفت: امروز 
در پالایشگاه بیدبلند خلیج فارس در نقطه‌ای ایستاده‌ایم که هر گام آن می‌تواند 
بخشی از مشکلات صنعت پتروشیمی و ناترازی انرژی کشور را حل کند. بیدبلند 
خلیج فارس به‌عنوان بزرگ‌ترین مجتمع پالایش گاز غرب آسیا، حدود شش تا 

هفت درصد گاز کشور را تامین می‌کند.
حسن نشــان‌زاده با اشــاره به مأموریت ویژه این مجموعه در پایان دادن به 
سوزاندن گازهای مشــعل افزود: جمع‌آوری گازهای فلر همواره جزء مطالبات 
جدی دولت و رئیس‌جمهور محترم برای پاســخگویی به نیاز کشور در حوزه 
انرژی بوده اســت. با اجرای طرح عظیم جمع‌آوری گازهای مشعل، ۵۷ مشعل 
به میزان بیش از ۶۶۰ میلیون فوت مکعب در منطقه شــرق کارون جمع‌آوری 
خواهد شــد. این اقدام تنها یک پروژه صنعتی نیست، بلکه یک ضرورت ملی 
اســت؛ چراکه اگر این مسیر متوقف یا با تأخیر انجام شود، فردا فرصت جبران 

نخواهیم داشت.
وی با تأکید بر ابعاد زیســت‌محیطی این طرح تصریح کرد: این پروژه کاملًا 
همسو با سیاســت‌های جهانی کربن‌زدایی است و با ظرفیت فعلی مجتمع، 
ســالانه از انتشار بیش از ۱۷ میلیون تن گازهای گلخانه‌ای جلوگیری می‌شود. 
همچنین حــدود ۸۵ درصد تعهدات وزارت نفت در چارچوب معاهده پاریس با 

اجرای این طرح عظیم پوشش داده خواهد شد.
مدیرعامل بیدبلند خلیج فارس با اشاره به زیرساخت‌های گسترده این طرح 
ادامه داد: بالغ بر ‌هزار کیلومتر خطوط فرایندی خوراک و محصول در بیدبلند و 
این پروژه احداث شده یا در شرف احداث است تا امکان جمع‌آوری گاز از مناطق 

مختلف و انتقال آن برای مصرف و صادرات فراهم شود.

جمع‌آوری گازهای مشعل جزء مطالبات 
جدی دولت است

بامداد جنوب: معــاون اول رئیس‌جمهور، اجرای طــرح ۲۰ هزار مگاوات 
نیروگاه‌های اتمی را به عنوان یک ضرورت و واقعیت انکارناپذیر معرفی و تاکید 
کرد: کاربردهای غیرصلح‌آمیز هسته‌ای در قاموس نظام جمهوری اسلامی ایران 

نیست.
محمدرضا عارف در نشســت کارگروه طرح‌های ویژه با قدردانی از رویکرد و 
عملکرد سازمان انرژی اتمی ایران، اراده دولت چهاردهم برای استفاده حداکثری 
از فناوری‌های هسته‌ای برای کیفیت بخشی به زندگی مردم به ویژه تامین برق 

مورد نیاز کشور با جذب سرمایه‌گذاران بخش خصوصی را مورد تاکید قرار داد.
وی با اشاره به طرح توسعه ۲۰ هزار مگاواتی نیروگاه‌های اتمی، با بیان اینکه 
با بدخواهی کشــورهای غربی، برنامه‌های هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران با 
نگاهی سیاســی و مغرضانه مواجه شد، گفت: در ســال‌های اخیر کشورهای 
جهان متوجه شــدند که جمهوری اسلامی ایران به دنبال استفاده از همه مزایا 
و ویژگی‌های انرژی هسته‌ای است و هیچگاه در پی کاربردهای غیر صلح‌آمیز 
انرژی هســته‌ای نبوده اســت چراکه کاربردهای غیر صلح‌آمیز هسته‌ای در 

قاموس نظام جمهوری اسلامی ایران نیست.
عارف با تاکید بر اینکه در دهه‌های گذشته بارها و در عمل اعلام کرده‌ایم که 
ایران بدنبال کاربردهای غیر صلح‌آمیز هسته‌ای نبوده و انرژی هسته‌ای را تنها 
برای رفع نیازهای خود در بخش‌های مختلف از جمله کشاورزی، امنیت غذایی 
و دارویی با تکیه بر توان داخلی پیگیری کرده اســت، تصریح کرد: کشورهای 
غربی در قبال برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای ایران بد عمل کردند و ما با پیشرفت‌ها 
و دستاوردهای انرژی هسته‌ای در زمینه رادیوداروها پاسخ درخور به آنان در طول 

سالیان گذشته داده‌ایم.
وی با تاکید بر اهمیت فرهنگ‌سازی برای تبیین مصارف و کاربردهای انرژی 
هســته‌ای در زندگی روزمره مردم، یادآور شــد: مردم باید با دیدن دستاوردهای 
ســازمان انرژی اتمی متوجه ضرورت اســتفاده از این منبع مهــم انرژی برای 
کاربردهای صلح‌آمیز در حوزه‌های کشــاورزی و دارویی شوند و مزایای آن را در 

عمل و زندگی خود ببینند.

 ضرورت اجنتاب‌ناپذیر اجرای طرح
 ۲۰ هزار مگاوات نیروگاه‌های اتمی 

بامداد جنوب: رئیس‌جمهوری با انتقاد از ناترازی‌ها در حوزه‌های برق، آب، 
محیط زیست و منابع مالی، عدالت در قیمت‌گذاری بنزین و توجه به معیشت 
همه مردم را ضروری دانســت و تاکید کرد: وضع فعلــی بنزین نه‌تنها عادلانه 

نیست، بلکه به ضرر محرومان است و معیشت آنها را سخت‌تر می‌کند.
مسعود پزشــکیان در آیین گرامیداشت روز دانشــجو در دانشگاه شهید 
بهشــتی تهران گفت: ناترازی بین حــرف و عمل ما چیزی نیســت که تازه 
به‌وجود آمده باشد، یک حرفی می‌زنیم، اما کار دیگری می‌کنیم. این ناترازی‌ها 
همچنان وجود دارند، اما راه‌حل چیســت؟ راه همان وفاق و همدلی و پذیرفتن 

تفاوت‌هاست.
وی با اشاره به سخن یکی از سخنرانان درباره وعده دولت درباره نرخ بنزین افزود: 
تأکید من در این زمینه بر اجــرای عدالت بود. گفتم عدالت را پیاده می‌کنیم. 
هم‌اکنــون چهار میلیارد دلار بنزین در ازای لیتــری ۶۰ هزار تومان می‌خریم و 
به قیمت ۱۵۰۰ تومان به عده‌ای می‌فروشــیم. از سوی دیگر ناچاریم معیشت 
اکثریتی از مردم را که خودرو ندارند و از بنزین ۱۵۰۰ تومانی بهره‌ای نمی‌برند نیز 

سامان دهیم، اما منابع مالی کافی برای آن نداریم. منابع ارزی ما محدود است.
رئیس‌جمهور با بیان اینکه اگر قرار باشــد همچنان با این وضع منابع ارزی، 
بنزین گران بخریم و آن را ارزان به عده‌ای بدهیم و برای تأمین کالاهای اساســی 
ارز نداشته باشیم، این وضع قابل ادامه دادن نیست، گفت: ارزی که صرف واردات 
بنزین می‌شود، متعلق به همه کسانی است که در این کشور زندگی می‌کنند، نه 

فقط عده‌ای که با سوزاندن بنزین ارزان از آن بهره‌مند می‌شوند.
پزشکیان با بیان اینکه فعلاً گفتیم بنزین خودروهای دولتی، بنزین مناطق 
آزاد و خودروهایی که تازه تحویل می‌شوند، ۵ هزار تومان باشد. از این محل هم 
هیچ مبلغی نصیب دولت نمی‌شــود، تصریح کرد: اعتقاد من این است که اگر 
یارانه‌ای وجود دارد، باید به همه مردم برســد. وضع فعلی بنزین نه‌تنها عادلانه 

نیست، بلکه به ضرر محرومان است و معیشت آنها را سخت‌تر می‌کند.

 پزشکیان: یارانه بنزین 
راه نجات صنعت از کلاس درس می‌گذردراه نجات صنعت از کلاس درس می‌گذردباید به همه مردم برسد

وزیر نفت در جمع دانشجویان:وزیر نفت در جمع دانشجویان:

حذف واحدهای قدیمی و ۶۰ ساله 
پتروشیمی از رقابت جهانی 

بامداد جنوب: معاون توسعه و کسب‌وکار شرکت صنایع پتروشیمی خلیج 
فارس اعلام کرد: ادامه فعالیت واحدهای قدیمی صنعت پتروشیمی با قدمت 
۶۰ سال، بدون نوســازی و ارتقای فناوری، آنها را از چرخه رقابت جهانی و حتی 
سودآوری خارج می‌کند. محمود امین‌نژاد در آیین افتتاحیه همایش پتروفن 
۱۴۰۴ با تأکید بر اینکه در عصر جدید، نوآوری و فناوری باید راهبرد اصلی و محور 
تصمیم‌گیری صنایع باشد، گفت: در ایران به‌دلیل تحریم‌های ظالمانه، ارتباط 
با مراکز فناوری جهان محدود شــده و همین مسئله ضرورت توجه به توسعه 

فناوری بومی را بیش از گذشته برجسته می‌کند.
به گفته وی، همایش‌هایی که امروز برگزار می‌شود دیگر حالت شعاری ندارد 
و به یک راهبرد تبدیل شــده‌اند و می‌توانند بخشی از مشکلات حوزه فناوری را 

کاهش دهند و نقش ایران را در بازار رقابتی بین‌المللی حفظ کنند.
معاون توسعه و کسب‌وکار شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس با اشاره به 
قدمت ۶۰ ساله صنعت پتروشیمی ایران و سابقه واحدهایی مانند پتروشیمی 
بندر امام و رازی تصریح کرد: ادامه فعالیت واحدهای قدیمی بدون نوســازی و 

ارتقای فناوری، آنها را از چرخه رقابت جهانی و حتی سودآوری خارج می‌کند.
امین‌نژاد مصرف بالای انرژی در این واحدها را نمونه‌ای از چالش‌های موجود 
دانست و افزود: در صورت عدم پیاده‌سازی نیازهای فناورانه در بستر بومی، آینده 

مطلوبی برای هلدینگ خلیج فارس و صنعت پتروشیمی رقم نمی‌خورد.
وی با اشــاره به پیشــرفت‌های قابل‌توجه کشــور در حوزه فناوری به‌ویژه 
کاتالیست‌ها گفت: در دنیا ۸۹ نوع کاتالیست وجود دارد که ۸۵ نوع آن در کشور 
بومی‌سازی شده اســت. ارزش بازار جهانی کاتالیست ۴۷ میلیارد دلار و سهم 
ایران حدود ۲۸۵ میلیون دلار است و ایران می‌تواند از یک تأمین‌کننده داخلی 
به یک صادرکننده بین‌المللی تبدیل شود.  معاون توسعه و کسب‌وکار شرکت 
صنایع پتروشیمی خلیج فارس با اشاره به تجربه پتروشیمی لرستان و صادرات 
کاتالیســت تأکید کرد: این موفقیت‌ها حاصل تعامل واقعی میان صنعت و 
مجموعه‌های فناور است، نه روابط یک‌طرفه. امین‌نژاد با بیان اینکه در پتروفن 
امسال برای ارزیابی شرکت‌های دانش‌بنیان از ظرفیت معاونت علمی و فناوری 
ریاست‌جمهوری استفاده شده تا ارزیابی‌ها منطبق با استانداردهای روز دنیا انجام 
شود، افزود: امسال جایزه نوآوری فناورانه نیز تعریف شده تا اقدام‌های ارزشمند در 
بهبود فرآیند، تولید محصول جدید یا روش‌های جدید راهبری که اثربخشی آنها 

اثبات شده است، شناسایی، ثبت و در سایر شرکت‌ها پیاده‌سازی شود.
وی ایجاد اکوسیســتم نوآوری در هلدینگ خلیج فارس را اقدامی مهم در 
پیوند صنعت، دانشگاه و شرکت‌های دانش‌بنیان دانست و تأکید کرد: این روند 
دیگر از حالت شعاری خارج شــده و به تعامل واقعی میان مدیران، کارشناسان 
و فعالان فناوری تبدیل شــده است. امیدواریم خروجی عملی این تعامل‌ها در 

نمایشگاه کیش )پتروکِم( به قرارداد منتج شود.
»پتروفن ۱۴۰۴« از ۱۶ آذر به همت شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس 

در پژوهشگاه صنعت نفت آغاز و ۱۸ آذر به کار خود پایان می‌دهد.

دوشنبه    ۱۷  آذر  1404    ۱۷  جمادی‌الثانی    1447    سال دوازدهم     شماره  ۲۹۴۶

گزارشخـبـر

 تولیدمحوری ترمز فناوری 
در پتروشیمی

بامداد جنوب: مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با اشاره به اینکه 
تمرکز صنعت پتروشــیمی در حوزه پژوهش و ساخت داخل باید عمیق‌تر از 
نگاه‌های فعلی باشد، تاکید کرد: شرکت‌های پتروشیمی سال‌ها درگیر مسائل 
تولید، خوراک و چالش‌های روزمره بوده‌اند و همین مســئله سبب شده از حل 

مسائل فناورانه صنعت غافل بمانیم.
حسن عباس‌زاده با بیان اینکه تمرکز صنعت پتروشیمی در حوزه پژوهش 
و ســاخت داخل باید عمیق‌تر از نگاه‌های فعلی باشــد، چراکه شــرکت‌های 
پتروشیمی ســال‌ها درگیر مسائل تولید، خوراک و چالش‌های روزمره بوده‌اند 
و همین موضوع سبب شده از حل مسائل فناورانه صنعت غافل بمانیم، گفت: 
شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی باید بر بازار صنعت تمرکز کند، چراکه این 
شرکت آمادگی کامل برای ورود به حل مســائل فناورانه شرکت‌ها را دارد و این 
مسیر آغاز شده اســت. مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی به تحولات 
جهانی در حوزه محیط زیست، پلاســتیک و کربن اشاره کرد و افزود: تحولات 
بزرگی در دنیا در حال شــکل‌گیری اســت و اگر از آن‌ها غافل شویم، در آینده 
نزدیک بازنده خواهیم بود. باتوجه به برگزاری اجلاس اخیر ژنو در سوئیس درباره 
معاهده جهانی پلاستیک، بسیاری از کشورها به دلیل آلودگی دریاها این موضوع 
را به شدت پیگیری می‌کنند و اگر این معاهدات تصویب شود، محدودیت‌ها و 
هزینه‌های آلودگی دریا بر دوش تولیدکنندگان بزرگ مانند ایران خواهد افتاد و 

بازار محصولات پتروشیمی ایران به شدت تحت تأثیر قرار می‌گیرد.
عباس‌زاده با بیان اینکه هوش مصنوعــی و تحول دیجیتال دیگر موضوع 
جدید دنیا نیســت و برای ما تازگی دارد، تصریح کــرد: هنوز دقیق نمی‌دانیم 
در صنعت پتروشیمی چگونه باید از هوش مصنوعی استفاده کنیم. گروه‌های 
مختلف می‌آیند و می‌پرســند شــما چه نیازی دارید؟ در حالــی که ما باید 
کاربردهای مشــخص تعریف کنیم؛ پیش‌بینی بازار آینده و جهت‌گیری‌های 
جهانی و مدل‌سازی تصمیمات توســعه‌ای محصولات دو کاربرد بسیار مهم 
برای اســتفاده از هوش مصنوعی است. وی با اشــاره به اینکه حدود ۲ میلیارد 
دلار خرید خارجی در صنعت پتروشــیمی انجام می‌شــود که این بازار بزرگی 
برای شرکت‌های دانش‌بنیان و ســازنده داخلی است، افزود: شرکت‌ها جداگانه 
خرید می‌کنند و هنوز تجمیع خریدها انجام نشــده است که همین موضوع 
سبب می‌شود تا مقیاس صنعتی شکل نگیرد. مدیرعامل شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی با بیان اینکه ۹۵ درصد تجهیزات ثابت صنعت پتروشیمی در داخل 
کشور ساخته می‌شود، ادامه داد: در حوزه تجهیزات دوار نیز پیشرفت‌های بسیار 
خوبی داشــته‌ایم، اما هنوز در ابزار دقیق و تجهیزات ویژه عقب هستیم که این 
حوزه می‌تواند فرصت بزرگی برای سازندگان داخلی باشد. عباس‌زاده همچنین 
یکی از مشکلات اصلی صنعت را جزیره‌ای عمل کردن شرکت‌ها دانست و گفت: 
گاهی شرکت‌ها کاری انجام می‌دهند که برای خودشان سودآور است، اما برای 
کل صنعت ارزش کاهنده ایجاد می‌کند که باید اصلاح شود، چراکه هدف همه ما 
افزایش ارزش افزوده صنعت پتروشیمی است و  ما متعلق به این کشوریم و باید 
یکپارچه درباره مسائل صنعت تصمیم‌گیری شود، همچنین باید حسابداری 

و پژوهش و فناوری در سطح شرکت‌ها به‌ویژه هلدینگ‌ها یکپارچه دیده شود. 

گزارش

حجت عبداللهی‌پور

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/04/25 هی ــماره 140460324002003571 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــي 
ــادره از  ــي 5329816815 ص ــماره 406 کدمل ــنامه ش ــه شناس ــری ب ــین جعف ــای حس آق
ــر  ــه مســاحت 2319/78 مت ــه نخلســتان ب ــک قطع ــد رضــا در ششــدانگ ی دشتســتان فرزن
ــع در بوشــهر بخــش حــوزه ثبــت ملــک  ــی واق ــع قســمتی از پــاک شــماره 2834 اصل مرب
ــت.  ــده اس ــرز گردی ــمي مح ــك رس ــداری از مال ــه ای خری ــتای هلپ ــی روس ــان اراض برازج
ــود  ــی میش ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــاع عم ــور اط ــه منظ ــذا ب ل
ــته  ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک در صورت
ــه  ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش ــد از تاری ــند میتوانن باش
ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 
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آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــون  ــوع قان ــات اول موض ــورخ 1404/08/12 هی ــماره 140460324002008112 م ــر راي ش براب
ــد  ــتقر در واح ــمي مس ــند رس ــد س ــاختمانهای فاق ــي و س ــي اراض ــت ثبت ــف وضعي ــن تكلي تعيي
ــای ســهراب مالکــی  ــه بلامعــارض متقاضــي آق ــات مالکان ــك برازجــان تصرف ثبتــي حــوزه ثبــت مل
بــه شناســنامه شــماره 3 کدملــي 3521068056 صــادره از دشتســتان فرزنــد محمدحســن 
ــاحت 7318/26  ــه مس ــاه آب ب ــه چ ــک حلق ــام ی ــه انضم ــتان ب ــه نخلس ــک قطع ــدانگ ی در شش
ــوزه  ــش ح ــهر بخ ــع در بوش ــی واق ــی از 2855 اصل ــماره فرع ــاک ش ــمتی از پ ــع قس ــر مرب مت
ــور  ــت پ ــی صول ــای عل ــمي آق ــك رس ــداری از مال ــی خری ــی دالک ــان اراض ــک برازج ــت مل ثب
ــه 15 روز  ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــاع عم ــور اط ــه منظ ــذا ب ــت. ل ــده اس ــرز گردی مح
ــی  ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک ــود در صورت ــی میش آگه
ــود را  ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش ــد از تاری ــند میتوانن ــته باش داش
ــراض،  ــخ تســلیم اعت ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــس از اخــذ رســید ظــرف م ــن اداره تســلیم و پ ــه ای ب
ــاي  ــورت انقض ــت در ص ــی اس ــد. بدیه ــم نماین ــی تقدی ــع قضای ــه مراج ــود را ب ــت خ دادخواس
ــد.  ــد ش ــادر خواه ــت ص ــند ماليك ــررات س ــق مق ــراض طب ــول اعت ــدم وص ــور و ع ــدت مذك م
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بامداد جنوب: نشســت بررسی فرایند تدوین آیین‌نامه اجرایی 
مصوبه »سیاست‌های اجرایی تشویق و حمایت از کارآفرینان پیشرو« 
برگزار شد. در این نشســت معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت 
تعاون، کار و رفــاه اجتماعی از آغاز فرایند تدویــن آیین‌نامه اجرایی 
»سیاســت‌های اجرایی تشــویق و حمایت از کارآفرینان پیشــرو« 
خبر داد. سید مالک حســینی گفت: حمایت از کارآفرینان، یکی از 
محورهای اصلی و از سیاســت‌های کلیدی ایــن وزارتخانه در دولت 

چهاردهم است.

به گفته وی در شرایط کنونی نیازمند بهره‌گیری از همه ظرفیت‌های 
قانونی و هم‌افزایی آن‌ها برای افزایش بهره‌وری هستیم و باید باور داشته 
باشیم که حمایت از کارآفرینان نیازمند نهادسازی مؤثر، کارا و ضوابطی 
اســت که فرصت‌های عینی و بهینه پیش روی این بخش از فعالین 
اقتصادی کشــور قرار دهد. مصوبه »سیاست‌های اجرایی تشویق و 
حمایت از کارآفرینان پیشرو« مجموعه‌ای از مشوق‌ها در ۳ محور اصلی 
»تسهیل شرایط رشد«، »ارتقای منزلت اجتماعی« و »مسئولیت‌های 
اجتماعی کارآفرینان« اســت که پیش‌تر و در سال ۱۴۰۰ به تصویب 

هیئت‌وزیران رسیده بود اما ضوابط و دســتورالعمل‌های اجرایی آن 
تدوین نشد ما از ابتدای امســال الزامات اجرایی شدن این مصوبه بر 
زمین‌مانده را در دستور کار قراردادیم و تلاش خواهیم کرد با مشارکت 
همه دستگاه‌های مرتبط و به‌سرعت آن را عملیاتی کنیم. مصوبه از 
جامعیت خوبی برخوردار است و با اجرایی شدن آن تحول محسوسی 
در حمایت از کارآفرینانی که بر اساس نظام ارزشیابی شفاف به‌عنوان 
کارآفرین پیشرو در رسته‌های مختلف کسب‌وکاری انتخاب می‌شوند 

رخ خواهد داد.

فرایند تدوین آیین‌نامه اجرایی کارآفرینان پیشرو آغاز شد

دوشنبه    ۱۷  آذر  1404    ۱۷  جمادی‌الثانی    1447    سال دوازدهم     شماره  ۲۹۴۶

بامداد جنوب: وزیر صنعت، معدن و تجارت از رونمایی خط تولید جدید 
خودروهای هیبریدی خبر داد.

به نقل از  ایســنا، سید محمد اتابک در جمع خبرنگاران گفت: تا پایان سال 
خط تولیــد خودروهای هیبریدی در ایران رونمایی خواهد شــد. این تحول، 
گامی بزرگ به‌ســوی بهبود صنعت خودروسازی داخلی و کاهش آلاینده‌های 
زیســت‌محیطی اســت. افتتــاح اولین خودروهــای هیبریدی که توســط 

خودروسازان داخلی تولید می‌شود، در برنامه‌های آینده قرار دارد.
وی افزود: تولید خودروهای هیبریدی به میزان تقاضای بازار بستگی دارد؛ 
بنابراین، با خریــداری این خودروها، ظرفیت خط تولیــد نیز به‌طور طبیعی 

افزایش خواهد یافت.
اتابــک در ادامه افــزود: این افزایش ظرفیت می‌تواند به بهبود دسترســی 
مشــتریان به خودروهای هیبریدی کمک کنــد و همچنین منجر به کاهش 

قیمت‌ها شود.
وزیــر صمت گفت: اکثــر خودروهایی که در حال حاضر در حال ســاخت 
هســتند، از موتورهای جدید بهره‌مند خواهند بود. ایــن موتورها به‌گونه‌ای 
طراحی خواهند شد که مصرف ســوخت آن‌ها به زیر ۵ لیتر در ۱۰۰ کیلومتر 
برسد، بر اساس دستورات رئیس‌جمهور. این تغییرات به بهبود کارایی و کاهش 
هزینه‌های ســوخت برای کاربران کمک خواهد کرد. درصورتی‌که خودرویی 
با موتور هیبریدی جدید به بازار عرضه شــود، مصرف ســوخت آن می‌تواند به 
میزان قابل‌توجهی نســبت به خودروهای قدیمــی کاهش یابد. در کنار تولید 
خودروهای جدید، بنزین‌هایی که تست‌های ۸۵ گانه و ۱۲۵ گانه را با موفقیت 
پشــت ســر می‌گذارند، همچنان به تولید خود ادامه خواهند داد. این تست‌ها 
به‌منظور اطمینان از کیفیت و کارایی بنزین‌ها انجام می‌شود و به خودروسازان 

این امکان را می‌دهد که از سوخت‌های باکیفیت بالا استفاده کنند.

راه‌اندازی خط تولید خودروهای 
هیبریدی تا پایان سال

بامداد جنوب: معاونت مســکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی با انتشار 
اطلاعیه‌ای درباره افزایش پیامک‌های جعلی در حوزه طرح‌های حمایتی مسکن 

هشدار داد.
در این اطلاعیه تأکید شــده است که تنها مرجع رســمی دریافت خدمات، 
سامانه سامان به نشــانی اینترنتی saman.mrud.ir اســت. به گفته وزارت 
راه، پیامک‌های معتبر این سامانه منحصراً از سر شماره V.MASKAN برای 
متقاضیان ارسال می‌شــود. در روزهای اخیر نمونه‌های متعددی از پیامک‌های 
تقلبی با عنوان طرح‌های حمایتی گزارش‌شده است. برخی سودجویان با استفاده 
از این عنوان، لینک‌های مخرب و صفحات جعلی برای ســرقت اطلاعات منتشر 
کرده‌اند. معاونت مسکن از شهروندان خواسته است هر پیام دریافتی از سر شماره 
غیررســمی را بی‌اعتبار تلقی کنند. همچنین توصیه‌شده است صحت پیام‌ها از 
طریق بخش »دعوت‌نامه« و حســاب کاربری در سامانه سامان بررسی شود. این 
معاونت در پایان از مردم خواست در برابر شیوه‌های جدید کلاهبرداری هوشیار 

باشند و روی هیچ لینکی در پیامک‌ها کلیک نکنند.

هشدار درباره افزایش پیامک‌های 
جعلی مسکن

بامداد جنوب: بارگیری نهاده‌های وارداتی تحویل داده‌شــده به شــرکت 
پشتیبانی امور دام برای توزیع در سراسر کشور آغاز شد.

شرکت پشتیبانی امور دام کشور با اعلام اینکه بارگیری ذرت خریداری‌شده از 
بخش خصوصی برای تأمین نهاده مرغداران سراسر کشور آغازشده است، اعلام 
کرد: نهاده‌های وارداتی توسط بخش خصوصی پس از ورود به کشور و طی کردن 

فرایند گمرکی به این شرکت تحویل داده‌شده‌اند.
بر اساس این گزارش، محموله‌های تحویل داده‌شده به شرکت پشتیبانی امور 
دام، باهدف تأمین پایدار نهاده‌های دامی و حمایت از تولیدکنندگان مرغ کشور 
به سراســر استان‌ها ارسال می‌شوند تا بخشی از نیاز زنجیره تولید گوشت مرغ در 

کشور به‌صورت مستمر و مطمئن تأمین شود.
به گفته مدیرعامل شرکت پشــتیبانی امور دام، این شرکت با نظارت دقیق و 
استفاده از سامانه‌های هوشمند، تلاش خواهد کرد تا نهاده‌های تحویل گرفته‌شده 
از واردکنندگان به‌صورت عادلانه و در زمان مناسب در اختیار دامداران قرار گیرد 
و به‌این‌ترتیب، جلوی فعالیت دلالان و سوء‌استفاده‌های احتمالی گرفته می‌شود.

پرویز جعفری، با اشاره به این‌که این اقدام موجب ثبات قیمت در بازار خواهد 
شد، خاطرنشــان کرد: همچنین شائبه‌هایی که درزمینه فروش نهاده‌ها بالاتر از 
قیمت مصوب وجود داشــت از بین خواهد رفت، زیرا فقط یک محل برای فروش 
نهاده‌ها هســت و آن‌هم شرکت پشتیبانی امور دام خواهد بود و ما نیز نهاده‌ها را با 

قیمت مصوب خواهیم فروخت.

آغاز توزیع نهاده‌ها پس از دریافت از 
واردکنندگان

بامداد جنوب: معاون راهداری بوشهر با اشاره به وجود ۳۴ مجتمع خدمات 
رفاهی فعال در محورهای استان، اعلام کرد: بوشهر جزو ۱۰ استان برتر کشور در 
توسعه زیرســاخت‌های بین‌راهی است و به ازای هر ۸۷ کیلومتر راه یک مجتمع 

خدماتی دارد.
ســید طالب لواسانی با اشــاره به وجود مجموع 4 هزار و 532 کیلومتر راه در 
سطح استان شامل 718 کیلومتر بزرگراه، 562 کیلومتر راه اصلی، 831 کیلومتر 
راه فرعی و 2 هزار و 432 کیلومتر راه روستایی، خاطرنشان کرد: هم‌اکنون بیش از 
34 مجتمع خدمات رفاهی فعال در محورهای ارتباطی استان بوشهر فعال است.

لواســانی بابیان اینکه 18 واحد مجتمع خدماتی رفاهی بین‌راهی جدید نیز 
در حال احداث اســت و 34 مجتمع دیگر مراحل استعلام و فرآیند اداری را طی 
می‌کنند، افزود: در بخش بزرگراه‌ها به سطح اشباع نزدیک شده‌ایم به‌گونه‌ای که 
تقریباً هر 23 کیلومتــر بزرگراه یک مجتمع بهره‌برداری دارد؛ اولویت فعلی ارتقا 

کیفیت و افزایش خدمات پایه در این مجتمع‌ها است.
وی با تأکید بر اینکه محور نگاه جدید راهداری استان، تأمین دسترسی ایمن، 
توجه به معماری و توجه ویژه به اقشــار آسیب‌پذیر همچون معلولین و جانبازان 
است، یادآور شد: طی همکاری مشترک با اداره کل بهزیستی، 18 مجتمع رفاهی 
مناسب‌سازی شده تا دسترسی افراد دارای محدودیت بهینه شود و مجتمع‌های 

جدید نیز با معماری بومی و رعایت ملاحظات زیست‌محیطی احداث می‌شوند.

مجتمع‌های بین‌راهی بوشهر برای 
معلولان مناسب‌سازی می‌شود

اجرای طرح هویت‌دار شدن محصولات خام کشاورزی؛

امنیــت غذایی و تضمین ســامت محصولات 
کشاورزی، در ســال‌های اخیر از یک دغدغه صرفاً 
مدیریتی فراتر رفته و به مطالبه‌ای عمومی تبدیل 
شده است. انتشــار اخبار گاه‌وبیگاه درباره برگشت 
خــوردن برخــی محموله‌های صادراتــی ایران از 
بازارهای هدف نظیر روســیه و اوراســیا به دلایلی 
همچــون باقی‌مانده ســموم یا نیتــرات، در کنار 
نگرانی‌های مصرف‌کنندگان داخلی از سلامت سفره 
خانوار، ضرورت استقرار یک نظام دقیق »ردیابی از 
مزرعه تا سفره« را بیش از پیش نمایان کرده است. 
در همین راستا، اجرای قانون الزام به شناسنامه‌دار 
شدن محصولات کشاورزی و راه‌اندازی سامانه‌های 
هوشمند نظارتی، به عنوان راهکاری بنیادین برای 
پایان دادن به این آشــفتگی و شفاف‌سازی زنجیره 
تولید در دســتور کار قرار گرفته است؛ برای واکاوی 
جزئیات این طرح ملی، بررســی آخرین وضعیت 
سامانه و پاسخ به ابهامات موجود گفتگویی داشتیم 
با دکتر احمد حق‌پژو، مشــاور عالــی اتاق اصناف 

کشاورزی ایران که در ادامه می‌خوانید.
 مشاور عالی اتاق اصناف کشاورزی ایران از آغاز 
رسمی مرحله جدید اجرای طرح »هویت‌دار شدن 
محصولات خام کشاورزی« خبر داد و گفت: در این 
مرحله 11 محصول گندم، جو، برنج، سیب‌زمینی، 
پیاز، سیب، پرتقال، خرما، انگور، پسته و کیوی دارای 
شناسنامه باهویت می‌شــود که از این محصولات 
ســه محصول گندم، جو و خرما در اســتان بوشهر 

هویت‌دار خواهند شد.
حق‌پــژوه با اشــاره به اینکــه اجــرای قانون 
شناسنامه‌دار شــدن محصولات کشاورزی زمینه 
رهگیری و ردیابی کیفیت تولید را در سراسر کشور 
فراهم می‌کنــد، تأکید کرد: این اقدام ملی می‌تواند 
به رفع شبهات سلامت محصولات و ارتقای اعتماد 

عمومی به بخش کشاورزی منجر شود.
مشــاور عالی اتاق اصناف کشــاورزی، با اشاره 
به اینکه طرح شناســنامه‌دار کــردن محصولات 
کشــاورزی از الزام‌های برنامه هفتم توسعه کشور و 
تجربه موفق بخش کشاورزی است، گفت: بر اساس 
بند الف ماده 35 و بند خ ماده 71 قانون برنامه، وزارت 
جهاد کشــاورزی موظف به شناســنامه‌دار کردن 
تمامی مبادی تولید و محصولات کشــاورزی شده 
است تا امکان دسترسی، رهگیری و ارزیابی کیفیت 

و سلامت محصولات فراهم شود.
وی با تأکید بر این نکته که شناســنامه‌دار شدن 
محصــولات راهبردی ماننــد گندم، جــو، برنج، 
سیب‌زمینی، پیاز و شــش محصول باغی از جمله 
پرتقال، سیب، خرما، انگور، پسته و کیوی در اولویت 
اجرای ســال نخســت قرار گرفته‌اند، تصریح کرد: 
شناسنامه‌دار شــدن این محصولات نه تنها امکان 
رهگیری کیفیت ســامت را فراهم می‌کند، بلکه 
با کاهش بروکراســی اداری دسترسی سریع‌تر به 

نتایج آزمایش‌های سلامت و منع عرضه محصولات 
غیرمجاز ایجاد می‌‌کند.

حق‌پژوه با اشــاره به اینکه اختلاف آماری میان 
داده‌های وزارت جهاد کشــاورزی و آمار رسمی در 
زمینه سطح زیر کشــت باغات کشور نشان‌دهنده 
اهمیت اجرای این قانون اســت، افزود: اکنون طبق 
سرشماری رسمی سطح باغات کشور یک میلیون 
و 900 هزار هکتار گزارش شــده، درحالی که آمار 
وزارت جهاد کشاورزی حدود 3 میلیون هکتار است 
و این اختلاف به دلیل نبود سازوکار دقیق شناسایی 

و ثبت واحدهای تولیدی است.
وی تأکیــد کرد: اجرای این قانــون و راه‌اندازی 
ســامانه یکتــا، به عنــوان زیرســاخت رهگیری 
محصولات، گامی مهم در ساماندهی تولیدکنندگان 
و محصولات کشــاورزی در سراسر کشــور بوده و 
ارتباط مســتقیم و بی‌واســطه‌ای میان کشاورز و 

ساختارهای نظارتی برقرار می‌سازد.
مشاور عالی اتاق اصناف کشاورزی با بیان اینکه 
رهگیری و ردیابی محصولات، به عنوان حلقه سوم 
این فرایند، امکان نمونه‌برداری تصادفی و آزمایش 
بسته‌های عرضه شــده در بازار را فراهم می‌سازد، 
تصریــح کرد: محصولاتــی که دارای ایــراد یا آثار 
غیرمجاز باشند شناسایی و از عرضه آنها جلوگیری 
شده و منشــأ آلودگی یا تخلف نیز از همین راه رفع 
خواهد شد. این موضوع در افزایش سلامت عمومی و 

اعتماد مصرف‌کنندگان نقش به‌سزایی دارد.
حق‌پــژوه بــا تأکید بر ایــن نکته کــه اجرای 
شناســنامه‌دار شــدن واحدهای بهره‌بــرداری و 
محصولات کشــاورزی، مســئولیت‌های مهمی را 
به اتاق اصناف کشــاورزی سپرده است، گفت: این 
ساختار صنفی وظیفه هویت بخشی و نظم‌دهی به 
کشاورزان و نیز رســیدگی به تخلفات صنفی را در 
ســطوح شهرستان تا کشــوری برعهده دارد که از 
ضمانت‌های اجرایی مهم این قانون به شمار می‌رود.

وی با اشــاره به اینکه اســتفاده از مهندســین 
کشاورزی و کارشناسان مجرب در آموزش، نظارت و 
تولید نقش مهمی در سلامت محصول ایفا می‌کند، 
افزود: سازمان نظام مهندسی کشاورزی موظف شده 
است گواهی مهارت به فارغ‌التحصیلان بدهد و آنها 
را در اختیــار بهره‌برداران قرار دهد تا ضمن افزایش 
کیفیت تولید، ارتباط نزدیک‌تر میان دانش و عمل 
شــکل گیرد. وی تصریح کرد: در ســال‌های آتی، 
تمامی محصولات کشاورزی کشور ذیل این قانون 
شناسنامه‌دار خواهند شد و ممیزی در بازار عرضه 

اجازه تولید و توزیع بدون شناسنامه را نخواهد داد.
حق‌پــژوه با تأکید بر نقش ایــن اقدام در تحقق 
امنیت غذایــی ملی گفت: امنیــت غذایی تنها به 
کمیت و فراهمی بستگی ندارد؛ بلکه سلامت و امکان 
دسترسی مردم به غذای سالم سه ضلع اصلی امنیت 
غذایی است که با اجرای قانون شناسنامه‌دار شدن 

محصولات محقق خواهد شد.
یکی چالش‌های بخش کشــاورزی در دهه‌های 
اخیــر خرد شــدن زمین‌های کشــاورزی به ویژه 
پس از انحصار وراثت اســت که باعث شده میانگین 
متراژ اراضی کشــاورزی در ایران به شدت کاهشی 
باشد. مشــاور عالی اتاق اصناف کشاورزی در پاسخ 
به پرسشــی درباره وضعیت انتقال مالکیت پروانه 
مزارع پس از انحصاروراثت و همچنین خردشــدن 
اراضی کشاورزی توضیح داد: علی‌رغم وجود قانون 
جلوگیری از خرد شدن اراضی طی ۱۸ سال گذشته، 
به دلیل فقدان اســناد رســمی و رواج قولنامه‌های 

عادی، این روند مخرب ادامه داشته است.
وی با مقایسه شرایط ایران و فرانسه )که با وجود 
قوانین ارث مشابه، اراضی یکپارچه‌تری دارند( تأکید 
کرد که ریشــه اصلی مشکل، »قانون ارث« نیست، 

بلکه »رسمی نبودن مالکیت‌ها« است.
 به گفته حق‌‌پژوه با اجرایی شــدن قانون جدید 
»الزام به ثبت رســمی معاملات اموال غیرمنقول« 
و سنددار شــدن تمامی اراضی، قانون جلوگیری از 
خرد شــدن اراضی ضمانت اجرایی پیــدا کرده و از 
تقسیم زمین‌ها به قطعات غیراقتصادی جلوگیری 
خواهد شــد و البته در قانون شناســنامه‌دار شدن 
محصولات کشــاورزی برای انتقــال پروانه مزرعه 
پیش‌بینی‌های صورت گرفته اســت.یکی دیگر از 
موضوعاتی کــه در خصوص آینده اجــرای قانون 
شناسنامه‌دار شــدن محصولات کشاورزی مطرح 
می‌شود وضعیت مشارکت کشاورزان کم‌سواد و یا 
ناآشنا به سامانه‌هاست. در این زمینه نیز مشاور عالی 
اتاق اصناف کشاورزی گفت: اتاق اصناف کشاورزی 
این آمادگی را دارد تا به صورت رایگان خدمات این 

سامانه‌ها را برای این گروه از کشاورزان ارائه دهد.
حق‌پــژو در پاســخ به چرایی برگشــت برخی 
محصولات صادراتی، ضمن تأکید بر اینکه میانگین 
مصرف سم در کشاورزی ایران به دلیل هزینه‌های 
تولید کمتر از یک‌سوم میانگین جهانی است، علت 
اصلی مرجوع شــدن محموله‌ها را نه لزوماً آلودگی 
یا مســمومیت، بلکه »فقدان مستندات ردیابی« و 
»تفاوت پروتکل‌های بهداشتی« کشورها دانست؛ 
به این معنا که گاهی اســتفاده از یک سم مجاز در 
ایران صرفاً به دلیل عدم تطابق با لیست خاص کشور 
مقصد )مانند روسیه( و نبود دفاعیه مستند، منجر به 
برگشــت کالا و تعمیم نادرست آن به کل تولیدات 
کشور می‌شود، چالشی که در دستورالعمل جدید 
با الزام حضور »ناظر فنی« برای تطبیق محصول با 
استانداردهای کشور هدف و صدور گواهی سلامت 

اختصاصی، برطرف خواهد شد.
وی در پایان تأکید کرد که »طرح شناسنامه‌دار 
کردن محصولات کشــاورزی« نیازمند تخصیص 
بودجه‌های مورد نیاز اســت تا این طرح به صورت 

کامل و در اسرع وقت در کشور اجرایی شود.

گندم، جو و خرما در استان بوشهر 
شناسنامه‌دار می‌شود

خـبـر

نامه 180 اقتصاددان و کنشگر 
اقتصادی و اجتماعی به پزشکیان

بامداد جنوب: جمعی از استادان، پژوهشگران و کنشگرانِ حوزه‌های 
اقتصاد و علوم اجتماعی در نامه‌ای سرگشــاده خطاب به رئیس‌جمهوری 
کشــورمان ضمن تأکید بر ضــرورت انجام اصلاحــات اقتصادی، تصریح 
کرده‌اند؛ »زیرساخت‌های حمایتی و ســازوکارهای جبرانی حداقلی باید 
طوری طراحی شــوند که فشــار اصلاحات قیمتی بر گروه‌های کم‌درآمد 
به حداقل ممکن برســد، بی‌آنکه به بازگشــت سیاســت‌های پرهزینه و 

ناکارآمد گذشته منجر شود.«
این نامه که به امضای 180 چهره شــاخص رســیده اســت و در میان 
امضاکننــدگان این نامه، نام چهره‌های شناخته‌شــده‌ای چون مســعود 
نیلی، ســید محمد طبیبیان، موســی غنی نــژاد، محمدمهدی بهکیش، 
حســن درگاهی، داود سوری، مســعود روغنی زنجانی، محمد ستاری‌فر، 
طهماسب مظاهری، ولی‌الله ســیف، حسین عبده‌تبریزی، پیروز حناچی، 
عباس آخوندی، علینقی مشــایخی، فرهاد نیلی و اکبر کمیجانی به چشم 

می‌خورد.
متن نامه جمعی از استادان، پژوهشگران و کنشگرانِ حوزه‌های اقتصاد 
و علوم اجتماعی خطاب به مســعود پزشــکیان، رئیس‌جمهور کشورمان 
آمده است: در ابتدا توجه جناب‌عالی را به این نکته تاریخی جلب می‌کنیم 
که تا قبل از انقلاب مشروطه، مالیه حکومت، شامل دریافت منابع از مردم 
به جور و ســتم و تقســیم بخش عمده‌ای از آن، بین عــده‌ای ذی‌نفع بود. 
چنان‌که نام بسیاری از افراد در دفاتر مالیه ثبت بود که »مواجب« دریافت 
می‌کردند، بدون آنکه کاری انجام داده باشند. یکی از آرزوهای مجاهدین 
و کنشــگران جنبش مشــروطه، سروســامان دادن به امور مالیه عمومی 
کشــور بود. این آرزو نه‌تنها در قانون اساســی مشروطه تصریح‌شده، بلکه 
در مقدمه اولین بودجه‌ای که به مجلس مشــروطه ارائه‌شده نیز به‌روشنی 
قید گردیده اســت که »دیگر بودجه مربوط بــه جمع‌آوری و توزیع منابع 
نیســت، بلکه برای رعایت انصاف و عدالت و عقلانیت در جمع درآمد بدون 
آســیب اســت و هزینه کردن آن برای خیر عمومی«. ما اگر از این آرمان 
بگذریم و آن را فراموش کنیم، به ناحق، نه‌تنها پا رویِ دستاورد مجاهدین 
صدر مشروطه گذاشته‌ایم، بلکه حق ملت ایران را که صاحبان اصلی منابع 
عمومی هســتند نیز نادیده گرفته‌ایم. مــا امضاکنندگان این نامه، جمعی 
از استادان، پژوهشگران و کنشــگران حوزه‌های اقتصاد و علوم اجتماعی، 
بر این اصل مشــترک تأکید داریم که عدالــت در تخصیص منابع عمومی 
یکی از شــروط لازم برای عبور از شرایط دشوار کنونی کشور است. ضمن 
پذیرشِ ضرورت انجــام اصلاحات اقتصادی، تأکیــد می‌کنیم که اجرای 
این اصلاحات باید با ایجاد تــوازن در بودجه و کاهش هزینه‌های غیرکارا 
همراه باشد. زیرساخت‌های حمایتی و سازوکارهای جبرانی حداقلی باید 
طوری طراحی شــوند که فشار اصلاحات قیمتی بر گروه‌های کم‌درآمد به 
حداقل ممکن برسد، بی‌آنکه به بازگشت سیاست‌های پرهزینه و ناکارآمد 
گذشــته منجر شود. روشن است که تحقق چنین معیاری در شرایط فعلی 
معیشتی مردم، کاری به‌غایت دشوار است. هرچند لازم است اصل اصلاح 
را فرامــوش نکنیم، اما هزینه این رویکرد را نیــز نباید تنها بر دوش مردم 
بگذاریم و ضروری است ســایر بخش‌های حکمرانی نیز در تحمل بار این 
تحول و دیگر مشــکلات طاقت‌فرسای موجود، به نحو مؤثر دخیل گردند و 
برای این امر نیز تمهید کارآمد، شــفاف و قابل ارزیابی فراهم و اعلام شود. 
در شــرایطی که بخشی از جامعه ناچار شــده است پرداخت‌های بیشتری 
انجام دهد، طبیعی و مشــروع اســت که این پرسش را در مورد اصلاحات 
اقتصادی مطرح کند که: »منابع به‌دســت‌آمده، دقیقاً کجا هزینه خواهد 
شــد؟« جناب آقای رئیس‌جمهور، جناب‌عالی بارها بــر ضرورت بودجه 
عملیاتــی، حذف ردیف‌هــای فاقد کارایی و صرفه‌جویــی در هزینه‌هایی 
کــه مابه‌ازایی برای مــردم ندارند تأکید کرده‌اید. اکنون زمان آن اســت 
کــه این رویکرد عملی شــده و نتایج آن در عمل دیده شــود. همان‌گونه 
که بخشــی از مردم در این شرایط دشــوار ناچارند سهم بیشتری از هزینه 
را بپردازند، دولت نیز باید شــجاعت نشــان دهــد و ردیف‌های پرهزینه، 
کم‌اثــر و فاقد بازده اجتماعی را کاهش داده یــا حذف کند. اصلاح قیمت 
بنزین و ســایر حامل‌های انرژی، اگر قرار است به عدالت منجر شود، باید 
با اصلاح هم‌زمان ســمت هزینه‌های بودجه حکمرانی همراه باشد. مردم 
بایــد ببینند: کدام هزینه‌ها کاهش‌یافته؛ کدام ردیف‌ها حذف‌شــده‌اند؛ و 
درآمدهای جدید چگونه به‌نفع کالاهای عمومی مانند آموزش، بهداشــت 
و درمان، حمل‌ونقل عمومی و ســایر موارد مشــابه، هزینه می‌شوند. اگر 
بخشــی از این منابــع برای کاهش کســری بودجه مصرف شــود، کاملًا 
قابل‌درک اســت؛ امــا در کنار آن لازم اســت، حذف هزینه‌هــای زائد و 
غیرمولد نیز شفاف‌ســازی و اجرا شــود. مردم حق دارند بدانند دولت در 
کنار افزایش درآمد، کدام بارهای بی‌فایده را از دوششــان برداشته است. 
ایــن »فقط« یک مطالبه اقتصادی نیســت؛ بلکه مطالبه‌ای اخلاقی و ملی 
نیز اســت. امروز دولت باید نشــان دهد که عدالت و کارآمدی را، هم‌زمان 
دنبــال می‌کند. ما امضاکنندگان این نامه، بر خواســتی مشــترک توافق 
داریم: »بودجه را عادلانه و شــفاف کنید« و به‌عنوان نقطه آغازین، موارد 
زیر را در بودجه ســال آینده اجرایی نماییــد: بودجه نهادهایی را که هیچ 
نقش و جایگاهی در ارائه خدمات عمومی ندارند و مشــخص نیســت چرا 
باید از منابع عمومی بهره‌مند شــوند، بدون مماشــات حذف کنید. مردم 
در شــرایطی بسیار دشــوار زندگی می‌کنند و آن‌طور که به نظر می‌رسد، 
چشــم‌انداز پیش رو نیــز، بهبودی را نوید نمی‌دهد. در چنین شــرایطی، 
اختصاص بودجــه به فعالیت‌هــا و نهادهایی که ارتباطی بــه منافع ملی 
ندارنــد، چه توجیهی دارد؟ هزینه‌هایی را که مابه‌ازای ملموس برای مردم 
ندارند، شــجاعانه حذف کنید و اجازه دهید مــردم ببینند که اصلاحات 
اقتصــادی تنها از طریق تحمیــل هزینه جدید به آنان انجام نمی‌شــود. 
بودجه را کاملًا شــفاف کنیــد. خزانه دولت را به اتاقی شیشــه‌ای تبدیل 
کنید که هرچه در آن وارد و هرچه از آن پرداخت می‌شــود، به‌طور واضح 
توسط آحاد مردم، قابل‌مشاهده باشد. انتشار گزارش مستمر از ردیف‌های 
حذف‌شــده، کوچک‌شده و نحوه مصرف منابع حاصل از اصلاحات، اعتماد 
عمومی را افزایش می‌دهد و مشــارکت مردم در تحمــل بار اصلاحات را 
ممکن می‌سازد. بودجه سازمان‌ها و نهادهای موجود در نظام حکمرانی را 
که خدمات آن‌ها هیچ تناسبی با مبالغ کلان منظور شده ندارد، با قاطعیت 
کاهش دهید. امروز، کشــور بیــش از هر زمان دیگــری نیازمند عدالت، 
صداقت، شــفافیت و توازن در سیاســت‌گذاری بودجه‌ای است. مردم اگر 
قرار اســت سختی بیشــتری تحمل کنند، باید اطمینان یابند که دولت و 

حکومت نیز همان اندازه سختیِ اصلاح را می‌پذیرد.

گزارش

داود علیزاده

بامداد جنوب: بازار طلای تهران در روز یکشــنبه ۱۶ آذر ۱۴۰۴ در حالی 
روند صعودی خود را ادامــه داد که بازار جهانی طلا به دلیل تعطیلی پایان 
هفته بدون تغییر بود و معاملات جمعه نیز با افت ۹ دلاری اونس و بازگشت 
آن به محدوده چهار هزار و یکصد دلار پایان یافته بود. با وجود این ســیگنال 
کاهشی، رشد نرخ دلار آزاد عامل اصلی افزایش قیمت‌ها در بازار داخلی شد. 
دلار غیررسمی تا ۱۲۳ هزار و ۵۰۰ تومان افزایش یافت اما دوباره به کانال ۱۲۲ 
هزار تومان بازگشت و در حدود ۱۲۲ هزار و ۹۰۰ تومان معامله شد. در این روز 
طلای خام در هر دو عیار ۱۸ و ۲۴ افزایش داشــت. قیمت طلای ۱۸ عیار با 
رشد ۰.۸۴ درصدی به ۱۲.۶ میلیون تومان رسید و در بازه ۱۲.۴ تا ۱۲.۶ میلیون 
تومان نوســان کرد. طلای ۲۴ عیار نیز با رشد مشابه تا ۱۶.۷ میلیون تومان 

افزایش یافت و بین ۱۶.۶ تا ۱۶.۹ میلیون تومان حرکت کرد.
سکه امامی با رشــد ۰.۹۴ درصدی در نرخ ۱۳۱.۷ میلیون تومان قرار گرفت و 

دامنه نوســان آن بین ۱۳۰.۴ تا ۱۳۲.۷ میلیون تومان ثبت شد. قیمت بهار 
آزادی با افزایش ۰.۸۸ درصدی به ۱۲۴.۶ میلیون تومان رسید و بین ۱۲۴.۱ تا 

۱۲۵.۰ میلیون تومان حرکت کرد.
نیم‌ســکه با رشد ۱.۰۶ درصدی تا ۶۹.۸ میلیون تومان افزایش یافت و در بازه 
۶۹.۵ تا ۷۰.۰ میلیون تومان نوســان داشــت. ربع‌سکه که یکی از بیشترین 
رشدها را ثبت کرد با افزایش ۲.۰۲ درصدی در نرخ ۳۹.۸ میلیون تومان معامله 
شد و در محدوده ۳۹.۶ تا ۳۹.۸ میلیون تومان قرار گرفت. بیشترین افزایش 
روز به سکه گرمی رسید که با رشــد ۲.۲۱ درصدی در سطح ۱۸.۵ میلیون 

تومان ایستاد و میان ۱۸.۲ تا ۱۸.۵ میلیون تومان نوسان کرد.
بازار طلا و سکه در روز ۱۶ آذر ۱۴۰۴ کاملاً صعودی بود؛ روندی که برخلاف افت 
اونس جهانی و بدون اثر از بازارهای بین‌المللی، صرفاً بر پایه ســیگنال‌های 

دلار آزاد شکل گرفت.

سکه ۱۳۱ میلیون را رد کرد



بامداد جنوب: مدیــرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات اســتان 
بوشــهر اعلام کرد:  تاکنون ۱۱ هزار دانش‌آموز استان بوشهر در طرح 

ایران دیجیتال ثبت‌نام کرده‌اند.
علی سملیان صبح یکشنبه در جمع خبرنگاران گفت: طرح ملی 
ایران دیجیتال به‌عنوان هدیه‌ای ارزشــمند به نسل آینده، فرصتی 
بی‌نظیر برای یادگیری مهارت‌های دیجیتال و ورود به دنیای فناوری را 
در اختیار همه دانش‌آموزان کشور قرار می‌دهد. هدف اصلی این طرح، 
توانمندسازی دیجیتال نســل آینده و گسترش عدالت آموزشی در 

کشور است. وی بیان کرد: طرح ایران دیجیتال از طریق آموزش رایگان 
مهارت‌های برنامه‌نویسی، هوش مصنوعی و ارتقا سواد دیجیتال در 

بین دانش‌آموزان متوسطه اول استان آغازشده است.
سملیان خاطرنشان کرد: ایران دیجیتال با حمایت وزارت ارتباطات 
و فنــاوری اطلاعات، معاونــت علمی و فناوری ریاســت جمهوری 
و همکاری مشــترک وزارت آموزش‌وپــرورش در حال اجرا اســت. 
علاقه‌مندان می‌توانند از طریق نصب اپلیکیشن ایران دیجیتال در 

این طرح ثبت‌نام و شرکت کنند.

وی تصریــح کرد: تاکنون ۱۱ هزار دانش آموزان اســتان بوشــهر 
در طرح ایــران دیجیتال ثبت‌نام کرده‌انــد. آموزش‌ها در قالب بازی 
طراحی‌شــده‌اند و در پایان هر مرحله به دانش‌آموزانی که در آزمون 
نهایی و چالش‌ها شرکت و رتبه کسب کنند جوایزی تعلق می‌گیرد. 
بــرای برگزیدگان دوره‌هــا، جوایزی نظیر لپ‌تاپ، گوشــی همراه و 
دوره‌های کارآموزی و کارگاه‌های عملی در شرکت‌های فناوری استان 
نیز در نظر گرفته‌شده اســت. به دانش آموزان برتر استان بوشهر در 
رویداد مردادماه طرح ایران دیجیتال نیز، لوح تقدیر و جوایزی اهدا شد.

11 هزار دانش‌آموز بوشهری در طرح ایران دیجیتال ثبت‌نام کردند

بامداد جنوب: به مناســبت گرامیداشــت روز 
دانشــجو مراســمی با حضور اســتاندار، فرماندار و 
جمعی از مدیران و دانشجویان بوشهر در سالن آمفی 
تئاتر دانشکده پردیس دانشــگاه علوم پزشکی این 

استان برگزار شد.
اســتاندار بوشــهر با تأکید بر نقش دانشجویان 
در نقد ســازنده، مشــارکت در تصمیم‌ســازی‌ها و 
همراهی در مسیر توسعه، گفت: نگاه نقادانه و حضور 
مسئولانه دانشگاهیان از اضلاع مهم گفتمان توسعه 

کشور است.
ارســان زارع با بیان اینکه شانزدهم آذر در تقویم 
ملــی ایرانیان، روزی بــرای گرامیداشــت مبارزات 
دانشــجویان در دفــاع از حقوق ملــی و نمادی از 
پاسداشت دانشجویان به‌عنوان سرمایه‌های ارزشمند 
کشور اســت. افزود: دانشجویان امروز ادامه‌دهنده راه 
دانشــجویان مبارز دیروز هســتند؛ همان‌هایی که 
برای استقلال ایران جانفشــانی کردند و اکنون نیز 
دانشــجویان فهیم در عرصه علم و آبادانی کشــور 

نقش‌آفرینی می‌کنند.
وی با اشــاره به نقش دانشــجویان در استقلال 
ایران تصریح کرد: دانشــجویان مــا ادامه‌دهنده راه 
همان دانشجویان مبارز و شهیدی هستند که برای 
استقلال ایران ایستادند و امروز هم دانشجویان فهیم 
ما، همگام و همراه با ملت، هم در عرصه دانش و هم 

در عرصه آبادانی، نقش‌آفرین هستند.
استاندار بوشهر با تأکید بر نگاه نقادانه دانشجویان 
برای توسعه اســتان خاطرنشــان کرد: نگاه نقادانه 
دانشــجویان و مشــارکت و نقش‌آفرینی ســازنده 
آنها در تصمیم‌ســازی‌ها را یکــی از اضلاع گفتمان 
توسعه ایران و اســتان می‌دانم و همواره در جلسات 
مختلف به مدیــران تاکید کرده‌ام از نظرات نخبگان 
و دانشگاهیان و جوانان در احصا نظام مسائل استان 
و تدوین چارچوب‌های تحقق توسعه استان بوشهر 

استفاده کنند.

زارع با اشــاره به رویکردهــای دولت چهاردهم به 
مشــارکت دانشــجویی در امور تصریح کرد: دولت 
چهاردهــم از عمق جــان، معتقد بــه بهره‌گیری از 
نظرات کارشناسی است و راهی جز اتخاذ راه‌حل‌های 
کارشناسی و به کار بستن راهکارهای اجرایی صحیح 
نداریم. رویکرد ما تقویت ارتباط با دانشگاه‌هاســت 
و انتظار داریم دانشــگاهیان و دانشــجویان و همه 
نخبگان و افراد توانمند، گام در میدان عمل بگذارند 
تا بتوانیم مشکلات را با کمک یکدیگر برطرف کنیم.

زارع در ارتباط با آخرین وضعیت اجرای پروژه‌های 
حوزه درمان گفت: اکنون 5 بیمارســتان در راستای 
ارتقای سطح کیفی سلامت و درمان استان در دست 
اجراســت که برای تســریع در تکمیل این پروژه‌ها، 

نهایت توان خود را به کار می‌گیریم.
وی به تلاش‌های مسئولان برای بهبود معیشت 
مردم اشــاره کرد و گفت: برای توسعه استان و ارتقای 
سطح رفاه و درآمد و اشــتغال و‌ کاهش آسیب‌های 
اجتماعی، باید در کنار هم با اتحاد و انسجام برای این 
مهم گام برداریم. دانشــجویان با متانت و بیانی زیبا، 
نقدها و مطالبات خود را بدون لکنت مطرح کردند و ما 

موظف به پاسخگویی شفاف هستیم.
اســتاندار بوشهر همچنین از ایجاد »خانه جوان« 
در دانشگاه علوم پزشکی بوشهر خبر داد و در ارتباط 
با خوابگاه‌های دانشجویی نیز بیان کرد: اقدامات لازم 
برای رفاه و آســایش دانشجویان بویژه ارتقای کیفیت 
خوابگاه‌های دانشــجویی در دانشگاه علوم پزشکی 
شتاب می‌گیرد و عملیات اجرایی خوابگاه متأهلین 
دانشگاه علوم پزشکی بوشهر نیز تسریع می‌شود تا بر 

اساس برنامه ریزی جدید، مورد بهره‌برداری قرار گیرد.
اســتاندار بوشــهر با ابراز رضایت از انتشار منظم 
نشریات دانشجویی افزود: انتشار نشریات دانشجویی 
در دانشگاه‌های اســتان افزایش یافته و در اینجا نیز 
از 2 نشریه به 12 نشریه افزایش یافته که قابل تقدیر 
اســت. با برنامه‌ریزی صورت گرفته توسط دانشگاه 

علوم پزشــکی، خانه جوان نیز در این دانشگاه ایجاد 
می‌شود.

در این آیین، دانشــجویان دانشگاه علوم پزشکی 
بوشــهر در فضایی صمیمانه به بیان ســئوالات و 
دغدغه‌های خود پرداختند که اســتاندار بوشــهر با 
حوصله و با دقــت به همه ســئوالات و نظرات آنان 

پاسخ داد.
رئیس دانشگاه علوم پزشــکی استان بوشهر در 
حاشیه مراســم روز دانشــجو با بیان اینکه ما برای 
آگاهی از دغدغه‌های دانشــجویی و تســطیح آنها 
همواره تلاش می‌کنیــم افزود: انتظــار می‌رود در 
مواردی همچون ظرفیت پذیرش دانشجوی پزشکی 
کــه مهمترین دغدغــه امروز ما و دانشــجوبان این 

دانشگاه است، مسئولان بالادستی همراهی کنند.
دکتــر الله‌کرم اخلاقی معتقد اســت که افزایش 
ســهمیه پذیرش دانشــجویان رشــته پزشــکی 
متناسب با ظرفیت این دانشگاه، استادان و امکانات 

دانشجویی نیست.
وی ادامه داد: افزایش ظرفیت بر کیفیت آموزش 
تاثیر می‌گذارد بنابراین بهتر است، این امر متناسب 

با پتانسیل دانشگاه‌ها برنامه ریزی شود.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی بوشهر تأکید کرد: 
فلسفه روز دانشــجو، عدالت خواهی، پرسشگری و 
احقاق حق اســت و ما در این دانشگاه بر ضرورت این 
امر واقف هستیم و برای پاسخگویی به مطالبات آنها 

تلاش می‌کنیم.
اخلاقــی افــزود: در دو روز گذشــته برنامه‌های 
فرهنگی، هنــری با محوریت بررســی دغدغه‌های 
دانشــجویان برای رشــته‌های بالینی و شاخه‌های 
پزشــکی در بیمارســتان شــهدای خلیج فارس و 
دانشــگاه پردیس با هدف اعتلای خواسته‌های آنها 
برگزار شده است و همواره برای رسیدگی به نگرانی، 
کمبود و کاستی‌های آنها در کنار محصلان دانشگاه 

علوم پزشکی هستیم.

بامداد جنوب: دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان بوشهر 
با اشــاره به پلمب یک مرکز غیرمجاز ترک اعتیاد در شــهر بوشهر با دستور 
قضایی اعلام کرد: 46 مرکز مجاز برای درمان اعتیاد در استان بوشهر راه‌اندازی 

شده است.
عقیل خرم آبــادی در جمع خبرنگاران گفت: یــک مرکز غیرمجاز ترک 
اعتیاد در شــهرک فضیلت، خیابان صلح آباد بوشــهر با دستور قضایی و در 
راســتای اجرای طرح تشــدید نظارت بر مراکز درمان اعتیاد، توسط شورای 
هماهنگی مبارزه با مواد مخدر اســتان بوشهر و با همکاری دستگاه قضایی و 
پلیس مبارزه با مواد مخدر پلمب شــد. وی ادامه داد: براساس اعلام مسئولان 
اجرایی این طرح، مرکز یادشــده بدون اخذ مجــوز از مراجع ذی‌صلاح و خارج 
از ضوابط بهداشــتی و قانونی فعالیت می‌کرد و تخلفــات متعدد در زمینه 
نگهداری و درمان افراد دارای ســوء‌مصرف مواد گزارش شده بود. در جریان این 

عملیات، متصدیان آن برای رسیدگی قضایی معرفی شدند.
دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان بوشهر ضمن تأکید بر 
استمرار نظارت‌ها، اعلام کرد: با هرگونه فعالیت غیرمجاز در حوزه درمان اعتیاد 

برخورد قاطع و قانونی صورت می‌گیرد.
عقیل خرم آبادی از خانواده‌ها خواست تا مسیر درمان اعتیاد فرزندان خود 
را صرفاً از طریق 46 مرکز مجاز و دارای مجوز رســمی از دانشگاه علوم پزشکی 
و بهزیســتی پیگیری کنند؛ زیرا مراجعه به مراکز غیرمجاز می‌تواند خطرات 

جدی جسمی و روانی برای بیماران به همراه داشته باشد.

 راه اندازی 46 مرکز مجاز 
برای درمان اعتیاد در استان بوشهر

بامداد جنوب: مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر اســتان بوشهر از برگزاری 
دوره منطقه‌ای آموزشــی »تعمیر، تجهیز و نگهداری تجهیزات پزشــکی« در 

بوشهر خبرداد.
احسان ایزدپناه صبح یکشــنبه در جمع خبرنگاران گفت: دوره منطقه‌ای 
آموزشــی »تعمیر، تجهیز و نگهداری تجهیزات پزشــکی« با حضور اعضای 
تیم‌های درمان اضطراری و مهندســین پزشکی حوزه درمان و توانبخشی، به 

میزبانی جمعیت هلال‌احمر استان بوشهر برگزار شد.
مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر اســتان بوشهر بوشهر تصریح کرد: در این 
دوره، مباحث تخصصی مربوط به بررسی فنی، عیب‌یابی، سرویس استاندارد 
و نگهداری پیشــگیرانه تجهیزات پزشــکی مورد اســتفاده در مراکز درمانی، 
بیمارستانی و پایگاه‌های امدادی هلال‌احمر آموزش داده شد و شرکت‌کنندگان 

در بخش عملی نیز با نحوه رفع نقص و استانداردسازی تجهیزات آشنا شدند.

دوره آموزشی تعمیر و نگهداری 
تجهیزات پزشکی در بوشهر برگزار شد

دعوت استاندار به مشارکت دانشجویان دعوت استاندار به مشارکت دانشجویان 
در تصمیم‌سازی‌هادر تصمیم‌سازی‌ها

گرامیداشت روز دانشجو در دانشگاه علوم پزشکی بوشهر برگزار شد؛گرامیداشت روز دانشجو در دانشگاه علوم پزشکی بوشهر برگزار شد؛

 برگزاری هفته بزرگداشت زن 
با مشارکت تشکل‌های مردمی

بامداد جنوب: دبیر ســتاد هفته بزرگداشت مقام زن استان بوشهر با اعلام 
تدوین برگزاری این مناســبت، از برنامه‌های شــاخص، میدان‌سپاری به زنان و 
مشارکت بیش از 70 درصدی دستگاه‌های اجرایی و نهادهای مردمی در اجرای 

رویدادها خبر داد.
رقیــه زنگنه‌نژاد با تبریک روز زن و مادر به بانــوان ایرانی گفت: برنامه روز زن 
در استان بوشهر با اشاره به شعار امسال با عنوان »بانوی ایرانی، مظهر نجابت، 
الگوی مقاومت«، برنامه‌ریزی‌ها با هدف الگوسازی و ترویج ارزش‌های فرهنگی 
زنان مســلمان ایرانی صورت گرفته اســت.  وی با بیان اینکه در ماه‌های اخیر 
نشست‌های تخصصی متعددی با حضور دستگاه‌های اجرایی، نهادهای مردمی 
و بانوان فعال استان در حوزه‌های فرهنگی، اجتماعی و رسانه‌ای برگزارشده، افزود: 
این نشست‌ها زمینه استفاده از ظرفیت‌های بانوان نخبه، مادران معظم شهدا و 

چهره‌های تأثیرگذار را برای بهبود برنامه‌ها فراهم آورده است.
دبیر ستاد هفته بزرگداشت مقام زن در استان بوشهر با تأکید بر شناسایی 
و معرفی بانوان شــاخص اســتان در حوزه‌های علمی، اقتصــادی، فرهنگی و 
خانواده‌محور گفت: امسال ویژه‌برنامه‌هایی برای ترویج سبک زندگی حضرت 

فاطمه زهرا )س( در مدارس، دانشگاه‌ها و مساجد طراحی و اجرا خواهد شد.
وی با اشاره به تجربیات مثبت سال گذشــته تصریح کرد: راه‌اندازی شبکه 
بانوان تأثیرگذار استان، شناسایی و معرفی »زنان تمدن‌ساز بوشهری«، و افزایش 
همکاری نهادهای فرهنگی و رسانه‌ای از مهم‌ترین دستاوردهای سال قبل بوده 

که امسال نیز ادامه یافته است.
زنگنه‌نژاد با بیان اینکه امسال تمرکز بر »میدان‌سپاری به بانوان«، بهره‌گیری 
حداکثری از رسانه‌های محلی و تداوم برنامه‌های میدانی و مردمی است، عنوان 
کرد: جشن‌های مرکزی میلاد حضرت زهرا )س( با غرفه‌های فرهنگی جانبی در 

شهرستان‌ها برگزار خواهد شد.
وی با اشاره به برخی از رویدادهای شاخص امسال اظهار کرد: جشنواره ساحلی 
بزرگداشت مقام حضرت زهرا )س( در بوشهر با حضور گسترده مردم، پویش‌های 
رسانه‌ای با مشارکت مادران موفق خانه‌دار، معرفی بانوان سرپرست خانوار برتر 
در عرصه اقتصادی، برگزاری نشســت‌های علمی پیرامون نقش و حقوق زن در 
دانشگاه‌ها و برنامه‌های فرهنگی هنری در مدارس و مساجد با محوریت نقش 

مادر در تربیت نسل انقلابی، در دستور کار قرار دارد.
دبیر ستاد بزرگداشت مقام زن و مادر استان بوشهر با بیان اینکه بیش از 70 
درصد برنامه‌ها با مشــارکت مستقیم دستگاه‌های اجرایی، نهادهای فرهنگی، 
تشــکل‌های مردمی و گروه‌های جهادی برگزار خواهد شــد، خاطرنشان کرد: 
مدیریت و هماهنگی برنامه‌ها از طریق دبیرخانه دائمی ستاد، برگزاری جلسات 
رصد و ارزیابی منظم و فعال‌ســازی شــبکه بانوان فرهنگی و رسانه‌ای، با هدف 

پوشش مناسب و ارتقای اثرگذاری این رویدادها انجام می‌شود.

دوشنبه    ۱۷  آذر  1404    ۱۷  جمادی‌الثانی    1447    سال دوازدهم     شماره  ۲۹۴۶

گزارش خـبـر

پیــرو آگهــی نوبتــی ســه ماهــه دوم ســال 1404 و مطابق مــاده 14 قانــون ثبت و 
مــاده 66 آییــن نامــه اجرایــی آن فهرســت امــاک مــورد تحدیــد حــدود واقع 
در بخــش هشــت کنــگان بــا ذکــر شــماره پــاک فرعــی و اصلــی و مشــخصات 
و محــل وقــوع ملــک جهــت اطــاع عمــوم بــه شــرح ذیــل آگهــی می گــردد:

1-پلاک 5087 فرعی از 1 اصلی به نام آقایان مســعود و ســعید و مجید و محمد و عادل نام 
خانوادگی همگی حافظی پور هر کدام نســبت به 2‏‏/1 دانگ مشــاع از ششــدانگ یک قطعه زمین 

مزروعی به مســاحت 34085 متر مربع واقع در بنک 
2-پلاک5093 فرعی از 1 اصلی آقایان ناصر راشــدی ششــدانگ یک قطعه زمین مزوعی به مســاحت 

57‏‏/20235 متــر مربع واقع در بنک
3-پلاک5127 فرعی از 1 اصلی آقایان حســن عبدالهی ششــدانگ یک قطعه زمین مزوعی به 

مســاحت 37‏‏/9025 متر مربع واقع در بنک 
4-پلاک 5128 فرعی از 1 اصلی آقای حســن عبدالهی ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 

مســاحت 36‏‏/3175 متر مربع واقع در بنک
5-پلاک 5129 فرعی از 1 اصلی آقای حســن عبدالهی ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 

مســاحت 82‏‏/18426 متر مربع واقع در بنک
6-پلاک 5130 فرعی از 1 اصلی آقای حســن عبدالهی ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 

مســاحت  21‏‏/7843 متر مربع واقع در بنک 
7-پلاک 1231 فرعی از 2 اصلی خانم شــریفه رزمی ششــدانگ یک باب خانه به مســاحت 09‏‏/217 

متــر مربع واقع در گوده 
8-پــاک 29555 فرعــی از 3 اصلی خانم ها رباب منصوری و عاطفه راســتی بالمناصفه هرکدام 

نســبت به ســه دانگ مشــاع یک باب خانه به مساحت 86‏‏/246 مربع واقع در کنگان 
9-پلاک 29556 فرعی از 3 اصلی آقای عارف عصفوری ششــدانگ یک یک باب خانه به مســاحت 

99‏‏/93 متــر مربع واقع درکنگان
10-پلاک 29560 فرعی از 3‏ اصلی آقای اســماعیل محمدی ششــدانگ یک باب خانه به مســاحت 

96‏‏/271 متــر مربع واقع درکنگان 

11-پلاک30722 فرعــی از 3 اصلی آقای اکبر قیصری 
ششــدانگ یک باب ســاختمان به مساحت 46‏‏/194 مربع 

واقع در کنگان
12-پلاک 30766 فرعی از 3 اصلی آقای حیدر شــفیق فرد 
ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 30‏‏/12868 

مربع واقع در کنگان
13-پــاک 30767 فرعــی از 3 اصلی به نام آقای عبدالله دیانی 

ششــدانگ یک باب خانه به مســاحت 57‏‏/430 متر مربع واقع 
در کنگان 

14-پلاک 30768 فرعی از 3 اصلی به نام خانم ســمانه کامکار ششــدانگ یک باب خانه به مســاحت 
6‏‏/173 متــر مربع واقع در کنگان 

15-پلاک 30818 فرعی از 3 اصلی به نام خانم اعظم ســلمانی ششــدانگ یک باب خانه به 
مســاحت 380 متر مربع واقع در کنگان 

روز تحدید حدود : ســه شنبه مورخه 09‏‏/10‏‏/1404
تحدیــد حــدود امــاک منــدرج در ایــن آگهــی از ســاعت 8 صبــح در محــل شــروع خواهــد شــد لذا 
از صاحبــان امــاک و مجاوریــن آنهــا دعــوت مــی شــود در روز و ســاعت تعییــن شــده در محــل 
حاضــر شــوند و چنانچــه هــر یــک از صاحبــان امــاک حاضــر نباشــند امــاک آنهــا مطابــق مــاده 
15 قانــون ثبــت بــا حــدود اظهــار شــده از طــرف مجاوریــن تحدیــد حــدود خواهــد شــد،واخواهی 
ــورت  ــم ص ــخ تنظی ــت از تاری ــون ثب ــاده 20 قان ــر م ــی براب ــوق ارتفاق ــدود و حق ــه ح ــبت ب نس
مجلــس تحدیــد حــدود بــه مــدت 30 روز پذیرفتــه خواهــد شــد و معتــرض مکلــف اســت اعتــراض 
ــد و الّ حــق اســقاط خواهــد شــد .‏‏  ــم نمای ــوع ملــک تقدی ــی محــل وق ــه مرجــع قضای خــود را ب

انتشار:17‏‏‏/09‏‏‏/1404  تاریخ 
علی فولادی

رئیس اداره ثبت اســناد واملاک شهرستان کنگان

شناسه آگهی:  ۲۰۶۶۵۴۹

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/09/08 هی ــماره 140460324002009759 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
ــای  ــه بلامعــارض متقاضــي آق ــات مالکان در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرف
حســن صادقــی نــژاد بــه شناســنامه شــماره 1456 کدملــي 5329807980 صــادره 
ســعدآباد فرزنــد علــی کــرم نســبت بــه ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه مســاحت 
583/61 متــر مربــع قســمتی از پــاک 2836 اصلــی واقــع در بوشــهر بخــش حــوزه 
ــت.  ــده اس ــرز گردی ــمي مح ــك رس ــداری از مال ــا خری ــی نظرآق ــان اراض ــک برازج ــت مل ثب
ــود  ــی میش ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــاع عم ــور اط ــه منظ ــذا ب ل
ــته  ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک در صورت
ــه  ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش ــد از تاری ــند میتوانن باش
ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1492                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/09/17               تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/10/02

رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/08/12 هی ــماره 140460324002008084 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
ــای  ــه بلامعــارض متقاضــي آق ــات مالکان در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرف
ــد  ــران فرزن ــادره ای ــي 5329924995 ص ــماره 27 کدمل ــنامه ش ــه شناس ــی ب ــین نکوئ حس
ــاحت  ــه مس ــتان ب ــه نخلس ــک قطع ــدانگ ی ــاع از شش ــگ مش ــمتی از دو دان داراب در قس
ــع در بوشــهر  ــی واق ــع قســمتی از پــاک شــماره فرعــی از 2836 اصل 24995/24 متــر مرب
ــك رســمي  ــداری از مال ــا خری ــک برازجــان اراضــی روســتای نظرآق ــت مل بخــش حــوزه ثب
محــرز گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز 
آگهــی میشــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــي اعتراضــی 
داشــته باشــند میتواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را به 
ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1219                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/09/02                تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/17

رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/07/19 هی ــماره 140460324002006916 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
ــای  ــه بلامعــارض متقاضــي آق ــات مالکان در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرف
فــرج الــه رزمجــو بــه شناســنامه شــماره 3142 کدملــي 5479712152 صــادره دشتســتان 
ــه مســاحت 75591/34 متــر  ــه در ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی ب ــد فتــح ال فرزن
مربــع قســمتی از پــاک شــماره فرعــی از 2843 اصلــی واقــع در بوشــهر بخــش حــوزه ثبــت 
ملــک برازجــان اراضــی ســیاه منصــوری ســفلی خریــداری از مالــك رســمي محــرز گردیــده 
اســت. لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی میشــود 
ــته  ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک در صورت
ــه  ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش ــد از تاری ــند میتوانن باش
ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1429                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/09/17                تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/10/02

رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/08/12 هی ــماره 140460324002008077 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
ــای  ــه بلامعــارض متقاضــي آق ــات مالکان در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرف
محســن نکوئــی بــه شناســنامه شــماره 0 کدملــي 3510043227 صــادره از دشتســتان فرزنــد 
ــاحت 24995/24  ــه مس ــتان ب ــه نخلس ــک قطع ــدانگ ی ــاع از شش ــگ مش داراب در دو دان
متــر مربــع قســمتی از پــاک شــماره فرعــی از 2836 اصلــی واقــع در بوشــهر بخــش حــوزه 
ثبــت ملــک برازجــان اراضــی روســتای نظرآقــا خریــداری از مالــك رســمي محــرز گردیــده 
اســت. لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی میشــود 
ــته  ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک در صورت
ــه  ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش ــد از تاری ــند میتوانن باش
ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1220                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/09/02                تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/17

رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/04/22 هی ــماره 140460324002003404 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
ــای  ــه بلامعــارض متقاضــي آق ــات مالکان در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرف
ــتان  ــادره از دشتس ــي 5329617847 ص ــماره 189 کدمل ــنامه ش ــه شناس ــو ب ــه نیک عبدال
فرزنــد جهانگیــر در ششــدانگ یــک قطعــه نخلســتان بــه مســاحت 10149/27 متــر 
ــع در بوشــهر بخــش حــوزه ثبــت ملــک  ــی واق ــع قســمتی از پــاک شــماره 2834 اصل مرب
ــت.  ــده اس ــرز گردی ــمي مح ــك رس ــداری از مال ــه ای خری ــتای هلپ ــی روس ــان اراض برازج
ــود  ــی میش ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــاع عم ــور اط ــه منظ ــذا ب ل
ــته  ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک در صورت
ــه  ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش ــد از تاری ــند میتوانن باش
ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 
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آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/08/10 هی ــماره 140460324002008009 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
ــای  ــه بلامعــارض متقاضــي آق ــات مالکان در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرف
ــادره از  ــي 5329811988 ص ــماره 1843 کدمل ــنامه ش ــه شناس ــی ب ــن نکوئ ــد حس محم
دشتســتان فرزنــد داراب در دو دانــگ مشــاع از ششــدانگ یــک قطعــه نخلســتان بــه مســاحت 
ــع در بوشــهر  ــی واق ــع قســمتی از پــاک شــماره فرعــی از 2836 اصل 24995/24 متــر مرب
ــك رســمي  ــداری از مال ــا خری ــک برازجــان اراضــی روســتای نظرآق ــت مل بخــش حــوزه ثب
محــرز گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز 
آگهــی میشــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــي اعتراضــی 
داشــته باشــند میتواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را به 
ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 
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مصاحبه با ساره سکوت/ شاعرمصاحبه با ساره سکوت/ شاعر

بامداد جنوب: وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی تاکید کرد: امانت این 
خاک بر دوش تک‌تک ایرانیان است و همه سوار یک کشتی هستیم. 
این‌که دانشــجویان با چشــم گریان از این آب و خاک می‌روند، جای 
تاســف دارد اما سوال مهاجرت، سوال پایه نیست، بلکه سوال میانی 
است. سیدعباس صالحی روز گذشته به‌مناسبت روز دانشجو در جمع 
دانشجویان دانشــگاه تربیت مدرس گفت: هیچ‌کدام صاحبخانه‌تر، 
شــهروند درجه یک و مومن‌تر نیســتیم. چپ و راســت، محجبه و 

غیرمحجبه، همه سوار یک کشتی هستیم. 
وی با اعلام اینکه دانشــگاه نیــاز دارد بیش از یک روزِ دانشــجو، 
گفت‌وگوهای پیوســته با دانشجویان داشته باشــد، افزود: لازم است 
گفت‌وگوهایی داشــته باشــیم. باید تابوی بحث‌ها را در دانشــگاه 
بشکنیم. باید صحبت کنیم چرا تحریم شدیم و چقدر مقصر بودیم. 
وقتی سوالی را در پستوی ذهن پنهان می‌کنیم، جایی سرباز می‌کند. 
باید اجازه دهیم سوال‌ها مطرح شــود. باید آزادی قبل، حین و بعد از 

بیان وجود داشته باشد و آزادی بعد از بیان مهم‌تر است.
صالحی با اشــاره به اینکه در دوره‌ای دانشگاه‌ها بسته شد و مانع 
حضور برخی از اساتید شده‌اند، گفت: این روند چه تاثیری بر دانشگاه‌ 
گذاشت؟ انســان نیاز دارد بداند وقتی حرف می‌زند، حرفش شنیده 
می‌شود و موثر است. چرا کاری می‌کنیم که برخی سوال‌ها به جایی 
برسد که ناموسی شود؟ علم و محیط علمی محدودیت نمی‌شناسد، 

در نتیجه باید درباره مسائل علمی صحبت کرد.

وزیر فرهنگ: امانت این خاک بر دوش تک‌تک ایرانیان است

بامداد جنوب: سند راهبردی امور فرهنگی و اجتماعی ایرانیان خارج از کشور 
با حضور نمایندگان دستگاه‌های مختلف فرهنگی و اجتماعی کشور در سازمان 
فرهنگ و ارتباطات اســامی رونمایی و نخستین نشست کمیته برنامه ریزی و 

عملیاتی سازی این سند برگزار شد.
رئیس ســازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی در این نشست با تأکید بر اینکه 
موضوع ایرانیان خارج از کشــور از موضوعاتی اســت که هم مقام معظم رهبری 
شخصا دغدغه آن را دارند و هم دولت، گفت: در دوره‌های مختلف دولت، اهتمام 
ویژه‌ای به ایرانیان خارج از کشور شده است اما متاسف هستم که بگویم در حد این 

دغدغه‌ها عمل نکرده‌ایم.
حجت‌الاسلام محمدمهدی ایمانی‌پور با بیان اینکه همه کشورها از ظرفیت 
دیاسپورای خود به نحو احسن استفاده می‌کند، افزود: دیاسپورای ایرانی هم در 
فراز و فرودهای مختلف می‌توانند کمک حال کشــور باشند. یکی از نمونه‌ها، در 

دوران جنگ دوازده روزه و پس از آن بود.
وی با اشــاره به اینکه یکی از برکات جنگ دوازده روزه، توجه مجدد به هویت 
ایرانی و توجه به ایرانیان خارج از کشور بود، یادآور شد: ایرانیان خارج از کشور در 
کنار هموطنان مان در داخل، در یک بزنگاه تاریخی، یکپارچه و یکدست در دفاع از 
میهن به پا خواستند و جا دارد این دوران را ایام الله ذکر کنیم. در کنار آسیب‌هایی 
که با از دســت دادن عزیزان‌مان دیدیم به برکت خون همین شــهدا، آورده‌های 
زیادی داشــتیم که یکی از قله‌های آن، وحــدت و همدلی در اقصی نقاط جهان 
با ملت شــریف ایران بود. ایمانی‌پور درباره تدوین سند راهبردی امور فرهنگی 
و اجتماعــی ایرانیان خارج از کشــور، توضیح داد: یکی از دغدغه‌های شــورای 
سیاستگذاری فرهنگی بین‌الملل دفتر مقام معظم رهبری موضوع ایرانیان خارج 
از کشور بود و به سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی این ماموریت سپرده شد تا 
پیش‌نویسی برای این امر فراهم شود. بعد از برگزاری جلسات مختلف و اصلاحات 

طرح‌ها، این سند تدوین و ابلاغ شد.

رونمایی از سند راهبردی امور فرهنگی 
و اجتماعی ایرانیان خارج از کشور 

بامداد جنوب: هجدهمین جلسه شــورای صنفی نمایش در خانه سینما 
تشکیل و بر اساس مصوبات این جلسه بلیت سینما به مناسبت روز مادر نیم‌بها 
شد.  هجدهمین جلسه شورای صنفی نمایش روز یکشنبه ۱۶ آذر ماه ۱۴۰۴ در 
خانه سینما با حضور آقایان مهدی کرم‌پور؛ دبیر شورای صنفی نمایش، مجتبی 
بهزادیان؛ مدیر کل نظارت بر عرضه و نمایش فیلم ، مرتضی شایســته؛ نماینده 
انجمن پخش‌کنندگان، هادی اسماعیلی؛ نمایندگان انجمن سینماداران، اصغر 
نعیمی؛ نماینده کانون کارگردانان و مجتبی شــریعت؛ نماینده ســامانه سمفا 

برگزار شد.
در این جلسه مصوب شد به دلیل تعطیلی‌های اعلام شده از سوی استانداری 
اســتان تهران )آلودگی هوا ( این هفته چهارشنبه ۱۹ آذرماه فیلم جدید اکران 
نخواهد شد. مقرر شــد؛ فیلم »احمد« ساخته امیرعباس ربیعی به سرگروهی 
پردیس ســینمایی فرهنگ با پخش بهمن سبز از چهارشنبه ۲۶ آذرماه اکران 

شود.
همچنین با پیشنهاد ســازمان سینمایی و با تصویب شورای صنفی نمایش 
مقرر شد؛ روز پنجشنبه ۲۰ آذرماه همزمان با ولادت حضرت فاطمه زهرا )س( و 

روز مادر بلیت سینماهای سراسر کشور برای بانوان نیم‌بها باشد.

 بلیت سینماها به مناسبت روز مادر 
نیم‌بها شد

بامداد جنوب: ســریال »روزی روزگاری آبادی« به کارگردانی حســین 
ســهیلی‌زاده و با بازی فاطمه گــودرزی، محمد فیلی و جمعــی از بازیگران 

شناخته‌شده تلویزیونی، به‌زودی از شبکه یک سیما پخش می‌شود.
این مجموعه با فضایی طنز و اجتماعی، داســتان بازگشــت به ریشه‌ها و 
ایســتادگی در برابر چالش‌هــای خانوادگی و اقتصــادی را روایت می‌کند. 
سیمافیلم با انتشار ویدئویی اعلام کرده است، سریال »روزی روزگاری آبادی« 
به کارگردانی حسین ســهیلی‌زاده و تهیه‌کنندگی علیرضا مهام، به‌زودی از 
شــبکه یک ســیما روی آنتن خواهد رفت. این مجموعه که در لوکیشن‌های 
تهران و اســتان کرمان تصویربرداری شــده، داســتانی معاصر با رنگ‌ و بوی 
اجتماعی و طنز دارد. در این ســریال بازیگرانی چون فاطمه گودرزی، محمد 
فیلی، ســیاوش خیرابی، محمدجواد جعفری، ســعید نعمتی، امیر دژاکام و 
پدالله شــادمانی ایفای نقش می‌کنند. همچنین علیرضا خمسه با هنرنمایی 
ویــژه و رضا توکلی و عزت‌الله رمضانی با حضــور افتخاری در کنار بیش از ۳۰ 
بازیگر اصلی و مکمل دیده می‌شــوند. داستان ســریال حول محور بازگشت 
»داوود« به همراه مادرش به روســتای زادگاهش می‌چرخد؛ بازگشــتی که 
او را درگیر چالش‌های خانوادگی، رقابت بر ســر کســب‌وکار و کشــف رازی 
مشــکوک می‌کند. تقابل میان امید، منفعت‌طلبی و ایستادگی، هسته اصلی 
روایت این مجموعه را تشکیل می‌دهد. حسین سهیلی‌زاده تجربه کارگردانی 
ســریال‌های تلویزیونی همچون »آوای باران«، »دلنــوازان«، »فاصله‌ها«، 

»ترانه مادری«، »پریا« و ... را در کارنامه حرفه‌ای خود دارد.

 سریال جدید حسین سهیلی‌زاده 
آماده پخش شد

بامداد جنوب علل عقب‌افتادگی گردشگری استان بوشهر را بررسی می‌کند:

 بندر بی‌برند؛ گردشگری بوشهر 
هنوز مقصد نشده است

دوشنبه    ۱۷  آذر  1404    ۱۷  جمادی‌الثانی    1447    سال دوازدهم     شماره  ۲۹۴۶

خـبـر

الهام بهروزی

اغراق نیســت که اگر بگوییم که گردشــگری در 
بوشــهر، هنوز »صنعت« نشده اســت؛ چون بیشتر 
تلاش‌هایی کــه در این زمینه صورت می‌گیرد، اغلب 
جزیره‌ای هستند و با هر بار تغییر مدیران، اولویت‌ها 
و سیاست‌ها، دوباره از نقطه‌ صفر آغاز می‌شود. این در 
حالی اســت که این استان در دهه‌های اخیر به‌دلیل 
توسعه بازار کالاهای خارجی، بازنمایی جاذبه‌ها و نقاط 
تاریخی و طبیعی و سواحل بکر در جذب گردشگران 
و مســافران موفق ظاهر شــد؛ امــا در ادامه به‌دلیل 
ضعف در برنامه‌سازی، کمبود زیرساخت‌های اقامتی 
و گردشگری متناســب با تقاضا، ضعف در سیستم 
حمل‌ونقل شهری و برون‌شهری، شبکه‌ خدمات سفر، 
از اطلاعات گردشــگری تا دسترســی به جاذبه‌ها در 
سطحی پایه باقی مانده است. درحالی‌که شهرهایی 
با ظرفیت‌های گردشگری کمتر با اتکا بر برنامه‌ریزی، 
برندینگ و زیرســاخت پایدار، به سهم قابل‌توجهی از 
اقتصاد گردشــگری دســت یافته‌اند ولی متاسفانه 
بوشهر همچنان در مرحله‌ »تعریف مسئله« متوقف 

مانده است.
در این میان، نبود نقشه‌راه برای گردشگری استان 
که فقدان نگاه اســتراتژیک متولیان امر را گوشــزد 
می‌کند، موجب شــده که صنعت گردشگری استان 
بدون مسیر و اهداف مشــخص پیش برود و همین 
خلأ سرمایه‌گذاری در گردشگری بوشهر را به چالش 
کشیده اســت. در چنین شــرایطی نه سرمایه‌گذار 
خصوصی با تصویر روشنی از آینده به حوزه گردشگری 
این منطقه ورود می‌کند و نه بخش دولتی سیاستی 
پایدار برای هدایت این صنعت به سمت توسعه اتخاذ 

کرده است.
به عقیده برخی از کارشناســان حوزه گردشگری، 
متاسفانه ضعف برنامه‌سازی و تولید محتوا؛ از روایت 
شهری تا بسته‌های گردشــگری باعث شده بوشهر 
در فضای رقابتی از اســتان‌های هم‌جوار عقب بماند؛ 
اســتانی که از تاریــخ و هویت فرهنگی درخشــان، 
موســیقی منحصربه‌فرد و تجربه‌ زیستی متفاوتی 
برخوردار است اما هنوز فاقد برند گردشگری و نقشه‌ی 
جامع محصولات ســفر است. از همین‌رو، این خلأها، 
امکان توسعه‌ گردشگری فرهنگی، دریایی، خوراک و 
گردشــگری رویداد این منطقه را محدود کرده ‌است. 
حال بوشــهر برای بازگشــته به جایگاه دوم خود در 
حوزه گردشگری و جذب مسافران نوروزی، چاره‌ای جز 
مسئله‌یابی، دیدسازی، راهبردسازی و نوسازی صنعت 
گردشگری خود ندارد تا بتواند تصویر جدیدی از خود 

در گردشگری کشور ارائه کند.
در این میان، رئیس هیات‌مدیره انجمن حرفه‌ای 
راهنمایان گردشگری استان بوشهر، در خصوص دلایل 
افت گردشگری بوشهر و ریزش مسافران نوروزی در دو 
سه ســال اخیر به بامداد جنوب گفت:  واقعیت این 
است که بوشهر طی دو سه سال اخیر از نقطه تعادل 
گردشگری خارج شده است. هیچ مقصدی بدون سه 
رکن همزمان مدیریت مقصد، ثبات خدمات و تجربه‌ی 
مطلوب سفر پایدار نمی‌ماند. در بوشهر، این سه رکن 
هم‌زمان آسیب دیده‌اند. مدیریت مقصد پراکنده شده، 
تصمیم‌ها کوتاه‌مدت‌اند و برندســازی شهری به‌طور 
کامل متوقف مانده. در نتیجه، شهرهای رقیب مثل 
قشم و هرمز، به‌سادگی بخش عمده‌ای از گردشگران 
نوروزی بوشــهر را جذب کرده‌اند. به گمان من، ریزش 
مســافران نوروزی در بوشهر فقط یک »نشانه« است! 
بیماری اصلی، نبود یک مدل حکمرانی مقصد است 
که از برنامه‌ریزی تا بازاریابی را به‌هم متصل کند که ما 

در این زمینه کار خاصی را انجام نداده‌ایم.
عماد شــیرویس در خصوص اهمیــت و نقش 
زیرساخت‌ها و تفریحات در جذب گردشگر توضیح داد: 

بی‌شک گردشگر وقتی وارد یک شهر می‌شود، پیش 
از هــر چیز کیفیت حمل‌ونقل، پاکیزگی ســواحل، 
محل اقامت استاندارد و تنوع تفریحات را می‌سنجد. 
بوشهر از این بعد دارای ضعف‌های عیانی است و هنوز 
مقصدی نیمه‌تمام شناخته می‌شود. زیرساخت‌های 
آن نه به زیرســاخت‌های استاندارد رقبا می‌رسند و نه 
تجربه ماندگاری می‌ســازند. تفریحــات دریایی کم 
هستند، ساحل‌ها تجهیز نشده‌اند و شب‌های شهر 
فاقد برنامه‌ریزی‌ است. در چنین شرایطی، گردشگر 
عمــاً دلیلی برای »ماندن« پیــدا نمی‌کند و وقتی 
مقصد قدرت نگهداشتن نداشته باشد، رقابت را واگذار 

می‌کند.
وی سپس بر ضرورت تدوین نقشه‌راه گردشگری 
استان تاکید و تصریح کرد: متاسفانه نبود نقشه‌راه، 
انــرژی فعــالان گردشــگری را هدر داده و مســیر 
سرمایه‌گذاری را در بوشهر مبهم کرده است. ما برای 
توسعه گردشگری باید یک نقشه‌راه را تدوین و نهایی 
کنیم، چراکه نقشه‌راه، یک ســند تزئینی نیست، 
به عقیده من، نقشــه‌راه یعنــی تعیین محصول، 
بخش‌هــای ذی‌نفع، بــازار هدف، ســرمایه‌گذاران، 
ظرفیت‌های قابل حفاظت و مدل توسعه. اگر استان 
چنین سندی نداشته باشد، هر مدیر تازه‌واردی ناچار 
اســت که دوباره چرخه گردشــگری در این استان را 
بازطراحی کند که این یعنی اتلاف زمان، ســرمایه و 

اعتماد عمومی.
رئیس هیات‎مدیره انجمن حرفــه‌ای راهنمایان 
گردشــگری استان بوشــهر، گردشــگری خوراک و 
گردشگری شب را در توسعه گردشگری مهم برشمرد و 
گفت: این نوع گردشگری‌ها در استان‌های همجوار اجرا 
شده، شما در قشم به خوبی شاهد جریان گردشگری 
شب و گردشــگری خوراک هستید که خوشبختانه 
توانســته به جاذبه‌های خوبی برای گردشگری این 
منطقه مبدل شــوند و ما در این زمینه همچنان اندر 
خم کوچه اول مانده‌ایم. این در حالی است که بوشهر 
یکی از اصیل‌ترین فرهنگی غذایی را در جنوب ایران 
دارد؛ اما این ظرفیت هنوز »محصول گردشگری« نشده 
اســت. برای تبدیل خوراک به محصول، باید زنجیره 
تجربه تعریف شــود که شامل بازارچه‌های تخصصی 
و استاندارد و شــکیل، رویدادهای فصلی، بسته‌های 
گردشگری خوراک و برندســازی رستوران‌های بومی 
می‌شــوند. وی تاکید کرد: در مورد گردشگری شب 
هم باید اشــاره کنم که این نوع گردشــگری نه فقط 
یک جاذبه اســت، بلکه یک محرک اقتصادی است. 
با راه‌اندازی بازارچه‌های شــبانه، موسیقی خیابانی، 
تفریح‌های ساحلی امن و برنامه‌ریزی برای خانواده‌ها 
می‌توان این نوع گردشــگری را در بوشــهر به جریان 
انداخت. بدون شــک با توســعه گردشــگری شب و 
گردشــگری خوراک می‌توان بوشهر را از شهر گذر به 

مقصد تجربه تبدیل کرد.
ایــن کارشــناس گردشــگری همچنین نقش 
بومگردی‌ها و بافت تاریخی را در توســعه گردشگری 
مهــم برشــمرد و افــزود: بوم‌گردی‌هــا و خانه‌های 
تاریخی بوشهر، شناســنامه فرهنگی شهر هستند. 
مشــکل اینجاســت که این بخش هنوز بدون برند، 
بدون بازاریابی و بدون اکوسیستم حمایتی فعالیت 
می‌کند. اگر اداره‌کل میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی استان بوشــهر و شهرداری، مدل‌های 
حمایتی سرمایه‌گذاری، مرمت و استانداردسازی برای 
بافت تاریخی و بناهای شاخص آن تعریف کنند، بافت 
تاریخی می‌تواند موتور گردشــگری فرهنگی بوشهر 
باشد. در بسیاری از شهرها، همین بافت‌های تاریخی 
هســتند که هویت مقصد را می‌ســازند. بوشهر اگر 
می‌خواهد دوباره در نقشه گردشگری ایران دیده شود، 

باید از همین هویت تاریخی شروع کند.
شیرویس در پاســخ به این سوال مبنی بر اینکه 
چگونه می‌توان از بافت تاریخی بوشهر به‌عنوان یک 
فرصت برای توســعه گردشگری استان استفاده کرد؟ 
توضیح داد: بافت تاریخی بوشهر به‌دلیل نزدیکی به 
دریا، معماری منحصربه‌فرد و شــکیل و متناسب با 
اقلیم جنوب و جریان زندگی محلی، قابلیت تبدیل 
شدن به هاب گردشگری جنوب ایران را دارد؛ اما در این 
میان، سه مشکلِ نبود طرح مرمت جامع و هماهنگ، 
نبود نظام بهره‌برداری پایدار و نبود مشوق برای ساکنان 
و سرمایه‌گذاران خودنمایی می‌کند. در نتیجه، بافت 
تاریخی نه بازار زنده شده، نه محله رویدادی و نه پاتوق 

فرهنگی. در حالی‌که امکانش صددرصد وجود دارد.
وی نقش جشــنواره‌ها را در توســعه گردشگری 
به‌ویژه گردشــگر فرهنگی بســیار موثر دانست و با 
اشاره به فســتیوال کوچه در رونق‌بخشی گردشگری 
بوشهر در چند سال اخیر، گفت: به عقیده بسیاری از 
صاحب‌نظران حوزه گردشگری، رویدادها در گردشگری 
امروز دنیا نقش شــتاب‌دهنده دارند. فستیوالی مثل 
کوچه، دقیقا همان چیزی اســت که برند فرهنگی 
بوشــهر را احیا می‌کند؛ تلفیق موســیقی، فرهنگ 
شــهری، حضور جوان‌هــا و روایــت تاریخی. کوچه 
می‌تواند بوشهر را در تقویم رویدادهای ملی ثبت کند؛ 

اما به شروطی!
شیرویس با تاکید بر اینکه افزون بر بناهای تاریخی 
و آثار باســتانی و ظرفیت‌های فرهنگی، بوشــهر در 
اکوتوریســم نیز ظرفیت‌های کم‌نظیــری دارد که 
شــامل جنگل‌های حرا، خورهای ساحلی، گونه‌های 
پرندگان، چشم‌اندازهای بکر خلیج فارس و روستاهای 
ساحلی با معماری اصیل می‌شوند، افزود: اکوتوریسم 
می‌تواند هم شــغل‌آفرین باشد، هم محیط زیست را 
از فشار توسعه نادرست نجات دهد. آنچه مانع توسعه 
این بخش شــده، نبود برنامه مدون برای راهنمایان 
طبیعت‌گردی، کمبود تجهیزات و نبود بســته‌های 

سفر حرفه‌ای است.
رئیس هیات‌مدیره انجمن حرفــه ای راهنمایان 
گردشگری استان بوشهر سپس به مغفول ماندن برخی 
از گونه‌های گردشگری در بوشهر اشاره و تصریح کرد: 
بوشهر چندین گونه گردشگری دارد که بلااستفاده رها 
شده‌اند که مهم‌ترین آن‌ها شامل گردشگری صنعتی 
)پتروشــیمی، نفت و ســازه‌های انرژی(، گردشگری 
خوراک، گردشــگری شــب، پرنده‌نگری، گردشگری 
رویدادمحور و گردشگری ورزشــی دریایی می‌شود. 
غفلت از این گونه‌ها ناشــی از نداشتن برنامه است. ما 
هنوز نمی‌دانیم محصول اصلی‌مان در گردشــگری 
چیست؟ بنابراین برای عرضه آن برنامه‌ریزی نکرده‌ایم.

این فعال و کارشــناس حوزه گردشگری با تاکید 
بر اینکه بوشــهر به‌واسطه داشــتن بیشترین مرز با 
خلیج فارس و برخورداری از ســواحل ماســه‌ای بکر 
می‌تواند قطب گردشگری دریایی ایران باشد، گفت: اما 
نیست، چون عواملی نظیر نبود اسکله‌های استاندارد 
گردشگری، کمبود شناورهای ایمن و خدماتی، ضعف 
مدیریت و مقررات دریایی برای فعالیت‌های تفریحی و 
نبود سرمایه‌گذار مطمئن به‌دلیل نبود برنامه پایدار 
به‌عنوان جدی‌ترین موانع بر سر راه بوشهر برای تبدیل 
شدن به قطب گردشگری دریایی شناخته می‌شوند. 
بی‌شــک اگر این چهار مانع برداشــته شود، بوشهر 
می‌تواند بــه مقصدی برای رقابت با قشــم، کیش و 
هرمز تبدیل شود. متاسفانه ظرفیت دریایی بوشهر 
همچنان به‌رسمیت شناخته نشده و همین موضوع 

بزرگ‌ترین فرصت‌سوزی استان است.
 تفصیل این گزارش را در آدرس زیر بخوانید
www.bamdadjonub.ir 

ارگونومی و بقا؛ ضرورت بازنگری 
در نظام تولید صنایع دستی

ارگونومی در دهه‌های اخیر، از یک حوزه تخصصی و شاید محدود، به دانشی 
فراگیر و موثر در تمامی صنایع و فعالیت های انسانی تبدیل شده است. در جهان 
امروز تقریباً هیچ صنعتی بدون ارزیابی عوامل انســانی و طراحی محیط کار بر 
اســاس توانایی‌ها و محدودیت‌های انسان و شاخص‌های علم ارگونومی فعالیت 
نمی‌کند. دلیل این تحول هم روشن است: چرا که سلامت جسمانی نیروی کار 
به‌طور مستقیم با بهره‌وری، پایداری شغلی و کیفیت تولید پیوند خورده است. بر 
اســاس گزارش سازمان بین‌المللی کار )ILO(، بیش از ۶۰ درصد از غیبت‌های 
کاری در صنایع مختلف به مشکلات اسکلتی–عضلانی ناشی از شرایط نامناسب 
کار مربوط می‌شود؛ مسائلی که در بسیاری موارد با طراحی ارگونومیک اصولی 
قابل پیشگیری‌ هستند. همچنین پژوهش‌های حوزه علوم پزشکی نشان می‌دهد 
که حرکات تکرارشونده، وضعیت‌های نامناسب بدنی در حالت نشسته یا ایستاده 
و کار طولانی‌مدت با ابزارهای غیر استاندارد، از مهم‌ترین عوامل بروز آسیب‌های 
اســکلتی مانند دردهای مزمن کمر و گردن، ســندرم تونل کارپال مچ دست 

هستند.
این واقعیت‌ها نشــان می‌دهد ارگونومی نه یک بحث جانبی، بلکه بخشــی 
جدایی‌ناپذیر از بقای هر صنعت است. با این حال در صنایع دستی ایران، به‌رغم 
ســابقه تاریخی و ارزش فرهنگی، کمتر به این دانش بنیادین توجه شده است. 
در حالی که بخش بزرگی از رشــته‌های صنایع دســتی دقیقاً در معرض همان 
ریســک‌هایی قرار دارند که اساسا ارگونومی برای رفع آن‌ها به وجود آمده است. 
ریســک هایی که در خصوص ابزار، موقعیت های انجام کار در حالت نشسته یا 

ایستاده و یا تکنیک‌های رشته های مختلف وجود دارد.
بخش عمده‌ای از اجرا و خلق هنرهای ســنتی و صنایع دســتی بر پایه کار 
فیزیکی مستمر صورت می‌گیرد. دست‌بافته‌های داری و غیرداری، سفال‌گری، 
رودوزی، قلم‌زنی، منبت‌کاری، تراش ســنگ، زیورآلات‌، نگارگری و بســیاری 
دیگر از رشته‌های این حوزه از حرکات ریز و تکرارشونده نسبتا طولانی تشکیل 
می‌شوند. این حرکات اگر با وضعیت نامناسب بدنی همراه باشند، به مرور موجب 
آســیب‌های جدی برای فعالان این حوزه به همراه خواهد داشــت. برای مثال؛ 
پژوهش‌های پزشــکی نشــان می‌دهد قرارگیری مداوم گردن در زاویه بیش از 
۳۰ درجه بــرای بیش از ۱۵ دقیقه در هر نوبت، خطــر اختلالات گردنی را تا ۴ 
برابر افزایش می‌دهد و این وضعیت در بسیاری از رشته‌های صنایع دستی ایران 
وجود داشــته و فعالان این حوزه به طور مــداوم در این وضعیت قرار می‌گیرند. 
فعالیت‌هایی که نیاز به فشــار انگشــتان و مچ دســت دارند، به‌طور مستقیم با 
ســندروم تونل کارپال مرتبط‌ هستند؛ اختلالی که جزء شایع‌ترین آسیب‌های 

شغلی در دنیاست.
این شــرایط، در نبود تجهیزات اســتاندارد و نبود طراحی محیط مناســب 
در کارگاه‌های صنایع دســتی ایران شدت بیشــتری پیدا می کند. بسیاری از 
تولیدکنندگان سال‌ها با ابزارهایی کار می‌کنند که متناسب با بدن انسان امروز 
طراحی نشده‌اند. میزها، صندلی‌ها، ابزارهای دستی و حتی نور و هوای محیط، 
کمتر با اصول ارگونومیکی مطابقت داشته و متاسفانه به ندرت حساسیتی نسبت 
به اهمیت این موضوعات وجود دارد. به عبارت دیگر بخش زیادی از فشــارهای 
فیزیکی در صنایع دستی، نه از ماهیت خود کار، بلکه از نادرستی طراحی محیط 
و ابزارهای ناشی می‌شود؛ مســائلی که به راحتی با بررسی علمی و اصولی قابل 
حل است و در حال حاضر در ایران گروه‌های دانشگاهی و متخصصین زیادی در 
این حوزه وجود دارند، ولیکن به سبب اولویت نبودن در سطوح کلان و خرد برای 

صنایع دستی این ارتباط هیچگاه به گونه شایسته‌ای شکل نگرفته است.
یکی از نکات کلیدی مرتبط درک این نکته است که بدنه نیروی انسانی صنایع 
دستی به دلیل تغییر نسل در حال تغییر است. جوانان امروز، برخلاف دهه‌های 
گذشته، بدن و سلامت خود را بخشــی از هویت اجتماعی‌شان می‌دانند. آن‌ها 
آگاه‌تر و حساس‌تر و با استانداردهای جهانی آشنا هستند. طبیعی است که کمتر 
به کسب و کارهایی تمایل پیدا می‌کنند که سلامت کالبد و آناتومی بدن آن‌ها را 
با چالش روبه‌رو کند. اگر صنایع دستی نتواند محیطی ایمن و سازگار به شاخص 
های ارگونومی فراهم کند، با بحران کمبود نیروی انسانی مواجه خواهد شد. این 
روند هم‌اکنون در برخی رشته‌ها به طور جدی قابل مشاهده است. استادانی که 
نتوانسته‌اند شاگرد جذب کنند، کارگاه‌هایی که خالی مانده‌اند و مهارت‌هایی که 
در حال کم‌رنگ شدن‌ اســت. این بحران، بیش از آنکه ناشی از بی‌میلی جوانان 
باشــد، نتیجه بی‌توجهی ســاختارهای کلان مدیریت صنایع دستی ایران به 

سلامت و شرایط کار در این حوزه است.
ایران از نظر نیروی متخصص ارگونومی در شــرایط مطلوبی قرار دارد. اغلب 
دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور دارای گروه ارگونومی بوده و در مقاطع تکمیلی 
ارشــد و دکتری مشغول به تربیت دانشجو متخصص هستند و توان علمی لازم 
برای ورود به عرصه صنایع دســتی و رفع بخش زیادی از چالش‌های آن را دارند 
اما مشکل در جای دیگر، یعنی نبود درک اهمیت ارگونومی در سیاست‌گذاری 
و ســاختارهای مدیریتی صنایع دستی است. در اســناد بالادستی، برنامه‌های 
کلان توسعه، نگرش مدیران کلان صنایع دستی در وزارتخانه میراث فرهنگی 
گردشگری و صنایع دستی و نیز رویدادهای مرتبط با صنایع دستی، ارگونومی 
تقریبا هیچ جایگاهی ندارد. پژوهشــگاه‌ها و مراکز تحقیقاتی مرتبط نیز برنامه 
مشخصی برای ارزیابی علمی شرایط کاری صنعتگران صنایع دستی را ندارند. 
رسانه‌ها و رویدادهای تخصصی این حوزه نیز کمتر به مسئله سلامت محیط کار 
می‌پردازند و به شــکل اغراق شده‌ای همه به دنبال رشد خلاقیت و بسته‌بندی و 
برندینگ هستند. این غفلت ساختاری شوربختانه موجب شده تا ارگونومی در 
صنایع دستی به عنوان یک اولویت دیده نشود، در حالی که پیامدهای آن به مرور 
اثرات مخرب خود را به این عرصه تحمیل کرده و خواهد کرد. نباید فراموش کنیم 
ورود ارگونومی به صنایع دستی فقط به معنای تغییر ابزار یا تنظیم صندلی نیست. 
ارگونومی در این حوزه باید سه هدف و رویکرد جدی دنبال شود. نخست کاهش 
آسیب‌های جسمانی و افزایش ماندگاری شغلی صنعتگران صنایع دستی است. 
مقوله‌ای که به طور مســتقیم با نرخ بقای کارگاه‌ها و تولید و کیفیت محصولات 
این حوزه مرتبط است. هدف دوم افزایش جذابیت شغلی برای نسل‌های جدید 
اســت. بدیهی است که ایجاد محیط کار سالم و اصولی، شرط مهمی برای بقای 
رشته‌های صنایع دستی است. و سومین هدف افزایش بهره‌وری و کیفیت تولید 
است. مسئله بی نهایت مهمی که مزیت رقابتی محصولات صنایع دستی ایران 
را در بازارهــای داخلی و خارجی تضمین می کند. اگر اصلاحات ارگونومیک در 
محیط‌هــای کاری، ابزارها و حرکات فعالان صنایع دســتی صورت نگیرد، این 
عرصه در در یک دهه آینده با چالش جدی بقا و کاهش چشمگیر نیروی انسانی 
مواجه می‌شود. در شرایط کنونی بسیاری از رشته‌ها با تهدیدات آشکار و پنهان 
مواجه‌اند؛ زیرا تولیدکنندگان آن‌ها دچار آســیب‌های جسمانی شده یا به دلیل 
نگرانی از مشــکلات آینده، توان ادامه کار ندارند. به همین دلیل ارگونومی صرفا 

یک انتخاب لوکس نیست، بلکه شرط بقا و دوام صنایع دستی ایران است. 

یادداشت

حجت‌اله مرادخانی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/08/19 هی ــماره 140460324002008752 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
ــای  ــه بلامعــارض متقاضــي آق ــات مالکان در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرف
ــه شناســنامه شــماره 182 کدملــي 5329617774 صــادره از دشتســتان  ــی ب مرتضــی بارون
ــع  ــر مرب ــاحت 954/82 مت ــه مس ــتان ب ــه نخلس ــک قطع ــدانگ ی ــاس در شش ــد عب فرزن
ــت  ــوزه ثب ــش ح ــهر بخ ــع در بوش ــی واق ــی از 2832 اصل ــماره فرع ــاک ش ــمتی از پ قس
ملــک برازجــان اراضــی روســتای برمــک خریــداری از مالــك رســمي محــرز گردیــده اســت. 
ــود  ــی میش ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــاع عم ــور اط ــه منظ ــذا ب ل
ــته  ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک در صورت
ــه  ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش ــد از تاری ــند میتوانن باش
ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 
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قضاوت داوران ایرانی در بازی‌های المپیک جنوب شرق آسیا‌

‌گفت‌وگوی بامداد جنوب با رئیس هیأت نجات غریق و غواصی بوشهر؛

ناجی غریق فردی آموزش دیده و آشــنا با تمام 
فنون شنا است که وظیفه نظارت بر فعالیت‌های 
آبی، مراقبت از جان افراد حاضر در مکان‌های آبی 
و نجات جان انســان‌های در حال غرق شدن را بر 
عهده دارد. نجات غریق سابقه‌ای طولانی و پرفراز 

و نشیب دارد. 
ناجیان غریق زیر نظر فدراسیون نجات غریق و 
غواصی و در استان‌ها زیر نظر هیأت نجات غریق 
و غواصی فعایت می‌کنند. در روزهای اخیر خبری 
با عنوان پرداخت نشــدن مطالبات ناجیان غریق 
منتشر شــد که در همین زمینه، خبرنگار بامداد 
جنوب با رئیــس هیأت نجات غریــق و غواصی 
اســتان بوشــهر گفت‌وگو کرده و به بررسی این 

موضوع و مشکلات این هیأت پرداخته است.
مطالبات ناجیان غریق پرداخت می‌شود

حمیدرضــا باقــری درخصــوص پرداخــت 
مطالبات ناجیان غریق در اســتان بوشــهر بیان 
کــرد: مطالبات منجیان غریق بخش ســاحلی، 
حدود 4 ماه شــامل فروردین، شهریور، مهر و آبان 
بود که درحال حاضر فرودین، شهریور و بخشی از 

مهر نیز پرداخت شده است.
وی با اشــاره به پرداخت بخــش دیگری از این 
مطالبات عنوان کــرد: طبق آخرین پیگیری‌ها با 
استانداری بوشهر این موضوع در دستور پرداخت 
قرار گرفته اســت. مراحل اداری انجام و اسناد آن 
نیز آماده شده اســت و حداکثر طی 3 روز آینده 
مطالبات آنها پرداخت و تســویه حســاب بخش 

ساحلی انجام خواهد شد.
رئیس هیــأت نجات غریق و غواصی اســتان 
بوشــهر درخصــوص فعالیت‌هــا و عملکرد این 
هیأت از ابتدای ســال تاکنــون گفت: این هیأت 
در ســالجاری دوره‌‎های آموزشی مختلفی چون 
آمادگی ســالانه برای منجیــان در اماکن آبی و 
اســتخرها و دوره آموزشی همیار منجی سواحل 
برای 100 نفر در 8 شهرســتان ساحلی استان به 

صورت رایگان برگزار کرده است.
باقری با اشــاره به برگزاری کارگاه‌های آموزشی 
در اماکن و استخرهای اســتان بوشهر، افزود: 10 
کارگاه آموزشی در سطح استان با حضور نوجوانان 
شناگر در اســتخرها و با موضوع حیات‌بخشی با 
حضور مدرسین و سرمنجیان هیأت برگزار شده 

است.
بهره‌مندی ۴۰۰ نفر از دوره‌های آموزشی

وی با بیــان اینکه از ابتدای امســال تاکنون 
۴۰۰ نفر در دوره های آموزشی کوتاه مدت رایگان 
هیأت نجات غریق و غواصی اســتان بوشــهر در 
بخش بانوان و آقایان شــرکت کرده‌اند، بیان کرد: 
همچنین امســال در حوزه ورزش، تیم استان در 
مســابقات قهرمانی کشــور حضور یافت که در 
بخش مردان رده هفتم را کســب کرد. مسابقات 
نجات غریق استانی را نیز در دو مرحله ساحلی و 
استخری در پیش داریم که مرحله اول پنجشنبه 
این هفته 20 آذر در ساحل باسیدون شهر بوشهر 
و مرحلــه دوم نیز ماه آینده در اســتخر قهرمانی 

کوثر بوشهر برگزار خواهد شد.
رئیس هیــأت نجات غریق و غواصی اســتان 
بوشــهر با اشــاره به اینکه تیم ورزشی هیأت در 
مسابقات سال گذشــته در بخش بانوان و آقایان 
رتبه ششــم را کسب کرده است، افزود: در سنوات 
گذشــته شرایط بهتری داشــتیم و چندین مقام 
دوم، ســوم و چهارم به همت ورزشکاران استان در 

مسابقات قهرمانی کشور به دست آوردیم.
باقری اعلام کرد: نجات غریق بوشهر در کشور 

از جایگاه خوبی برخوردار اســت و در یک پنجم 
بالای جدول قرار دارد.

او در خصــوص حمایت‌های مالی نیز گفت: از 
سوی فدراسیون و اداره کل ورزش و جوانان گاهی 
حمایت‌هایی صورت می‌گیــرد اما بخش عمده 
درآمدزایی و تامین منابع مالــی هیأت از طریق 

برگزاری دوره‌های آموزشی است.
رئیس هیــأت نجات غریق و غواصی اســتان 
بوشهر یادآور شد: در دولت شهید رئیسی، منابع 
مالی خوبی حدود 280 میلیون تومان از ســوی 
اداره ورزش و جوانان به هیأت تزریق شد و در سال 
گذشته نیز از سوی استانداری بوشهر نیز حمایت 
های خوبی انجام گرفت کــه در زمینه آموزش و 

مسابقات هزینه کردیم.
نظارت بر اماکن آبی

باقری، نظارت بر اماکن آبی را بخش دیگری از 
فعالیــت های این هیأت اعلام کرد و افزود: نظارت 
و بازرســی از اســتخرها و اماکن آبی و همچنین 
باشگاه‌های غواصی برای صدور و تمدید مجوز بر 
عهده هیأت نجات غریق و غواصی استان بوشهر 

است. 
وی حضور منجیان غریق در اماکن آبی را یکی 
از مهم‌ترین مســائل و دغدغه هیــأت به منظور 
ایمنی بخشــی و اطمینان خاطر برای اســتفاده 

مراجعین از اماکن آبی اعلام کرد.
رئیس هیــأت نجات غریق و غواصی اســتان 
بوشــهر گفت: در هر ۱۰ شهرستان استان بوشهر 
هیأت نجات و غریق و غواصــی در حال فعالیت 
هستند که ۸ شهرســتان در بخش ساحلی و دو 
شهرستان دشتستان و جم که از ساحل برخوردار 

نیستند در بخش استخری فعالیت دارند.
باقری درخصوص اســتقرار ناجیــان غریق و 
همیاران ناجی در نقاط پر تجمع ســاحلی، بیان 
کرد: در ایام نوروز با توجه به شلوغی جمعیت، ۲۷ 
محدوده زیر پوشش فعالیت امدادی قرار داشت و 
در سه ماه اخیر نیز حدود ۱۵ محدوده زیر پوشش 
فعالیت امــدادی هیأت نجات غریــق و غواصی 

قرارگرفته است.
استانداری متولی ساماندهی سواحل

او با بیان اینکه متولی اصلی طرح ســاماندهی 
سواحل اســتانداری اســت، افزود: باید بهره‌بردار 
خصوصــی یــا دولتی بــرای ســاخت و تجهیز 
ایستگاه‌های دائم و موقت متناسب با شرایط هر 
شهرستان مشخص شود تا پس از اخذ مجوزهای 
لازم، ایســتگاه‌ها تجهیز و منجی غریق مستقر 

شود.
رئیس هیــأت نجات غریق و غواصی اســتان 
بوشهر بیان کرد: اقدامات این هیأت در سال‌های 
فعالیت، اســتقرار در نقاط پرتراکم یا حادثه‌خیز 
است که با استفاده از ناجی یا علائم هشداردهنده 

افراد را از مکان‌های پرحادثه مطلع می‌کنیم‌.
باقری درخصوص آخرین آمار مرگ ناشــی از 
خفگــی در آب بیان کرد: آمار اصلــی و دقیق را 
استانداری بوشهر براســاس نتایج نهایی پزشکی 
قانونی اعلام می کند ولی به طور تقریبی حدود ۶ 
نفر مرگ ناشی از خفگی در سواحل خلیج فارس 

در سال جاری ثبت شده است.
چهار شهرستان ساحلی استخر ندارند

باقری بابیان اینکه ۵۰ درصد شهرســتان های 
ســاحلی و گردشگرپذیر استان اســتخر ندارند، 
افزود: چهار شهرستان دیلم، گناوه، دیر و عسلویه 
در حال حاضر فاقد اســتخر عمومی هستند که 
یکــی از مهم‌ترین ضعف‌هــا در حوزه ورزش‌های 

آبی محسوب می‌شود.
وی اصلی‌ترین نیاز اســتان بوشهر را افزایش 
استخر در شهرستان‌های ساحلی دانست و ادامه 
داد: تاکنون درخصوص راه‌اندازی استخر عمومی 
در ایــن چهار شهرســتان جلســات مختلفی با 
اداره ورزش و جوانان و اســتانداری برگزار شــده و 

پیگیری‌هایی صورت گرفته است.
باقری با بیان اینکه اســتان بوشــهر نیازمند 
استخر استاندارد است، افزود: دریا بستر مناسبی 
برای آموزش نیســت. شناگر در اســتخربا دید 
مناســب، دمای آب قابل کنترل و ابعاد اســتخر، 
دمــای محیط و شــیرین بــودن و آرام بودن آب 

می‌تواند آموزش باکیفیتی داشته باشد.
رئیس هیــأت نجات غریق و غواصی اســتان 
بوشــهر گفت: این استان با توجه به ظرفیت های 
مالی خوب و وجود صنایع و پتروشیمی ها باید از 

استخرهای استاندارد بهره‌مند باشد.
او با اشــاره به نگاه دولت به بحث سواحل بیان 
کرد: امیدواریم استان‌های ســاحلی به طور ویژه 
دیده شوند و مسئولین زیرساخت های مورد نیاز 
ســواحل را پیگیری کنند. ما نیز تلاش داریم در 
بحث ورزشی با همکاری ســایر دستگاه‌ها تعداد 
مناســبی از منجیان غریق، متناســب با استان 

پرورش دهیم.
مسئولیت ایمنی سواحل تنها به عهده 

ورزش و جوانان نیست
در همیــن حال، سرپرســت اداره کل ورزش و 
جوانان استان بوشهر با اشــاره به مشکلات مالی 
و مطالبــات ناجیان غریق بیان کرد: بخشــی از 
مطالبات ناجیان غریق در اســتان پرداخت نشده 
اســت و این موضوع نشان‌دهنده ضرورت حمایت 

جدی دستگاه‌های مسئول است.
موسی کشتکار با بیان اینکه مسئولیت ایمنی 
ســواحل تنها به عهــده اداره کل ورزش و جوانان 
نیست، افزود: در بســیاری از کشورها این وظیفه 
بر عهده شــهرداری‌ها و در برخــی نقاط بر دوش 
هلال‌احمر است که برای ارتقاء خدمات و مدیریت 
شــهری باید نقــش پررنگ‌تری در ایمن‌ســازی 

سواحل ایفا کنند.
وی اســتقرار نیروهای امدادی، ناجیان غریق، 
همیاران ناجی و تجهیزات نجات در سراسر استان 
بوشهر  را عاملی مهم برای کاهش حوادث دریایی 
اعلام کرد و گفت: رشــد جمعیت مناطق ساحلی 
ضرورت افزایش نظــارت و حضور فعال ناجیان را 

دوچندان کرده است.
کشتکار، راه‌اندازی دکل‌های دیده‌بانی و تمرکز 
تجهیزات امدادی در ســواحل پرتــردد را از دیگر 
اقدامات ضــروری برای کاهش حــوادث دریایی 
دانســت و افزود: با افزایش گردشــگران از دیلم تا 
عســلویه، حمایت هدفمند از ناجیــان، تقویت 
اعتبارات و تجهیز شهرداری‌ها باید در دستور کار 

مدیران قرار گیرد.
وی به افزایش سفر گردشگران همزمان با بهبود 
شرایط جوی اشاره کرد و گفت: ارائه خدمات لازم 
در حوزه گردشــگری دریایی و ساحلی در اولویت 
دســتگاه‌های اجرایی مختلف قــرار گرفته و این 
اداره کل نیز به‌عنوان یکی از نهادهای پشــتیبان، 

ناجیان غریق را در سواحل مستقر کرده است.
سرپرســت اداره کل ورزش و جوانان اســتان 
بوشــهر همچنین با اشاره به ظرفیت مهم بانوان 
ناجــی در افزایش ایمنی شــناگاه‌های ویژه زنان، 
خواستار توسعه آموزش‌های تخصصی برای این 

بخش شد.

بامداد جنوب: کنفدراسیون فوتبال آسیا از حضور هشت داور 
ایرانی در سی و ســومین دوره بازیهای المپیک جنوب شرق آسیا 

خبر داد.
ســی و ســومین دوره بازیهای المپیک جنوب شرق آسیا از ۱۲ 
آذرمــاه به میزبانی تایلند در حال برگزاری اســت و کنفدراســیون 

فوتبال آسیا از ۸ داور ایرانی برای قضاوت در این رقابتها دعوت کرد.
موعود بنیادی فرد و پیام حیدری به عنوان داور و علیرضا ایلدروم 

و فرهاد فرهادپور به عنوان کمک داور رقابت های فوتبال را که از ۱۲ 
تا ۲۷ آذر برگزار می شود را قضاوت می کنند.

همچنین علی احمدی و محمدجواد احتشام در رقابتهای بخش 
مردان فوتســال که از ۲۴ تا ۲۸ آذر و زری فتحی و گلاره ناظمی برای 
رقابتهای بخش بانوان فوتسال از تاریخ ۲۱ تا ۲۷ آذر برگزار می شود، 
انتخاب شــده اند. این مسابقات تا روز جمعه ۲۸ آذرماه ادامه خواهد 
داشت. نکته جالب در مورد حضور داوران ایرانی این است که به این 

ترتیب آنها در هفته ســیزدهم و چهاردهــم لیگ برتر و همچنین 
مرحله بعدی جام حذفی حضور نخواهند داشت.  

غیبت موعود و پیام به خصوص برای دیدارهایی مانند پرسپولیس 
و تراکتور می‌تواند چالش مهمی برای فدراسیون فوتبال باشد و حالا 
آنها باید از گزینه‌های محدودی چون بیژن حیدری، وحید کاظمی، 
مرتضی منصوریان، کوپال ناظمی و… هم داور وسط و هم داور وی 

ای ار انتخاب کنند.

بامداد جنوب: ورزشکار بوشــهری در مسابقات رده‌بندی بیلیارد قهرمانی 
کشور در بخش پاکت به مقام دوم رسید.

بیســت و هشــتمین دوره رنکینگ کشوری اسنوکر و ســی و نهمین دوره 
رنکینگ پاکت بیلیارد آقایان از 10 تا 16آذر در نوشــهر برگزار شد و در اسنوکر 
آقایان، سیاوش مزینی از استان تهران و مجید غنی پور از استان تهران به مقام اول 
و دوم رســیدند و میلاد کاشانی و آرمان دیناروند از استان‌های خراسان رضوی و 

استان اصفهان به طور مشترک سوم شدند.
همچنین در پاکت بیلیارد آقایان مجید قره گوزلو از استان تهران اول شد، ایلیا 
هندی از اســتان بوشهر در جایگاه دوم ایســتاد و مهدی راسخی و رضا مرادی از 

استان های فارس و لرستان به صورت مشترک به مقام سوم رسیدند.
داوری مســابقات را داوران با ســابقه و مورد تأیید فدراسیون شامل حسین 
عبداللهی، محمد عقیل مرشــدی، رحمان هارونی، سامان ثانی، علی قهرمانی، 

مجید پروانه و فاضل فروتن  برعهده داشتند.

‌نایب قهرمانی ورزشکار بوشهری 
در بیلیارد قهرمانی کشور

 نیمی از شهر‌های ساحلی استان 
استخر عمومی ندارند

بامداد جنوب: تیم فوتبال خاتون بم که یک بازیکن بوشهری دارد در دیدار 
معوقه هفته نهم لیگ برتر زنان با برتری مقابل ســپاهان نهمین پیروزی فصل 

خود را جشن گرفت.
در دیدار معوقه هفته نهم لیگ برتر فوتبال زنان که در اصفهان برگزار شــد 
تیم خاتون بم موفق شد با نتیجه ۲ بر یک میزبان خود سپاهان را شکست دهد و 

نهمین برد این فصل را به نام خود ثبت کند.
در این مسابقه مونا حمودی گل‌های خاتون بم را به ثمر رساند و نقش مهمی 

در پیروزی تیمش داشت.
با این پیروزی خاتون بم با ۲۷ امتیاز همچنان در صدر جدول باقی ماند. پس 
از این تیم گل‌گهر سیرجان با ۲۴ امتیاز در رده دوم قرار دارد و ماشین‌سنگین 

ایستا نیز با ۱۷ امتیاز جایگاه سوم جدول را در اختیار گرفته است.
طبق برنامه اعلام‌شده از سوی سازمان لیگ نیم‌فصل دوم لیگ برتر زنان از 

جمعه ۲۱ آذر آغاز خواهد شد.

‌خاتون بم با شکست سپاهان 
در اصفهان صدرنشین ماند

بامداد جنوب: مسابقات قهرمانی تنیس روی میز بزرگسالان استان بوشهر 
با معرفی تیم‌های برتر در جم پایان یافت.

این دوره از مســابقات با حضور ۱۲ تیم از برترین بازیکنان شهرستان‌های 
استان و به میزبانی هیأت تنیس روی میز شهرستان جم در مجموعه ورزشی 

شهید تندگویان این شهرستان برگزار شد.
در پایان پس از انجام ۱۹ بازی تیمی، هایپر طلایی بوشهر مقام اول و باشگاه 
پرواز برازجان مقام دوم را به دست آوردند و پارس جنوبی جم و شهرک پردیس 

جم به مقام سوم رسیدند.

‌معرفی تیم های برتر تنیس روی میز 
در جم

بامداد جنوب: در مراســمی با حضور معاون ورزش و جوانان اســتان، 
مسئولین جدید کمیته‌های جوجیتسو استان بوشهر معارفه شدند.

این مراســم با حضور علی کدخدائی نایب رئیس کمیته جوجیتســو، 
فرشــاد نظر پور مســئول امور شهرستان‌ها و احســان کدخدائی مسئول 

کمیته داوران در فضای دوستانه و صمیمی برگزار شد.
علی کدخدائی در این مراسم ضمن بیان اهمیت فعالیت‌های جوجیتسو 
در استان، به تلاش‌ها و زحمات مسئولین پیشین اشاره و بر ادامه این مسیر 

با قوت و انگیزه تأکید کرد.
همچنین عبدالحســین پورشــمس دبیر کمیته جوجیتســو استان، 
برنامه‌های آتی این کمیته را تشریح کرد و از همه حاضرین خواست تا برای 

توسعه ورزش جوجیتسو در استان همکاری کنند.

مسئولین کمیته‌های جوجیتسو استان 
بوشهر معارفه شدند

بامداد جنوب: عضو تیم ملی اســکواش بیان کرد: چون بعد از ۱۷ سال 
عازم مســابقات قهرمانی جهان اسکواش می شــویم تلاش بر این است که 

بهترین عملکرد را در هند داشته باشیم.
ســپهر اعتمادپــور درباره اعزام تیم اســکواش به مســابقات قهرمانی 
جهان هند، گفت: رقابت‌های اســکواش تیمی قهرمانــی جهان از ۱۸ آذر 
در هندوســتان آغاز می‌شود. در این رقابت‌ها من به همراه پویا شفیعی‌فرد، 
فاطمه فلاحتی و فرشته اقتداری عازم هندوستان می‌شویم، ایران ۱۷ سال 
بود که شــرایط حضور در مســابقات قهرمانی جهان اسکواش را نداشت و 

حضور در این رقابت‌ها اهمیت زیادی برای تیم ما دارد.
وی افزود: برای شــرکت در این تورنمنت تمرینات خوبی را پشــت سر 
گذاشــتیم، اردوها به صورت منظم و بدون وقفه برگزار شده است و شرایط 
خوبی داریم‌. البته من چند ماهی ســاق پای راستم مصدوم بودم و شرایط 
شرکت در مســابقات را نداشــتم اما الان مصدومیتم برطرف شده است و 

مشکلی برای اعزام به هند ندارم.
اعتمادپور با اشاره به همگروهی ایران با تیم‌های مصر و ژاپن در قهرمانی 
جهان هند، گفت: مصر و ژاپن از برترین‌های دنیا هســتند و با قرعه سختی 
مواجه هســتیم اما به هــر صورت تلاش خواهیم کرد تــا بهترین نتیجه را 
کسب کنیم. قطعا حضور در این رقابت‌ها بعد از ۱۷ سال تجربه خوبی برای 

تیم ایران خواهد بود.
او گفت: در مســابقات قبلی نیز اگر شرایط اعزام برای ورزشکاران ایران 
فراهم نمی‌شد به خاطر مشــکل روادید بود اما برای هند مشکلی نداریم و 
تمام تمهیدات لازم برای اعزام هر ۴ ورزشــکار از ســوی فدراسیون فراهم 

شده است.

اعزام تیم ملی اسکواش به مسابقات 
جهانی پس از ۱۷ سال

دوشنبه    ۱۷  آذر  1404    ۱۷  جمادی‌الثانی    1447    سال دوازدهم     شماره  ۲۹۴۶

ماجرای سرقت نشان‌های ۲ 
ملی‌پوش تکواندوی ایران در کنیا‌

بامداد جنوب: مربی تیم ملی تکواندو نحوه ســرقت نشــان‌ها و پول دو 
ملی‌پوش تکواندوی ایران را بیان کرد.

اسماعیل اســماعیل‌پور در گفت‌وگو با ایسنا، درباره سرقت نشان‌های طلا و 
برنز ابوالفضل زندی و امیرمحمد اشــرافی در روز پایانی رقابت‌های تکواندوی زیر 
۲۱ سال قهرمانی جهان در نایروبی کنیا بیان کرد: تمامی اعضای تیم های ملی 
اعم از پسران و دختران برای تشویق محمد علیزاده در دیدار نهایی به روی سکوها 
رفتند چرا که با وجود مسجل شدن قهرمانی تیم پسران ایران، این مبارزه اهمیت 

زیادی برای ما داشت. 
مربی تیم ملی تکواندو افزود: لوازم تیم در طول برگزاری مســابقات در سالن 
گرم بود و خدا را شکر هیچ اتفاقی هم نیفتاد اما زمانی‌که مبارزه علیزاده به پایان 
رســید و به سالن گرم‌ بازگشتیم متوجه شدیم که یکی از ساک‌های بازیکنان که 
لوازم شخصی و نشان‌های طلای زندی و برنز اشرافی و ۲۰۰ دلار پول داخل آن بود 

به سرقت رفته است.
وی درباره سرانجام پیگیری ها، گفت: بلافاصله پس از این اتفاق این موضوع را 

پیگیری کردیم اما متاسفانه فایده‌ای نداشت و ساک بچه‌ها پیدا نشد.
اســماعیل‌پور درباره گرفتن ۲ نشــان دیگر برای زندی و اشرافی گفت: استاد 
ساعی پیگیری کردند و از مسئولان برگزاری مسابقات نشان های طلا و برنز دیگری 

را دریافت کردیم که کار باارزشی بود و باعث خوشحالی بچه ها شد. 
مربی سازنده تکواندوی ایران، در ادامه درباره قهرمانی تیم پسران ایران در این 
رقابت‌ها، خاطرنشان کرد: اولین دوره مسابقات امیدهای جهان در کنیا برگزار شد 
و با این اقدام فدراسیون جهانی خلائی که سال‌ها بین رده‌های جوانان و بزرگسالان 
بود پر شــد. سطح فنی مسابقات بسیار بالا بود تا جایی‌که ۴ تا ۵ نفر از قهرمانان 

بزرگسالان جهان در این مسابقات به غیر از زندی شکست خوردند.
وی در پایان گفت: خدا را شکر تیم یکدست و خوب پسران ایران با تدابیر استاد 
ساعی و افلاکی و تلاش بچه‌ها، به عنوان قهرمانی این مسابقات دست یافت و این 
قهرمانی را به مردم ایران و جامعه بزرگ تکواندو تبریک می‌گویم. میزبانی نیز از نظر 

امکانات و سایر مسائل با مشکلات زیادی روبه‌رو بود و باعث اعتراض تیم‌ها شد.

گزارش

پویش ملی برای سلامت زنان 
کارگر اجرا می‌شود

بامداد جنوب: معاون فرهنگی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد: با 
محوریت و تأکید بر ترویج ورزش برای حفظ ســامتی بانوان، پویش ملی ورزش 
برای زنان کارگر راه اندازی شد که در قالب هشتمین دوره المپیاد ورزشی کارگران 

زن، اجرا می شود.
به نقل از ایرنا، محمد چکشیان در نشست خبری با بیان اینکه انقلاب اسلامی 
الگوی ســوم زن که نقش تربیتی و مادری را در کنــار نقش‌آفرینی اجتماعی و 
تاریخ‌ســاز بانوان قرار می‌دهد، به جهان عرضه کرده است، نتایج این رویکرد را در 
شاخص های حضور زنان در عرصه های مختلف اجتماعی کشور برشمرد و گفت: 
پیش از انقلاب کمتر از ۲۵ درصد دانشــجویان دختر بودند، اما امروز بیش از ۵۲ 
درصد دانشجویان کشور را بانوان تشکیل می‌دهند. همچنین سهم هیات علمی 

زن از زیر ۱۴ درصد به بیش از ۳۰ درصد رسیده است.
وی نقش برجسته زنان در ورزش کشور را نشانه‌ای از این تحول دانست و افزود: 
تعداد رشته‌های ورزشی فعال بانوان از حدود هفت رشته پیش از انقلاب به بیش از 
۴۰ رشته رسیده و بسیاری از نشان‌های بین‌المللی به دست بانوان کسب می‌شود. 

در کاروان المپیک ۲۰۲۴ نیز ۳۰ درصد ورزشکاران اعزامی از ورزشکاران زن بودند.
معــاون فرهنگی وزیر تعاون با اشــاره به جایگاه زنان در تاریخ اســام، نقش 
اجتماعی و تربیتی حضرت زهرا و حضرت زینب)س( را نمونه‌ای از حضور دوگانه 
تربیتی و اجتماعی زن مسلمان دانست و ادامه داد: انقلاب اسلامی این الگو را احیا 

و بازتعریف کرده است.
چکشیان درباره برنامه‌های توسعه ورزش کارگری و بانوان گفت: در سال‌های 
اخیر مسابقات قهرمانی بانوان کارگری، جام آزاد، جام شرکت‌ها و ۲ لیگ اختصاصی 
بانوان راه‌اندازی شده و ۱۲ بانوی ورزشکار سازمان‌یافته حرفه‌ای در ساختار ورزش 

کارگری فعالیت دارند.
وی با اشاره به برگزاری هشتمین دوره المپیاد ورزشی بانوان کارگر، توضیح داد: 
پس از آسیب‌شناسی هفت دوره گذشته، تصمیم گرفتیم رویکرد المپیاد از حالت 
فقط قهرمانی فاصله گرفته و به ســمت ترویج فرهنگ ورزش بانوان حرکت کند. 

هدف اصلی ما توسعه مشارکت است، نه صرفاً رقابت.
معــاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعــی از راه اندازی پویش ملی ورزش بانوان 
کارگری خبر داد و گفت: کارخانه‌ها و شــرکت‌ها فراخوان شــده‌اند تا کلیپ‌های 
ســه‌دقیقه‌ای از رویدادهای ورزشــی بانوان خود ارســال کنند. تیم‌هایی که در 
این پویش مشارکت داشــته باشند، در اولویت اعزام به مرحله پایانی المپیاد قرار 
می‌گیرند تا عدالت در مشــارکت رعایت شود و هزاران نفر در سراسر کشور در این 

جریان سهیم شوند.
چکشیان حضور رئیس‌جمهور در مسابقه نمادین هفته کارگر را حمایتی مهم 
از ورزش کارگری توصیف کرد و ادامه داد: این اقدام می‌تواند به ترویج ورزش کارگری، 

به‌ویژه در بخش بانوان، شتاب بیشتری بدهد.
وی تأکید کرد: ســرمایه‌گذاری در ورزش کارگری، سرمایه‌گذاری در بهره‌وری و 
منابع انسانی اســت؛ و در حوزه بانوان این سرمایه‌گذاری ارزش مضاعف دارد، زیرا 

علاوه بر نقش اجتماعی، در تربیت نسل آینده نیز تعیین‌کننده است.
معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: هشتمین 
المپیاد ورزشی بانوان کارگر با یک تغییر گفتمان نسبت به دوره‌های گذشته برگزار 
می‌شود؛ تغییری که برای درگیر کردن جامعه ۱۵ میلیونی کارگران ضروری بوده 

است.
چکشــیان در توضیح این تحول بیان کرد: دستاوردهای کیفی سال گذشته 
ارزشمند بود اما به‌تنهایی کافی نیست. وقتی حجم مخاطب ما ۱۵ میلیون نفر 
اســت، حتی افزایش‌های محدود کمی، در عدد کُل، گم می‌شود. باید مشارکت 

واقعی را بالا ببریم تا اثرگذاری محسوس شود.
وی گفت: پس از چند ماه بررسی و چند جلسه ارزیابی تجربه سال گذشته، به 

این جمع‌بندی رسیدیم که کار را از کارخانه آغاز کنیم، نه از استان.

گزارش

خـبـر

ندا قاسمیان پور



داستان کهن‌ترین داستان جهان

- اسراییل یک حقه است برای این‌که 
همه را با هم جمع کنند، همه آن‌هایی را 
که توانسته‌اند مخفی بشوند تا بعد همه را 
یک‌جا به اتاق گاز بفرستند… فکر بکری 
است، مگر نه؟ این کارها از آلمانی‌ها خوب 
برمی‌آید. می‌خواهند همه ما را آنجا جمع 
کنند، همــه را تا نفر آخر و بعد یک‌جا… 

من آن‌ها را می‌شناسم.
شوننبام با لحنی آرام، چنان‌که گویی با بچه‌ای حرف می‌زند، گفت:

- ما یک کشور یهودی داریم که مال خودمان است. ارتش داریم. در سازمان 
ملل نماینده داریم. تمام شد. به تو می‌گویم تمام شد!

گلوکمن با همان لحن مطمئن گفت:
- همه‌اش کشک است!

شوننبام دستش را به دور شانه او انداخت و گفت:
- بیا به خانه من برویم. باید به طبیب مراجعه کرد.

دو روز طول کشــید تا توانست از میان سخن‌های آشــفته او راه به‌جایی 
ببــرد: گلوکمن پس از رهایی از اردوگاه – کــه علت آن را اختلاف موقت میان 
ضد یهودیان می‌دانســت – در دشــت‌های مرتفع جبال آند پنهان شد، زیرا 
یقین داشت که اوضاع دیر یا زود به حال اول برمی‌گردد، اما اگر خود را ساربان 

کوه‌های »سیرا« وانمود کند شاید بتواند از چنگ »گشتاپو« بگریزد.
هر بار که شــوننبام می‌کوشید تا برایش توضیح دهد که دیگر گشتاپویی 
در کار نیســت و هیتلر مرده اســت و آلمان تحت تصرف است، گلوکمن به 
همیــن بس می‌کرد که شــانه‌هایش را بالا بیندازد و قیافــه‌ای آب زیرکاه به 
خــود بگیرد: او واردتر اســت و خودش را به تله نخواهد انداخت؛ و شــوننبام 
چون چنته اســتدلالش خالی می‌شــد عکس‌هایی به او نشان می‌داد که از 
اسراییل، از مدارســش، از ارتشش، از جوانان محکم و مصممش برداشته‌شده 
بود، اما گلوکمن ناگهان دعایی برای مردگان می‌خواند و برقربانیان بی‌گناهی 
که حیله دشــمن آن‌ها را گردهم آورده بود تا کشتن‌شــان آسان‌تر شود ندبه 

می‌کرد.
سال‌ها پیش، شوننبام از ضعف مشاعر او خبر داشت: می‌دانست که نیروی 
عقلانی‌اش کمتر از تنش در مقابل شــکنجه‌های وصف‌ناپذیری که دیده بود 
تاب آورده اســت. در اردوگاه، گلوکمن قربانی ســوگلی فرمانده افراد اس‌اس، 
»هاوپتمن شــولتزه« بود، همان جلاد ســتمگری که با دقــت کامل از طرف 
مقامات آلمانی انتخاب‌شــده بود و به نحو احســن از عهده اعتمادی که بر او 

کرده بودند برآمد.

رومن گاری / ترجمه ابوالحسن نجفیرومن گاری / ترجمه ابوالحسن نجفی

تخصــص عفونــی افشــین منیری 
می‌گوید بســیاری از افراد بر این باورند که 
خوردن مکمل ویتامین ســی و روی باعث 
افزایش سیســتم ایمنی بدن می‌شود در 

حالی که این باور غلطی است.
به گفته منیری پژوهش‌های زیادی نیز 
وجود دارند که اثربخشــی مکمل ها را رد 

می‌کنند و معروف بودن آنها به معنای اثربخشی یا ایمن بودن نیست.
ویتامین‌هایی مانند C، D، A و مــواد معدنی مانند روی )زینک( از جمله 

ترکیباتی هستند که در حفظ سلامت ایمنی بدن نقش دارند.
متخصص تغذیه مرجان مهدوی روشــن می‌گوید »افزایش مصرف میوه‌ها 
و ســبزی جات در برنامه غذایی روزانه بســیار مفید اســت، زیرا غنی از آنتی 

اکسیدان ها هستند و موجب تقویت سیستم ایمنی بدن می‌شود.«
به گفته این متخصص تغذیه ویتامین‌ها مانند ویتامین ســی، دی، زینک و 
گروه بی می‌توانند به تقویت سیســتم  ایمنی بدن کمک کنند، اما تجویز این 
مکمل ها زمانی اســت که بدن دچار کمبود باشد و حتما مصرف مکمل ها باید 

با نظر پزشک متخصص باشد و مصرف خودسرانه ممنوع است.
متخصصان می گویند بهترین روش برای تقویت سیســتم ایمنی، پیروی از 
یک رژیم غذایی متعادل و ســالم، خواب کافــی، ورزش منظم و در صورت لزوم 

مصرف مکمل زیر نظر پزشک است.

مطبمکمل‌ها معجزه نمی‌کنند

کودکان
ابعاد هولناک پوسیدگی مغز کودکان

مغز کودکان زیر پنج سال که از نظر عصبی مشکلی ندارند، به علت استفاده بیش از حد 
از اینترنت یک جهش و رشد سریع را تجربه می‌کند که نتایج مثبتی در پی ندارد.

طبق گزارش تحلیلی محققان مرکز عدالت اجتماعی که یک گروه سیاست‌گذاری در 
انگلیس است، مردم به طور ناخواسته گروه بزرگی از کودکان را در معرض حجم عظیمی 
از محتوای مجازی قرار می دهند و نتیجه این امر پدیده ای موســوم به پوسیدگی مغزی 
اینترنتی اســت که این دوره حیاتی را در کودکان مختــل می‌کند و منجر به پیامدهای 

زیان‌بار گسترده می‌شود.
از یکی از معلمان در این گزارش چنین نقل قول شــده است: من دو کودک در کلاسم 
دارم که از نظر جســمی رشد کافی نداشــته و حتی نمی‌توانند روی فرش بنشینند. آنها 
قدرت بدنی ندارند. ولی کار با گوشی و تبلت را به خوبی بلد هستند. اما وقتی در خرداد ماه 
بــه ملاقات یکی از این دختران رفتم، او که هرگز به مهدکودک نرفته بود را روی یک مبل 
نشانده بودند و با آی‌پد مشغول کار بود. بنابراین قدرت بدنی این کودک رشد نکرده بود و 

این واقعاً بر کل روند رشد او تأثیر می‌گذارد.
به گفته محققان این مرکز، تأثیر این روند عظیم و کنترل‌نشده، هم‌اکنون نیز احساس 
می‌شــود. کودکان به دلیل هجوم ویدیوهای بی‌کیفیت و ســایر محتواهای شبکه‌های 
اجتماعی، دچاراضطراب و اختلالات خواب شــده‌اند. تحقیقات دیگری نشــان داده که 
کودکانی که از شــبکه‌های اجتماعی استفاده می‌کنند، در آزمون‌های حافظه و خواندن، 
نمرات پایین‌تری کسب می‌کنند و افزایش زمان استفاده از تبلت و گوشی، باعث افسردگی 

و رفتار اعتیادآور در همه گروه‌های سنی می‌شود.
لرد نش، عضو مجلس اعیان انگلیس و معاون ســابق وزیر امور مدارس در پارلمان این 
کشــور، گفت: نتایج این تحقیقات عمیقاً نگران‌کننده اســت. مرکز عدالت اجتماعی در 
گزارش خود به نقل از او آورده است: وجود صدها هزار کودک زیر پنج سال که در این سکوها 
عضو هستند و نیز کودکانی که هنوز خواندن را یاد نگرفته‌اند ولی با محتوا و الگوریتم‌هایی 

که برای جذب بزرگسالان طراحی شده‌اند، تغذیه می‌شوند، باید همه ما را نگران کند. 
این مرکز بررســی خود را بر اساس گزارش اردیبهشــت ماه دفتر ارتباطات انگلیس 
موسوم به Ofcom انجام داد که نشان می داد حدود یک پنجم کودکان سه تا پنج ساله 
به طور مستقل و بدون دخالت والدین از شبکه‌های اجتماعی استفاده کرده‌اند. همچنین 
مشخص شد که یک چهارم کودکان هشت تا نه ساله که به صورت آنلاین بازی می‌کنند، 
در این محیط‌های تعاملی با غریبه‌ها گفتگو داشــته‌اند و این محیط‌ها به مکانی محبوب 

برای شکارچیان کودک و متجاوزان مبدل شده اند. 
گزارش مذکور نشان داد که ۳۷ درصد از والدین مورد بررسی اذعان کرده‌اند که فرزندان 
سه تا پنج ساله‌شان به شــبکه‌های اجتماعی دسترسی دارند، که افزایشی شگفت‌انگیز 
نســبت به رقم بالای ۲۹ درصد در حدود سه ســال پیش است. این رقم شامل ۸۱۴۰۰۰ 
کودک انگلیســی می‌شــود که اکنون مغز خود را به بازیچه محتوای اینترنتی نامناسب 
مبدل کرده اند. این مرکز برای بازگرداندن ســامت به کودکان توصیه کرده که هرگونه 
محدودیت سنی برای اســتفاده از شبکه‌های اجتماعی به ۱۶ سال افزایش یابد، مدارس 
استفاده از تلفن‌های همراه هوشــمند را در کلاس‌ها ممنوع کنند و یک پیکار ملی برای 
افزایش آگاهی در مورد خطرات ناشــی از شبکه‌های اجتماعی و استفاده از اینترنت برای 

سلامت عمومی کودکان برگزار شود.

ایران من 

برگی از تاریخ

یک سال پس از به قدرت رسیدن محمدرضا پهلوی و 
در هفدهم آذر سال 1321، مردم تهران و برخی شهرهای 
کشــور همچون اصفهان در اعتراض بــه کمبود نان در 
کشور اعتراض کردند که به »بلوای نان« یا »شورش نان« 
معروف شد. متعاقب آن نیز رژیم پهلوی اقدام به توقیف 
روزنامه‌ها کرد. در روز هفدهــم آذر گروهی از مردم که 
بیشتر آنها جوانان و دانش ‌آموزان و دانشجویان بودند در 
میدان بهارستان )روبه‌روی مجلس شورای ملی( تجمع 
کردند تا با نمایندگان دیدار و اعتراض خود را نســبت به 
آنها اعلام دارند. دانش‌آمــوزان مدارس تهران را تعطیل 
کردند و به طرف مجلس رهســپار شــدند. آنها با شعار 
»ما نان می‌خواهیــم« به راه افتادند و در جلوی در اصلی 
مجلــس تجمع کردند، اما پس از ســاعتی این تجمع به 

مشاجره و درگیری انجامید.
همچنین گروهی دیگر از مردم به سوی خانه »احمد 
قوام« نخست‌وزیر وقت رفتند و اعتراض خود را نسبت به 
وضعیت کشور اعلام کردند. در آنجا نیز تشنج و درگیری 

روی داد.
پس از این روز قوام، ســپهبد امیراحمــدی را که به 
خشونت و برخورد با مردم معروف بود به سمت فرماندار 
نظامی تهران برگزید و دستور توقیف تمامی روزنامه‌های 
پایتخت را داد؛ این در حالی بود که کشــور همچنان در 
اشــغال نیروهای نظامی بیگانه بود و رژیم پهلوی تا آن 
زمان اقدام جدی برای خروج بیگانگان انجام نداده بود، اما 
زبان روزنامه‌نگاران منتقد را بست و امیراحمدی را مامور 
کرد تا با سرکوب شدید مخالفان از سرایت این اعتراضات 
به سایر شــهرها جلوگیری کند. فرماندار نظامی تهران 
طی دو روز توانســت با سرکوب مردم که منجر به کشته 
و زخمی شدن تعداد زیادی و دستگیری معترضان شد، 
بلوای نان را به کنترل خود درآورد. براساس آمارهایی که 
بعدها منتشر شــد در این درگیری‌ها در مجموع 20 نفر 

کشته، هفتصد نفر زخمی و 150 نفر بازداشت شدند.
قوام پس از پایان یافتــن اعتراضات مردم، روزنامه‌ها 
را به بهانه اینکه لایحه قانون مطبوعات در دست تنظیم 
است، از توقیف خارج نکرد و در عوض یک روزنامه دولتی 

به نام »اخبار روز« مجوز یافت و منتشر شد.
کمبود نــان نیز پایان نیافت و این موضوع در تهران تا 
سال بعد که کنفرانس تهران در ایران برگزار شد و سران 
متفقین به تهران آمدند، ادامه داشــت. در ســال 1322 
پنج شــورش گسترده به‌ دلیل گرســنگی در نجف‌‌‌آباد، 

کرمانشاه، زنجان، سنندج و تبریز رخ داد.

بلوای نان

شهید حسین خیراندیش در ۲۵ شــهریور ۱۳۴۷ در 
بوشهر متولد شد. وی سال 1366 به خدمت سربازی اعزام 

شد و در ۱۷ تیر۱۳۶۸ در سقز به شهادت رسید.

خاکریز
حسین خیراندیش
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روزنامه سیاسی، فرهنگی
بامداد جنوب

 دارای رتبه 3 از معاونت مطبوعاتی
 وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

BÃÃMDAD
J O N O U B

اوقات شرعی به افق بوشهر
05:00:33	اذان صبح

06:19:20	طلوع افتاب
11:50:14	اذان ظهر

17:21:07غروب آفتاب
17:38:29	اذان مغرب

23:10:50	نیمه‌شب شرعی

دیلمعسلویهبرازجان

دوشنبه
۱۷ آذر  1404

°33
°18

°28°27
°17 °16

بوشهر

°C29
°C18

خارگ

قیمت سکه
فروشخریدسکهواحد

1,320,050,0001,3۳0,050,000سكه تصوير امام1

‌‌‌‌1,251,800,0001,2۶1,800,000سكه بهار قديم1
698,000,000۷۰8,000,000سكه نيم بهار1
397,000,000۴۰7,000,000سکه ربع بهار1
۱۸3,300,000۱۹3,300,000سکه یک گرمی1

°29
°19

قیمت انواع ارز
فروشخریدارزنمادواحد

1USD1,240,0501,240,050دلار امركيا
1EUR1,443,9001,443,900یورو
1GBP1,653,0001,653,000پوند انگلیس
1AED337,620337,620درهم امارات
1CNY175,400175,400یوان چین

قسمت ۵

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــف  ــن تكلي ــون تعيي ــوع قان ــات اول موض ــماره 140460324008004121 هی ــر راي ش براب
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمي مســتقر در واحــد ثبتــي حــوزه 
ثبــت ملــك شــبانکاره تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــي آقــای غلامرضــا عــرب 
ــه  ــتان ب ــه نخلس ــک قطع ــبانکاره در ی ــادره از ش ــنامه 1071 ص ــماره شناس ــر بش ــد باق فرزن
ــده  ــزی ش ــروز و مج ــی مف ــی از 7343 اصل ــاک فرع ــع پ ــر مرب ــاحت 12043/37 مت مس
ــداری  ــی خری ــماعیل خان ــتی اس ــتای دش ــتان روس ــه دشتس ــش س ــع در بخ از 7343 واق
ــور  ــه منظ ــذا ب ــده اســت. ل ــرب محــرز گردی ــد ع ــای محم ــک رســمي آق ــا واســطه از مال ب
ــه  ــی ک ــود در صورت ــی میش ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــاع عم اط
ــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــي اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد  اشــخاص نســبت ب
ــن اداره تســلیم  ــه ای ــراض خــود را ب ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــن آگهــی ب ــخ انتشــار اولی از تاری
ــت  ــراض، دادخواس ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید ظ ــذ رس ــس از اخ و پ
ــدت  ــاي م ــورت انقض ــت در ص ــی اس ــد. بدیه ــم نماین ــی تقدی ــع قضای ــه مراج ــود را ب خ
مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1431                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/09/17                تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/10/02

الله مراد رزمجو - رئیس ثبت اســناد و املاک شــبانکاره

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/09/04 هی ــماره 140460324002009602 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
ــای  ــه بلامعــارض متقاضــي آق ــات مالکان در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرف
مهــدی شــهریاری بــه شناســنامه شــماره 11 کدملــي 5329934214 صــادره از دشتســتان 
فرزنــد محمدحســین در ســه دانــگ مشــاع از ششــدانگ یــک قطعــه نخلســتان بــه مســاحت 
ــهر  ــع در بوش ــی واق ــی از 2836 اصل ــماره فرع ــاک ش ــمتی از پ ــع قس ــر مرب 6005/24 مت
ــرز  ــمي مح ــك رس ــداری از مال ــا خری ــی نظرآق ــان اراض ــک برازج ــت مل ــوزه ثب ــش ح بخ
گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی 
ــی  ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک ــود در صورت میش
داشــته باشــند میتواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را 
بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1494                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/09/17               تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/10/02

رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/09/04 هی ــماره 140460324002009582 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
ــای  ــه بلامعــارض متقاضــي آق ــات مالکان در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرف
مهــدی شــهریاری بــه شناســنامه شــماره 11 کدملــي 5329934214 صــادره از دشتســتان 
فرزنــد محمدحســین نســبت بــه ســه دانــگ مشــاع از ششــدانگ یــک قطعــه نخلســتان بــه 
مســاحت 92966/52 متــر مربــع قســمتی از پــاک شــماره فرعــی از 2836 اصلــی واقــع در 
بوشــهر بخــش حــوزه ثبــت ملــک برازجــان اراضــی نظرآقــا خریــداری از مالــك رســمي محــرز 
گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی 
ــی  ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک ــود در صورت میش
داشــته باشــند میتواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را 
بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1493                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/09/17              تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/10/02

رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/07/16 هی ــماره 140460324002006857 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
ــای  ــه بلامعــارض متقاضــي آق ــات مالکان در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرف
حســن صادقــی نــژاد بــه شناســنامه شــماره 1456 کدملــي 5329807980 صــادره از 
دشتســتان فرزنــد علــی کــرم در قســمتی از/ ششــدانگ یــک قطعــه نخلســتان بــه مســاحت 
ــع در بوشــهر  ــی واق ــع قســمتی از پــاک شــماره فرعــی از 2836 اصل ــر مرب 16123/09 مت
ــك رســمي  ــداری از مال ــا خری ــک برازجــان اراضــی روســتای نظرآق ــت مل بخــش حــوزه ثب
محــرز گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز 
آگهــی میشــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــي اعتراضــی 
داشــته باشــند میتواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را به 
ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 
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رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور

آگهی فقدان ســند مالکیت ششدانگ یک بابخانه پلاک 7402/747 واقع 
در قریه تنگ ارم حوزه ثبتی برازجان بخش ســه بوشهر

آقــای مســلم نــوذری بموجــب شــماره نامــه 1404/۱۰/5950 مــورخ 1404/۰۶/31 بعنــوان 
ــه دو بــرگ فــرم استشــهادیه اعــام  ــا ارائ نماینــده شــرکت آب و فاضــاب اســتان بوشــهر ب
نمــوده ســند مالکیــت ششــدانگ یــک بــاب خانــه پــاک ۷۴۰۲/747واقــع در قریــه تنــگ ارم 
در حــوزه ثبتــی برازجــان بخــش ســه بوشــهر در دفتــر امــاک ۲۳۲ صفحــه ۳۳۶ ذیــل ثبــت 
۴۵۲۲۲ بنــام خداکــرم امینــی صــادر و تســلیم گردیــده اســت ســپس بموجــب ســند قطعــی 
شــماره ۸۷۷۹ – 1392/۰۵/21 دفتــر ۷۱ برازجــان بــه شــرکت آب و فاضــاب اســتان بوشــهر 
ــت ۱۴۰۴۲۱۷۲۴۰۰۲۰۱۶۳۴۰  ــب درخواس ــه موج ــرده ب ــپس نامب ــت س ــه اس ــال یافت انتق
مورخــه 1404/۰۹/11 اعــام نمــوده ســند مذکــور در اثــر جابجایــی مفقــود گردیــده اســت و 
درخواســت صــدور المثنــى ســند مالکیــت مذکــور را نمــوده لــذا مراتــب طبــق اصــاح تبصــره 
ــر کــس نســبت  ــه ه ــام میشــود ک ــت اع ــون ثب ــه قان ــن نام ــاده ۱۲۰ آئی ــک اصلاحــی م ی
ــزد خــود  ــت ن ــی وجــود ســند مالکی ــا مدع ــوده و ی ــه ای نم ــی معامل ــورد آگه ــک م ــه مل ب
ــه اداره ثبــت اســناد و امــاک شهرســتان  ــا ده روز پــس از انتشــار ایــن آگهــی ب میباشــد ت
دشتســتان مراجعــه و اعتــراض خــود را ضمــن ارائــه اصــل ســند مالکیــت و یــا ســند معاملــه 
تســلیم نمایــد چنانچــه ظــرف مــدت مقــرر اعتراضــی نرســد و یــا در صــورت اعتــراض اصــل 
ســند ارائــه نشــود المثنــى ســند طبــق مقــررات صــادر و بــه متقاضــی تســلیم خواهــد شــد 

 م الف / 1430                                              تاریخ انتشــار: 1404/۰۹/17 
حمیدرضا باقر پور - رئیس اداره ثبت اســناد و املاک شهرســتان دشتســتان، از طرف مرتضی قاســمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/09/08 هی ــماره 140460324002009759 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
ــای  ــه بلامعــارض متقاضــي آق ــات مالکان در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرف
حســن صادقــی نــژاد بــه شناســنامه شــماره 1456 کدملــي 5329807980 صــادره 
ســعدآباد فرزنــد علــی کــرم نســبت بــه ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه مســاحت 
583/61 متــر مربــع قســمتی از پــاک 2836 اصلــی واقــع در بوشــهر بخــش حــوزه 
ــت.  ــده اس ــرز گردی ــمي مح ــك رس ــداری از مال ــا خری ــی نظرآق ــان اراض ــک برازج ــت مل ثب
ــود  ــی میش ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــاع عم ــور اط ــه منظ ــذا ب ل
ــته  ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک در صورت
ــه  ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش ــد از تاری ــند میتوانن باش
ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 
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رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/09/09 هی ــماره 140460324002009852 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
ــای  ــه بلامعــارض متقاضــي آق ــات مالکان در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرف
ــادره  ــي 5320060750 ص ــماره 5320060750 کدمل ــنامه ش ــه شناس ــهریاری ب ــد ش محم
ســعدآباد فرزنــد محمدحســین در ســه دانــگ مشــاع از ششــدانگ یــک قطعــه نخلســتان بــه 
مســاحت 6005/24 متــر مربــع قســمتی از پــاک 2836  شــماره فرعــی از اصلــی واقــع در 
بوشــهر بخــش حــوزه ثبــت ملــک برازجــان اراضــی نظرآقــا خریــداری از مالــك رســمي محــرز 
گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی 
ــی  ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک ــود در صورت میش
داشــته باشــند میتواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را 
بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 
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رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــف  ــن تكلي ــون تعيي ــوع قان ــات اول موض ــماره 140460324008003500 هی ــر راي ش براب
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمي مســتقر در واحــد ثبتــي حــوزه 
ــه بلامعــارض متقاضــي آقــای غلامرضــا عــرب فرزنــد  ثبــت ملــك شــبانکاره تصرفــات مالکان
باقــر بشــماره شناســنامه 1071 صــادره از شــبانکاره در یــک قطعــه نخلســتان بــه مســاحت 
ــاک  ــده از پ ــزی ش ــروز و مج ــی مف ــی از 7343 اصل ــاک فرع ــع پ ــر مرب 3441/17 مت
ــا  ــداری ب ــی خری ــماعیل خان ــتی اس ــتای دش ــتان روس ــه دشتس ــش س ــع در بخ 7343 واق
ــور  ــه منظ ــذا ب ــت. ل ــده اس ــرز گردی ــرب مح ــد ع ــای محم ــمي آق ــک رس ــطه از مال واس
ــه  ــی ک ــود در صورت ــی میش ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــاع عم اط
اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــي اعتراضــی داشــته باشــند مــی 
ــن  ــه ای ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش ــد از تاری توانن
ــراض،  ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید ظ ــذ رس ــس از اخ ــلیم و پ اداره تس
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 
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الله مراد رزمجو - رئیس ثبت اســناد و املاک شــبانکاره


